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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Ορισµός µελών ∆ιοικητικού Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
(∆Η.Κ.Ε.Κ.Ε.). Ορισµός Προέδρου και Αντιπροέδρου. 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 
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Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                               
   Η Πρόεδρος εκφωνώντας  το  µε αριθµό 1ο    θέµα της ηµερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο  στον 
∆ηµοτικό Σύµβουλο κ. Παρασκευόπουλου Αλέξανδρο  ο οποίος εισηγούµενος το θέµα ανέφερε:  

                                                                                                                                                                                     
Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρ. 255 του ∆ΚΚ (Ν. 3463/2006) και µε την αριθ. 76/2011 Α∆Σ 
«Συγχώνευση ∆ηµοτικών Κοινωφελών Επιχειρήσεων» ΦΕΚ 1190/Β'/9-6-2011 µε την οποία 
συγχωνεύθηκαν οι δυο πρώην ∆ηµοτικές Επιχειρήσεις και συστάθηκε  η νέα ∆ηµοτική 
Κοινωφελής Επιχείρηση (∆Η.Κ.Ε.Κ.Ε.) . 
Σύµφωνα µε το καταστατικό της προβλέπεται ότι :  

 
A.- ∆ιοικείται από εννεαµελές ∆ιοικητικό Συµβούλιο που ορίζεται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µε 
τους αναπληρωτές τους αποτελούµενο από :   
- Πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους εκ των οποίων (2) τουλάχιστον από τη µειοψηφία 
- ∆υο (2) ∆ηµότες ή κάτοικοι χρήστες των υπηρεσιών της Επιχείρησης 
- Έναν (1) εκπρόσωπο κοινωνικού φορέα του ∆ήµου που θα ορίζεται εναλλάξ όποτε ορίζεται νέο 
∆.Σ. από τους φορείς που βάσει του καταστατικού τους έχουν έδρα στο ∆ήµο Κορδελιού - 
Ευόσµου  
- Έναν (1) εκπρόσωπο εργαζοµένων, εφόσον η επιχείρηση απασχολεί πάνω από είκοσι (20) 
εργαζόµενους (σε περίπτωση που δεν απασχολεί πάνω από είκοσι εργαζόµενους αυξάνονται από 
1 σε 2 οι εκπρόσωποι  κοινωνικού φορέα). 
Σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 1 εδ. Β' άρθρ. 6 του Ν. 2839/2000 : “Στις περιπτώσεις 
διορισµού ή υποδείξεως από το ∆ηµόσιο, τα Ν.Π.∆.∆. και τους Ο.Τ.Α., µελών διοικητικών 
συµβουλίων ή άλλων συλλογικών οργάνων διοίκησης Ν.Π.∆.∆. ή Ν.Π.Ι.∆., ο αριθµός των 
διοριζοµένων ή υποδεικνυοµένων προσώπων κάθε φύλου ανέρχεται σε ποσοστό ίσο τουλάχιστον 
µε το 1/3 των διοριζοµένων ή υποδεικνυοµένων σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις, εφόσον τα 
µέλη που διορίζονται ή υποδεικνύονται είναι πάνω από ένα (1).  

Τυχόν δεκαδικός αριθµός στρογγυλοποιείται στην επόµενη ακέραιη µονάδα, εφόσον το κλάσµα 
είναι ίσο µε µισό της µονάδας και άνω. “ 

Β.- Ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος ορίζονται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά τον ορισµό 
του ∆Σ  του νοµικού προσώπου. 
 
Γ.- Η θητεία του ∆Σ ορίζεται στο ήµισυ της δηµοτικής περιόδου. 
      

Μετά από τα παραπάνω, Ε ι σ η γ ο ύ µ α σ τ ε 
 
   Α.- Τον ορισµό των  εννέα µελών του   ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Κοινωφελούς  ∆ηµοτικής 
Επιχείρησης  (∆Η.Κ.Ε.Κ.Ε.) µε τους αναπληρωτές τους. 
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   Τα εννέα µέλη είναι :  
       - Πέντε (5) ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι εκ των οποίων (2) τουλάχιστον από τη µειοψηφία 

- ∆υο (2) ∆ηµότες ή κάτοικοι χρήστες των υπηρεσιών της Επιχείρησης 
- Ένας (1) εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα του ∆ήµου που θα ορίζεται εναλλάξ όποτε ορίζεται 
νέο ∆.Σ. από τους φορείς που βάσει του καταστατικού τους έχουν έδρα στο ∆ήµο Κορδελιού – 
Ευόσµου 
- Ένας (1) εκπρόσωπος εργαζοµένων, εφόσον η επιχείρηση απασχολεί πάνω από είκοσι (20) 
εργαζόµενους (σε περίπτωση που δεν απασχολεί πάνω από είκοσι εργαζόµενους αυξάνονται 
από 1 σε 2 οι εκπρόσωποι  κοινωνικού φορέα). 
 
Β.- Τον ορισµό Προέδρου και Αντιπροέδρου του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Επιχείρησης. - 

 
 

Από την πλειοψηφία προτάθηκαν  οι ∆ηµοτικού Σύµβουλοι ως τακτικά µέλη: Σεµερτζίδης 
Ζαχαρίας , Μπουγιουκλής Χρήστος , Χατζηβρέττας Γεώργιος και  ως αναπληρωµατικά : ∆αλαµπίρα 
–Πάικα Αννέτα , Κεχαγιάς Ανέστης, Στεργιάδης Στέργιος. 

 
Από την πλειοψηφία προτάθηκαν  ως  Εκπροσώποι  των κοινωνικών φορέων : 
Γιαννακόπουλος ∆ηµήτριος, και ως αναπληρωµατικό  Τσολάκης Παναγιώτης. 

 
Από την πλειοψηφία προτάθηκαν  από τους ∆ηµότες : Παρασκευόπουλος ∆ηµήτριος,   
Κλειδωνιάρης Στέλιος  µε αναπληρωµατικούς : Γιαννιός Χρήστος , Μάγος Στέλιος. 
 
    Από την µειοψηφία  προτάθηκαν  οι ∆ηµοτικού Σύµβουλοι ως τακτικά µέλη: Μουρατίδης    
Αχιλλέας, Αποστόλου ∆ηµήτριος , Βασιλειάδης Ανέστης , Στεφανίδης Λουκάς , Παπαδόπουλος 
Θεοφάνης. και   Αναπληρωµατικά :  Μανδαλιανός Αλέξανδρος , Αραµπατζής ∆ηµήτριος. 

 
      Στη συνέχεια  επέλεξε µε µυστική ψηφοφορία η µειοψηφία τα τακτικά της µέλη  όπου και  
έλαβαν:   
    Μουρατίδης Αχιλλέας (13 ψήφοι)  , Αποστόλου ∆ηµήτριος (11 ψήφοι)  , Βασιλειάδης Ανέστης (2 
ψήφοι)  , Στεφανίδης Λουκάς (2ψήφοι)  , Παπαδόπουλος θεοφάνης (1 ψήφο)   
 
Μετά το πέρας της ψηφοφορίας εκλέγονται  οι : Μουρατίδης Αχιλλέας   , Αποστόλου ∆ηµήτριος . 

        
 

     Πρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου προτάθηκε ο Σεµερτζίδης Ζαχαρίας. 
     Αντιπρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου Προτάθηκε ο Μπουγιουκλής Χρήστος 
 
 

Εκπρόσωπος εργαζοµένων προτάθηκε η Κανδηλιώτη Παρασκευή µε αναπληρώτρια την 
Καστανίδου Μαρία  :   

 
     
     Στη συνέχεια  η ολοµέλεια του Σώµατος µε φανερή  ψηφοφορία  εξέλεξε  τους :   
      

Από την πλειοψηφία   οι ∆ηµοτικού Σύµβουλοι ως τακτικά µέλη: Σεµερτζίδης Ζαχαρίας (40 
ψήφοι)  , Μπουγιουκλής Χρήστος (40 ψήφοι)  , Χατζηβρέττας Γεώργιος (39 ψήφοι)  και  ως 
αναπληρωµατικά : ∆αλαµπίρα –Πάικα Αννέτα (39 ψήφοι)  , Κεχαγιάς Ανέστης(39 ψήφοι)  , 
Στεργιάδης Στέργιος. (39 ψήφοι)   

 
Από την πλειοψηφία   από τους Εκπροσώπους των κοινωνικών φορέων : Γιαννακόπουλος 
∆ηµήτριος(οµόφωνα) , και ως αναπληρωµατικό  Τσολάκης Παναγιώτης  (οµόφωνα) . 

 
Από την πλειοψηφία   από τους ∆ηµότες : Παρασκευόπουλος ∆ηµήτριος (οµόφωνα) . 
,   Κλειδωνιάρης Στέλιος  (οµόφωνα) µε αναπληρωµατικούς : Γιαννιός Χρήστος(οµόφωνα) , Μάγος 
Στέλιος. (οµόφωνα) . 
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    Από την µειοψηφία    οι ∆ηµοτικού Σύµβουλοι ως τακτικά µέλη: Μουρατίδης    Αχιλλέας (39 
ψήφοι), Αποστόλου ∆ηµήτριος (39 ψήφοι), . και   Αναπληρωµατικά :  Μανδαλιανός Αλέξανδρος (39 
ψήφοι), Αραµπατζής ∆ηµήτριος(39 ψήφοι). 

 
       

        
 

     Πρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου  ο Σεµερτζίδης Ζαχαρίας.(40 ψήφοι) 
     Αντιπρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου Προτάθηκε ο Μπουγιουκλής Χρήστος(40 ψήφοι) 
 
 

Εκπρόσωπος εργαζοµένων    :  Κανδηλιώτη Παρασκευή µε αναπληρώτρια την Καστανίδου Μαρία  
(οµόφωνα) 

 
 
 
 

Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

                                                               ΥΠΕΡ 39 ΚΑΤΑ 5 
 

 Από την πλειοψηφία   οι ∆ηµοτικού Σύµβουλοι ως τακτικά µέλη: Σεµερτζίδης Ζαχαρίας   , 
Μπουγιουκλής Χρήστος   , Χατζηβρέττας Γεώργιος    
 
Από την πλειοψηφία   οι ∆ηµοτικού Σύµβουλοι ως  αναπληρωµατικά  µέλη : ∆αλαµπίρα –Πάικα 
Αννέτα  , Κεχαγιάς Ανέστης , Στεργιάδης Στέργιος.  
 
 
Από την πλειοψηφία   από τους Εκπροσώπους των κοινωνικών φορέων : Γιαννακόπουλος 
∆ηµήτριος    ως αναπληρωµατικό  µέλος  Τσολάκης Παναγιώτης  . 

 
Από την πλειοψηφία   από τους ∆ηµότες : Παρασκευόπουλος ∆ηµήτριος  . 
Κλειδωνιάρης Στέλιος   µε αναπληρωµατικούς : Γιαννιός Χρήστος , Μάγος Στέλιος. . 
 
 
    Από την µειοψηφία    οι ∆ηµοτικού Σύµβουλοι ως τακτικά µέλη: Μουρατίδης    Αχιλλέας , 
Αποστόλου ∆ηµήτριος ,  και   Αναπληρωµατικά :  Μανδαλιανός Αλέξανδρος , Αραµπατζής 
∆ηµήτριος 

 
 Εκπρόσωπος εργαζοµένων    :   Κανδηλιώτη Παρασκευή µε αναπληρώτρια την Καστανίδου Μαρία 
. :   
   
 

     Πρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου :    Σεµερτζίδης Ζαχαρίας. 
     Αντιπρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου :  Μπουγιουκλής Χρήστος 
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Γ.- Η θητεία του ∆Σ ορίζεται στο ήµισυ της δηµοτικής περιόδου. 
 
 

Ο ∆.Σ κ.Παπαδόπουλος δήλωσε παρών για τα  πολιτικά µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου  και 
ψηφίζει υπέρ του Προέδρου και Αντιπροέδρου. 
 
Οι ∆.Σ κ.κ. Ναθαναηλίδης , Στεφανίδης, Μπαλτάς Μειοψήφησαν ως προς τα πολιτικά πρόσωπα. 
Ο ∆.Σ κ. Βασιλειάδης δήλωσε παρών ως προς τα πολιτικά πρόσωπα 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  227/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       228/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Ορισµός Προέδρου  και Αντιπροέδρου και µελών του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου του Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «∆ηµοτικό Κέντρο Κοινωνικής 
Προστασίας & Αλληλεγγύης Κορδελιού-Ευόσµου(∆Η.ΚΕ.ΚΠΑ.ΚΕ)» 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 
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Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                               

                                                                                                                                                                                                
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 2ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Χατζηβρέττα Γεώργιου σύµφωνα µε την 
οποία : 
    Αναφέρεται στον ορισµό  Προέδρου, Αντιπροέδρου και µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
του  Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «∆ηµοτικό Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης 
Κορδελιού - Ευόσµου (∆Η.ΚΕ.ΚΠΑ.ΚΕ.)». 
Νοµοθεσία που προβλέπεται: 
1.Το άρθρο 267 του Ν. 3852/2010 
2.Το άρθρο 103 του Ν. 3852/2010 (συγχώνευση Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου). 
3.Την παράγραφο 1 του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006 περί «Κύρωσης του Κώδικα ∆ήµων και 
Κοινοτήτων»,  
4.Το ΦΕΚ 1257/16-06-2011  που αφορά τη σύσταση του Νοµικού Προσώπου. 

 
                                      ΜΕΤΑ  ΑΠΟ  ΤΑ  ΠΑΡΑΠΑΝΩ Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε: 
   Στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο όπως αποφασίσει σχετικά µε τον ορισµό  Προέδρου, Αντιπροέδρου και 
µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του  Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «∆ηµοτικού Κέντρου 
Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης Κορδελιού - Ευόσµου (∆Η.ΚΕ.ΚΠΑ.ΚΕ.)» που σύµφωνα 
µε την συστατική πράξη ΦΕΚ 1257/16-06-2011 στην παρ.  ∆) Το ΝΠ∆∆  διοικείται  από ∆ιοικητικό 
Συµβούλιο αποτελούµενο από έντεκα (11) µέλη µε τους αναπληρωτές τους που θα είναι :  
-  Έξι (6) ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι εκ των οποίων δυο (2) τουλάχιστον  από τη µειοψηφία 
-  Τέσσερις (4) ∆ηµότες ή κάτοικοι χρήστες των υπηρεσιών  
-  Ένας εκπρόσωπος των εργαζοµένων, εφόσον το Νοµικό Πρόσωπο απασχολεί πάνω από δέκα 
(10) εργαζόµενους.  
    *Στην περίπτωση που στο Νοµικό Πρόσωπο δεν απασχολούνται  περισσότεροι από δέκα (10)  
εργαζόµενοι τότε αυξάνονται κατά ένα µέλος (από 4 µέλη σε 5 µέλη) οι  εκπρόσωποι των 
∆ηµοτών ή κατοίκων χρηστών των υπηρεσιών.  
Ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος εκλέγονται  από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά τον ορισµό του ∆Σ 
του νοµικού προσώπου 
Η θητεία του ∆Σ θα είναι ίση µε το ήµισυ της δηµοτικής περιόδου 
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Από την πλειοψηφία προτάθηκαν  οι ∆ηµοτικού Σύµβουλοι ως τακτικά µέλη: Τριανταφυλλίδου 
Σοφία, ∆αλαµπίρα –Πάικα Αννέτα, Χρήστου ∆ηµήτριος, Μερκούρης Σπυρίδων και    ως 
αναπληρωµατικά µέλη: Γαβριηλίδης Ιωάννης, Σιταρίδης Παύλος , Στεργιάδης Στέργιος, Σταµπουλής 
Χρήστος. 
 
Από την Πλειοψηφία προτάθηκαν από τους δηµότες ως τακτικά µέλη : Μάτσα Μαλκότση , 
Βοσκόπουλος Ελευθέριος, Μαυρουδής Γεώργιος, Κοκονάς Αθανάσιος και ως αναπληρωµατικά µέλη: 
Τερζοπούλου Βασιλεία , Χατζή Ιωάννα, Νέδου Ευτέρπη Κοντοστάθης Ευάγγελος. 
 
 
Από την Μειοψηφία προτάθηκαν οι ∆ηµοτικού Σύµβουλοι ως τακτικά µέλη: Φαρµάκης Ιωάννης, 
Κοντσίδης Αντώνιος , Μπαλτάς Θεόδωρος και  ως αναπληρωµατικά µέλη : Λαφαζανίδης Ευστάθιος, 
Αραµπατζής ∆ηµήτριος. 
 
Από την Μειοψηφία προτάθηκαν οι ∆ηµότες ως τακτικά µέλη: Αράπογλου Μιχαήλ , Χρηστάκης 
∆ηµήτριος και ως αναπληρωµατικά  µέλη : Ταµπαχτσής Χρήστος , Κωνσταντινίδης Ιωάννης  
 
Εκπρόσωπος των εργαζοµένων  τακτικό µέλος:  Νοταρίδου Παρθένα µε αναπληρωµατικό την 
Κούτελη ∆ήµητρα.  
 
Πρόεδρος προτάθηκε η κα Τριανταφυλλίδου Σοφία . 
Αντιπρόεδρος προτάθηκε  ο κος Χρήστου ∆ηµήτριος. 
 
 
Ακολούθησε διαδικασία φανερής ψηφοφορίας κατά την οποία έλαβαν: 
 
Από την πλειοψηφία   οι ∆ηµοτικού Σύµβουλοι ως τακτικά µέλη: Τριανταφυλλίδου Σοφία(40 ψήφοι), 
∆αλαµπίρα –Πάικα Αννέτα, (40 ψήφοι) Χρήστου ∆ηµήτριος(40 ψήφοι)  , Μερκούρης Σπυρίδων (40 
ψήφοι) και    ως αναπληρωµατικά µέλη: Γαβριηλίδης Ιωάννης(40 ψήφοι), Σιταρίδης Παύλος(40 ψήφοι)  
, Στεργιάδης Στέργιος, (40 ψήφοι)  Σταµπουλής Χρήστος(40 ψήφοι). 
 
Από την Πλειοψηφία  από τους δηµότες ως τακτικά µέλη : Μάτσα Μαλκότση(28 ψήφοι) , 
Βοσκόπουλος Ελευθέριος (28 ψήφοι), Μαυρουδής Γεώργιος(28 ψήφοι),, Κοκονάς Αθανάσιος(28 ψήφοι),  
και ως αναπληρωµατικά µέλη: 
Τερζοπούλου Βασιλεία (30 ψήφοι) , Χατζή Ιωάννα (26 ψήφοι), Νέδου Ευτέρπη(26 ψήφοι)  Κοντοστάθης 
Ευάγγελος(26 ψήφοι). 
 
 
Από την Μειοψηφία οι ∆ηµοτικού Σύµβουλοι ως τακτικά µέλη: Φαρµάκης Ιωάννης (12 ψήφοι), 
Κοντσίδης Αντώνιος(13 ψήφοι)  , Μπαλτάς Θεόδωρος (2 ψήφοι)  και  ως αναπληρωµατικά µέλη : 
Λαφαζανίδης Ευστάθιος (12ψήφοι) , Αραµπατζής ∆ηµήτριος (12ψήφοι). 
 
Από την Μειοψηφία  οι ∆ηµότες ως τακτικά µέλη: Αράπογλου Μιχαήλ (8 ψήφοι) , Χρηστάκης 
∆ηµήτριος(6 ψήφοι)  και ως αναπληρωµατικά  µέλη : Ταµπαχτσής Χρήστος(12 ψήφοι) , Κωνσταντινίδης 
Ιωάννης(11 ψήφοι)  
 
Εκπρόσωπος των εργαζοµένων  τακτικό µέλος:  Νοταρίδου Παρθένα(οµόφωνα) µε 
αναπληρωµατικό την Κούτελη ∆ήµητρα(οµόφωνα).  
 
 Πρόεδρος  η κα Τριανταφυλλίδου Σοφία( 29 ψήφοι)  . 
Αντιπρόεδρος   ο κος Χρήστου ∆ηµήτριος (30 ψήφοι). 
 
 

Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    
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µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  κατά πλειοψηφία 

ΥΠΕΡ 40 ΚΑΤΑ 4  
 

  Α. Τον ορισµό των παρακάτω µελών του ∆.Σ. του Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την 
επωνυµία «∆ηµοτικό Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης Κορδελιού-Ευόσµου 
(∆Η.ΚΕ.ΚΠΑ.ΚΕ)» , ως εξής:  
 
Μέλη του ∆.Σ. ορίζονται οι κάτωθι:  
 
Τακτικά µέλη (πλειοψηφίας):  Τριανταφυλλίδου Σοφία,  ∆αλαµπίρα-Πάϊκα Αννέτα, Χρήστου 
∆ηµήτριος, Μερκούρης Σπυρίδων. 
 
Αναπληρωµατικά µέλη (πλειοψηφίας): Γαβριηλίδης Ιωάννης, Σιταρίδης Παύλος, Στεργιάδης 
Στέργιος, Σταµπουλής Χρήστος Γαβριηλίδης Ιωάννης. 
 
Τακτικά µέλη (µειοψηφίας): Φαρµάκης Ιωάννης , Κοντσίδης Αντώνιος. 
 
Αναπληρωµατικά µέλη (µειοψηφίας) : Λαφαζανίδης Ευστάθιος, Αραµπατζής ∆ηµήτριος 
  
Τακτικά µέλη δηµοτών : Μάτσα Μαλκότση, Βοσκόπουλος Ελευθέριος, Μαυρουδής Γεώργιος, 
Αθανάσιος Κοκονάς. 
Αναπληρωµατικά µέλη δηµοτών :   Τερζοπούλου Βασιλεία, Χατζή Ιωάννα, Νέδου Ευτέρπη, 
Κοντοστάθης Ευάγγελος. 
 
Εκπρόσωπος των εργαζοµένων  τακτικό µέλος:  Νοταρίδου Παρθένα µε αναπληρωµατικό  
µέλος την Κούτελη ∆ήµητρα. 
 
 
Β.  Πρόεδρος : Τριανταφυλλίδου Σοφία 
     Αντιπρόεδρος : Χρήστου ∆ηµήτριος 
 
 
Οι ∆.Σ κ.κ. Ναθαναηλίδης , Στεφανίδης µειοψήφησαν ως προς τα πολιτικά πρόσωπα.  
Οι ∆.Σ κ.κ. Βασιλειάδης, Μπαλτάς δήλωσαν παρών ως προς τα πολιτικά πρόσωπα .                                                             
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  228/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       229/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Εκλογή δύο (2) ∆ηµοτικών Συµβούλων της µειοψηφίας για συµµετοχή στην 
Εκτελεστική Επιτροπή.( παρ.2 του άρθρου 11 του Ν.4018/2011) . 
 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 
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Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                               

                                                                                                                                                                                                
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 3ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  του ∆ηµάρχου κ.Πέτρου Σούλα  σύµφωνα µε την οποία : 

 
Σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 11 του Ν.4018/2011 µε την οποία 
αντικαταστάθηκε η παρ.4 του άρθρου 45 του Ν.3979/2011 όπου στις διατάξεις του ν. 3584/2007 
(Α' 143) αναφέρεται η ∆ηµαρχιακή Επιτροπή, στο εξής νοείται η Εκτελεστική Επιτροπή και όπου 
δεν υπάρχει ο ∆ήµαρχος. Όταν επιλαµβάνεται η Εκτελεστική Επιτροπή, κατά τις διατάξεις του 
ανωτέρω νόµου, συµµετέχουν στη σύνθεσή της µε δικαίωµα ψήφου δύο (2) δηµοτικοί σύµβουλοι 
της µειοψηφίας που ορίζονται από αυτή." 
Η Εκτελεστική Επιτροπή ως συλλογικό όργανο διοίκησης του ∆ήµου διέπεται, αναφορικά µε τη 
σύσταση και τη λειτουργία της, από το ρυθµιστικό πλαίσιο του άρθρου 62 του Ν. 3852/ 2010. 
Ειδικότερα, όµως στις περιπτώσεις κατά τις οποίες η Εκτελεστική Επιτροπή επιλαµβάνεται κατά 
τις διατάξεις του Ν. 3584/2007 δηλαδή ως συλλογικό πειθαρχικό όργανο, όλες οι παρατάξεις 
της µειοψηφίας εκλέγουν δύο δηµοτικούς συµβούλους µεταξύ των µελών τους στην Εκτελεστική 
Επιτροπή του δήµου, ανεξαρτήτως του αριθµού των µελών αυτής. Για τη διαδικασία εκλογής και 
το χρόνο της θητείας των δηµοτικών συµβούλων των παρατάξεων της µειοψηφίας του δηµοτικού 
συµβουλίου στην Εκτελεστική Επιτροπή ισχύουν αναλογικά οι διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 
3852/ 2010, όπως αυτές ισχύουν για τα λοιπά συλλογικά όργανα διοίκησης του δήµου, την 
Οικονοµική Επιτροπή και την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής (ΥΠ.ΕΣ.47472/05-12-2011). 
     
     
Η νοµοθεσία που προβλέπεται είναι :  
Ν.4018 άρθρο11 παρ.2, Ν.3979/2011 άρθρο 45 παρ.4, Ν.3852/2010 άρθρο 74. 
 
Την εκλογή δύο (2) ∆ηµοτικών Συµβούλων η οποία θα γίνει σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
άρθρου 74 του Ν. 3852/2010, όπως αυτές ισχύουν για τα λοιπά συλλογικά όργανα διοίκησης του 
δήµου, την Οικονοµική Επιτροπή και την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής και την εγκύκλιο 
43/30565/06.08.14 , όπως παρακάτω:  
 
«Από  το συνδυασµό των διατάξεων των παραγράφων 1 και 3 του άρθρου 74 του Ν. 3852/ 2010, 
που ορίζουν ότι: α) το δηµοτικό συµβούλιο εκλέγει τα µέλη των Επιτροπών, β) συγκεκριµένος 
αριθµός µελών αυτών προέρχεται και εκλέγεται από τις δηµοτικές παρατάξεις της µειοψηφίας και 
γ) κάθε σύµβουλος ψηφίζει υποψήφιους ισάριθµους µε τα µέλη των επιτροπών προκύπτουν τα 
εξής: 

•Τα µέλη που προέρχονται από τις παρατάξεις της µειοψηφίας υποδεικνύονται από την ίδια την 
µειοψηφία, µετά από εκλογή, που διενεργείται µεταξύ όλων των µελών αυτής. Εποµένως, η 

ΑΔΑ: ΩΛΤΚΩΛΒ-Ψ6Σ



εκλογή για την ανάδειξη των υποψηφίων τακτικών και αναπληρωµατικών µελών των παρατάξεων 
της µειοψηφίας προηγείται της διαδικασίας που ακολουθεί για την εκλογή όλων των µελών των 
Επιτροπών από το σύνολο των µελών του δηµοτικού συµβουλίου. Έτσι, στην ίδια συνεδρίαση 
πρώτα θα εκλέξει η µειοψηφία τους υποψήφιους τακτικούς και αναπληρωµατικούς συµβούλους 
που της αναλογούν και στη συνέχεια θα ακολουθήσει η εκλογή όλων των µελών των επιτροπών 
από το σύνολο των συµβούλων του δηµοτικού συµβουλίου, δηλ. και από την πλειοψηφία και από 
τη µειοψηφία. 

Α' φάση- ανάδειξη υποψηφίων µελών των Επιτροπών από την µειοψηφία. 
Οι δηµοτικές παρατάξεις που αποτελούν το σύνολο της µειοψηφίας του δηµοτικού συµβουλίου, 
στην ίδια συνεδρίαση εκλέγουν, µεταξύ των µελών τους, αριθµό υποψηφίων τακτικών και 
αναπληρωµατικών, ίσο µε αυτόν που αναγράφεται στον ανωτέρω Πίνακα, ανάλογα µε τα µέλη 
των Επιτροπών. 
Οι δηµοτικοί σύµβουλοι της µειοψηφίας που επιθυµούν την ανάδειξη τους σε αυτές τις θέσεις των 
Επιτροπών, πρέπει να θέσουν υποψηφιότητα σε αυτή τη συνεδρίαση των δηµοτικών 
παρατάξεων, που συγκροτούν τη µειοψηφία του δηµοτικού συµβουλίου. Η ανάδειξη των 
υποψηφίων γίνεται µε τον ίδιο τρόπο που γίνεται η ανάδειξη των µελών του Προεδρείου του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου, δηλαδή: 
Α' ψηφοφορία·. Ως υποψήφιος της µειοψηφίας αναδεικνύεται αυτός που συγκέντρωσε την 
απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των µελών των παρατάξεων της µειοψηφίας. 
Β' ψηφοφορία'. Εάν κανείς από τους υποψηφίους αυτούς δεν συγκεντρώσει την απόλυτη 
πλειοψηφία, τότε η ψηφοφορία επαναλαµβάνεται και αναδεικνύεται αυτός που συγκέντρωσε πάλι 
την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των µελών των παρατάξεων της µειοψηφίας. 
Γ' ψηφοφορία'. Εάν και πάλι δεν συγκεντρωθεί η απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των µελών 
των παρατάξεων της µειοψηφίας ή υπάρξει ισοψηφία, τότε διενεργείται και τρίτη ψηφοφορία 
µεταξύ των δύο επικρατέστερων υποψηφίων που έλαβαν τις περισσότερες ψήφους. Κατά την 
ψηφοφορία αυτή εκλέγεται όποιος µεταξύ των δύο επικρατέστερων συγκεντρώσει τη σχετική 
πλειοψηφία των παρόντων, δηλ. πήρε τις περισσότερες ψήφους σε σχέση µε τον συνυποψήφιο 
του, έστω και αν πήρε µια ψήφο.  
Σε περίπτωση ισοψηφίας υποψηφίων για οποιοδήποτε αξίωµα, γίνεται κλήρωση, την οποία 
διενεργεί ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. 
Για την εκλογή, η λευκή ψήφος και η άρνηση ψήφου (δήλωση «παρών»), υπολογίζονται ως 
αρνητικές ψήφοι και, εποµένως, δεν προσµετρώνται στη δηµιουργία της πλειοψηφίας (απόλυτη ή 
σχετική), κατά την εκλογική διαδικασία. 
Υποψήφιοι µπορεί να αναδειχθούν και οι σύµβουλοι που τυχόν απουσιάζουν, για οποιονδήποτε 
λόγο, από τη συνεδρίαση αυτή, εφόσον έχουν εκδηλώσει τη βούλησή τους να είναι υποψήφιοι. 
Αν από τις δηµοτικές παρατάξεις της µειοψηφίας δεν υπάρξει υποψήφιος, τότε στη θέση τους 
εκλέγεται σύµβουλος της δηµοτικής παράταξης της πλειοψηφίας. 
 
Β' φάση- Εκλογή µελών Επιτροπών από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
 
Κατά την ίδια συνεδρίαση, µετά το πέρας της ανωτέρω διαδικασίας, διενεργείται η εκλογή, από το 
σύνολο των συµβούλων, για την ανάδειξη των τακτικών και αναπληρωµατικών µελών των 
Επιτροπών. 
Σηµειώνεται ότι η εκλογή αυτή γίνεται για τις θέσεις που αντιστοιχούν στη µειοψηφία, µόνο, 
ανάµεσα στους εκλεγέντες υποψήφιους που αναδείχθηκαν κατά την διαδικασία που περιγράφεται 
ανωτέρω και δεν µπορεί να υπάρξει άλλη υποψηφιότητα για τις θέσεις αυτές από άλλους 
υποψηφίους δηµοτικούς συµβούλους. 
Α' Ψηφοφορία: Για να εκλεγεί ως µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής και της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής ο υποψήφιος πρέπει να συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων µελών του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου. 
Β' Ψηφοφορία: Εάν παραµείνουν κενές θέσεις, που αναλογούν στην πλειοψηφία ή στη µειοψηφία 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, τότε διενεργείται δεύτερη ψηφοφορία. Σε αυτήν εκλέγεται ο 
υποψήφιος ο οποίος συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων µελών του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου. 
Γ’ Ψηφοφορία-. Αν και στη δεύτερη ψηφοφορία δεν επιτευχθεί εκλογή των µελών των Επιτροπών 
και παραµένουν κενές θέσεις, γίνεται και τρίτη ψηφοφορία, οπότε εκλέγονται όσοι συγκεντρώσουν 
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τη σχετική πλειοψηφία των παρόντων µελών του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, δηλαδή όσοι έχουν 
πάρει έστω και µία ψήφο. 
Εάν υπάρξει ισοψηφία σε οποιαδήποτε ψηφοφορία> τότε διενεργείται κλήρωση> στην ίδια 
συνεδρίαση από τον Πρόεδρο του ∆ηµοτικού Συµβουλίου."- 
 

       Η µειοψηφία πρότεινε τους  κ.κ. Λαφαζανίδη Ευστάθιο  και Κοντσίδη Αντώνιο οι οποίοι έλαβαν :  
      Λαφαζανίδης Ευστάθιος ( 13 ψήφοι)  
       Κοντσίδης  Αντώνιος  ( 14 ψήφοι)  
 

Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   

 
Την   εκλογή των δύο (2) ∆ηµοτικών Συµβούλων  η οποία έγινε  σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
άρθρου 74 του Ν. 3852/2010, όπως αυτές ισχύουν για τα λοιπά συλλογικά όργανα διοίκησης του 
δήµου, την Οικονοµική Επιτροπή και την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής και την εγκύκλιο (ΥΠ.ΕΣ. 
47472/5-12-2011) 
 
 Μετά την διεξαγωγή της µυστικής ψηφοφορίας εκλέγονται οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι της 
µειοψηφίας: 
1)  Λαφαζανίδης Ευστάθιος  (µε  39   ψήφους υπέρ) και  
2)  Κοντσίδης Αντώνιος  (µε   40  ψήφους υπέρ).                                                                                                           
 
 
 
 
Οι ∆.Σ κ.κ Ναθαναηλίδης , Στεφανίδης , Βασιλειάδης, Μπαλτάς κατά την ψηφοφορία ήταν εκτός 
αίθουσας. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  229/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       230/ 2014 
 
                     
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                    
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: «Εκλογή αντιπροσώπων στο Σύνδεσµο ∆ήµων ∆υτικής Θεσσαλονίκης» 
 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 
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Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                    
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                             
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                               
                                                                                                                                                                                      
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 4ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  του δηµοτικού Συµβούλου κ.Ανδρεάδη Βασίλειου  σύµφωνα µε την οποία  
Σύµφωνα µε το ∆ηµοτικό Κώδικα, το διοικητικό συµβούλιο του Συνδέσµου ∆ήµων ∆υτικής 
Θεσσαλονίκης αποτελείται από δεκατρία (13) µέλη. 
 Κατά τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του Ν. 4147/2013 «Τα αποτελέσµατα 
απογραφής πληθυσµού, που δηµοσιεύονται στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, κατά τη διάρκεια 
της δηµοτικής και περιφερειακής περιόδου, επέρχονται από την έναρξη της νέας δηµοτικής και 
περιφερειακής περιόδου. .....  
Οι εκλογές για την ανάδειξη των δηµοτικών και περιφερειακών αρχών διεξάγονται µε βάση τα 
αποτελέσµατα της εν λόγω απογραφής».  
 
Ο κάθε δήµος - µέλος του Συνδέσµου εκλέγει τους αντιπροσώπους του, σύµφωνα µε τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 246 του Ν. 3463/2006 περί «Κύρωσης του Κώδικα  ∆ήµων και 
Κοινοτήτων», σε συνδυασµό µε τα στοιχεία της απογραφής του πληθυσµού-κατοικιών έτους 2011, 
που αφορούν στον De Facto Πληθυσµό της χώρας (ΦΕΚ 630/Β ́/20.03.13) δηλαδή: 
 
1) Ο ∆ήµος Αµπελοκήπων – Μενεµένης, µε πληθυσµό 52.013 κατοίκους, επειδή είναι ο 
µικρότερος πληθυσµιακά δήµος – µέλος του Συνδέσµου, αποτελεί το εκλογικό µέτρο και εκλέγει 
έναν (1) εκπρόσωπό του.  
2) Ο ∆ήµος Κορδελιού – Ευόσµου, µε πληθυσµό 100.933 κατοίκους, εκλέγει δυο (2) 
εκπροσώπους  του (100.933/52.013=1,94). 
3) Ο ∆ήµος Παύλου – Μελά, µε πληθυσµό 98.861 κατοίκους, εκλέγει δυο (2) εκπροσώπους του 
(98.861/52.013=1,90). 
4) Ο ∆ήµος Νεάπολης – Συκεών, µε πληθυσµό 83.610 κατοίκους, εκλέγει δυο (2) εκπροσώπους  
του (83.610/52.013=1,61). 
5) Ο ∆ήµος Θεσσαλονίκης, µε πληθυσµό 324.766 κατοίκους, εκλέγει έξι (6) εκπροσώπους του 
(324.766/52.013=6,24). 
 
 Το νέο ∆ιοικητικό Συµβούλιο του Συνδέσµου θα απαρτίζεται από δεκατρείς (13) 
συµβούλους – εκπροσώπους των δήµων – µελών και θα έχει απαρτία εφόσον παρίστανται τα 
περισσότερα από τα µέλη του. 
 
Η Εκτελεστική Επιτροπή θα αποτελείται από τον Πρόεδρο του Συµβουλίου του Συνδέσµου, ως 
Πρόεδρο και δυο (2) µέλη, από τα οποία το ένα εκλέγεται Αντιπρόεδρος. 
 
 Η εκλογή των αντιπροσώπων των δήµων στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο του Συνδέσµου γίνεται 
µέσα σε έναν (1) µήνα από την εγκατάσταση των δηµοτικών αρχών (1-10-2014) από το ∆ηµοτικό 
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Συµβούλιο του κάθε δήµου, µε φανερή ψηφοφορία και µε απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 3852/2010 και της παρ. 6 του άρθρου 246 του Ν. 
3463/2006.  
 
 Οι αντιπρόσωποι των δήµων στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο του Συνδέσµου εκλέγονται για όλη 
τη διάρκεια της δηµοτικής περιόδου (2014-2019) και η θητεία τους λήγει πάντα µε την 
εγκατάσταση του νέου διοικητικού συµβουλίου. 
 
 
Επισηµαίνεται ότι σύµφωνα µε την παρ. 6 του άρθρου 246 του Ν. 3463/2006, ο ∆ήµος 
Θεσσαλονίκης θα πρέπει να εκλέξει έναν (1) εκπρόσωπό του από τη µειοψηφία του δηµοτικού 
συµβουλίου, ο οποίος προτείνεται από τη µειοψηφία, όπως ακριβώς γίνεται µε την εκλογή του 
Προεδρείου, της Οικονοµικής Επιτροπής και της Επιτροπής Ποιότητας.  Οι λοιποί ∆ήµοι θα 
εκλέξουν τους εκπροσώπους τους, χωρίς την ανωτέρω δέσµευση. 
 
 
Αν κάποιος δήµος δεν ορίσει αντιπροσώπους στο διοικητικό συµβούλιο του Συνδέσµου, ώσπου 
να γίνει η εκλογή, µετέχουν οι σύµβουλοι του επιτυχόντος συνδυασµού, κατά τη σειρά της εκλογής 
τους.  
 
 
Το συµβούλιο του Συνδέσµου συγκαλείται στην έδρα του Συνδέσµου (Κοιµητήρια - Εύοσµος) 
µέσα σε δέκα (10) ηµέρες από την εκλογή των αντιπροσώπων, έπειτα από πρόσκληση του 
αντιπροσώπου του δήµου της έδρας του Συνδέσµου που έλαβε τις περισσότερες ψήφους, δηλαδή 
του δήµου Κορδελιού - Ευόσµου, ο οποίος και προεδρεύει.  
 
Στη συνεδρίαση αυτή το συµβούλιο εκλέγει από τα µέλη του µε µυστική ψηφοφορία και µε 
απόλυτη ψηφοφορία των παρόντων κατά σειρά:  
α) Τον Πρόεδρο, για διετή θητεία, 
β) τον αντιπρόεδρο, για διετή θητεία, 
γ) ένα (1) τακτικό µέλος της Εκτελεστικής Επιτροπής, για διετή θητεία και 
δ) ένα (1) αναπληρωµατικό µέλος της Εκτελεστικής Επιτροπής, για διετή θητεία. 
     
 
 
Την παρούσα συνοδεύει το Υπ’ Αριθµ. Πρωτ. 1/ 03-01-2011 έγγραφο του Συνδέσµου ∆ήµων 
∆υτικής Θεσσαλονίκης - Κοιµητήρια. 
 
                                        
 
                                           ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την επιλογή των   αντιπροσώπων    για  το Σύνδεσµο  ∆ήµων ∆υτικής Θεσσαλονίκης (Κοιµητήρια)  
, µετά από φανερή ψηφοφορία, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 άρθρα 246, και 251. 
 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 
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 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   
                                                            
Εκλέγει  τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους κ. Κεχαγιά Ανέστη και  κ. Γαβριηλίδη Ιωάννη µε 
αναπληρωµατικό µέλος την κα. ∆αλαµπίρα –Πάικα Αννέτα ως αντιπροσώπους του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου στο Σύνδεσµο ∆ήµων ∆υτικής Θεσσαλονίκης µετά από ψηφοφορία  όπου 
έλαβαν 40 ψήφους υπέρ  ,  2 κατά    και    2 παρών. 
 
 
 
Μειοψήφησαν οι ∆.Σ κ.κ. Ναθαναηλίδης , Στεφανίδης 
∆ήλωσαν παρών οι ∆.Σ κ.κ Βασιλειάδης , Μπαλτάς. 

        
      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  230/ 2014. 

 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       231/ 2014 
 
                       
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                  
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: «α. Τροποποίηση της 29/2014 Α∆Σ  
β. Συγκρότηση Επιτροπής καταστροφής αχρήστου υλικού..» 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 
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Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος εκφωνώντας  το  µε αριθµό 5o  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο  στον 
Αντιδήµαρχο   ∆ιοικητικών Υπηρεσιών κ.Μαγόπουλο Σωτήριο ο οποίος εισηγούµενος το θέµα 
ανέφερε:  
Με την 29/2014 Α∆Σ είχε γίνει ο ορισµός των µελών της επιτροπής   καταστροφής αχρήστου 
υλικού. Μετά το αποτέλεσµα των εκλογών της 25/05/2014 έχουν διαφοροποιηθεί τα µέλη του 
∆ηµοτικού συµβουλίου. Έτσι θα πρέπει να τροποποιηθεί η 29/2014 Α∆Σ και να ορισθούν νέα 
µέλη στην παραπάνω επιτροπή. 
Σύµφωνα µε τις διατάξεις του αρθρ. 199,παρ.6  του Ν. 3463/2006 «Κινητά πράγµατα των ∆ήµων 
και Κοινοτήτων»: Αντικείµενα που δεν έχουν καµία αξία καταστρέφονται µε απόφαση του 
δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου, που εκδίδεται ύστερα από γνώµη επιτροπής, η οποία 
αποτελείται από τρεις συµβούλους που ορίζονται από το δηµοτικό ή κοινοτικό συµβούλιο και από 
τους οποίους ο ένας προέρχεται από τη µειοψηφία. Αν κατά την κρίση του δηµοτικού ή κοινοτικού 
συµβουλίου για τη διατύπωση της γνώµης της επιτροπής απαιτούνται τεχνικές γνώσεις, τις οποίες 
δεν διαθέτει, η επιτροπή συγκροτείται από δύο συµβούλους και έναν τεχνικό υπάλληλο του ∆ήµου 
ή της Κοινότητας. Αν δεν υπάρχει δηµοτικός ή κοινοτικός τεχνικός υπάλληλος, το δηµοτικό ή 
κοινοτικό συµβούλιο ορίζει ως τρίτο µέλος της επιτροπής τεχνικό υπάλληλο από την Τεχνική 
Υπηρεσία ∆ήµων και Κοινοτήτων (Τ.Υ.∆.Κ.) ή αν δεν υπάρχει από άλλη δηµόσια υπηρεσία. 
Επειδή  έκτακτα και περιοδικά δηµιουργείται η ανάγκη καταστροφής διάφορων αντικειµένων που 
δεν έχουν αξία ,προτείνουµε να εισηγηθείτε στο ∆Σ: 
Α) την  συγκρότηση  επιτροπής  καταστροφής άχρηστου υλικού   αποτελούµενη από 2  
∆ηµοτικούς  Συµβούλους της πλειοψηφίας , ένα ∆ηµοτικό Σύµβουλο της µειοψηφίας   καθώς και 
των αναπληρωτών  τους. 
Β) Τον ορισµό ενός υπαλλήλου της Τεχνικής Υπηρεσίας και τον αναπληρωτή του. Ο υπάλληλος ή 
ο αναπληρωτής του θα αντικαθιστούν τον δεύτερο ∆ηµοτικό Σύµβουλο της πλειοψηφίας  όταν 
απαιτούνται ειδικές τεχνικές γνώσεις. 
Γ) Η επιτροπή να καλύψει τις ανάγκες για το 2014 και 2015. 
 
Προγενέστερη απόφαση είναι η 29/2014 
 
 
Η νοµοθεσία που προβλέπεται είναι το Αρθρ. 199,παρ.6  του Ν. 3463/2006   
 
ΝΟΜΙΜΗ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΠΟΥ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΘΕΣΗ:                 
 
Συζήτηση του παραπάνω θέµατος για   
Α) την  συγκρότηση  επιτροπής  καταστροφής άχρηστου υλικού   αποτελούµενη από 2  
∆ηµοτικούς  Συµβούλους της πλειοψηφίας , ένα ∆ηµοτικό Σύµβουλο της µειοψηφίας   καθώς και 
των αναπληρωτών  τους. 
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Β) Τον ορισµό ενός υπαλλήλου της Τεχνικής Υπηρεσίας και τον αναπληρωτή του. Ο υπάλληλος ή 
ο αναπληρωτής του θα αντικαθιστούν τον δεύτερο ∆ηµοτικό Σύµβουλο της πλειοψηφίας  όταν 
απαιτούνται ειδικές τεχνικές γνώσεις. 
Γ) Η επιτροπή να καλύψει τις ανάγκες για το 2014 και 2015. 
 
 

 
 

                                                                                                                                           
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε την εισήγηση είδε και τις σχετικές διατάξεις. 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

ΥΠΕΡ 42  ΚΑΤΑ 2 
 

Α. Εγκρίνει την τροποποίηση της 29/2014 Α∆Σ 
 
Β. Συγκροτεί την επιτροπή   καταστροφής άχρηστου υλικού   αποτελούµενη από :  
Τακτικά µέλη : Γαβριηλίδης Ιωάννης, Στεργιάδης Στέργιος , Μερκούρης Σπυρίδων. 
Αναπληρωµατικά µέλη: Γαρούφας Αθανάσιος, Τσακαλίδης Βασίλειος, Τριανταφυλλίδου Σοφία. 
 
Γ. Η επιτροπή να καλύψει τις ανάγκες για το 2014 και 2015. 
 

 
 Μειοψήφησαν οι ∆.Σ κ.κ. Ναθαναηλίδης , Στεφανίδης. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  231/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       232/ 2014 
     
                        
                       

                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                              
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: « Συγκρότηση επιτροπής ελέγχου νοµιµότητας δαπανών και απ' ευθείας 
αναθέσεων προµηθειών και εργασιών από τον ∆ήµαρχο » 
 
 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    



 
                                                                                                         
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                               
                                                                                                                                                                                      
Η Πρόεδρος εκφωνώντας  το  µε αριθµό 6  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο  στον κ. 
∆ήµαρχο Πέτρο Σούλα  ο οποίος εισηγούµενος το θέµα ανέφερε:  
 
Σύµφωνα µε τις διατάξεις του αρ.70 του ν.3852/10 το δηµοτικό συµβούλιο µπορεί να συγκροτεί 
επιτροπές για την επεξεργασία και εισήγηση θεµάτων της αρµοδιότητάς του. 

Ο έλεγχος των δηµοσίων δαπανών έχει µεγάλη σηµασία, γιατί αποβλέπει στη διασφάλιση της 
σύννοµης διάθεσης και διαχείρισης του δηµοσίου πλούτου. Εντασσόµενος δε στο πλέγµα του 
ελέγχου της νοµιµότητας των ενεργειών των οργάνων του κράτους, αποτελεί βασικό γνώρισµα 
της δηµοκρατίας, επειδή αποτελεί φραγµό στην κατάχρηση της εξουσίας. Άλλωστε, η εξασφάλιση 
της σωστής διαχείρισης των δηµοσίων οικονοµικών αποτελεί µία από τις απαραίτητες 
προϋποθέσεις για την αποδοχή θυσιών εκ µέρους των φορολογουµένων. Θυσιών οι οποίες είναι 
αναγκαίες για την εξεύρεση πόρων που θα χρηµατοδοτήσουν τις δηµόσιες δαπάνες.  

   Έτσι προτείνεται η συγκρότηση της παραπάνω επιτροπής η οποία θα συνεδριάζει τουλάχιστον 
µία φορά το µήνα για τον έλεγχο των δαπανών και όποτε προκύψει απ' ευθείας ανάθεση 
προµηθειών και εργασιών από τον δήµαρχο. 
 
  Μέλη της επιτροπής προτείνεται να είναι : 
1. Ο Αντιδήµαρχος Οικονοµικών Υπηρεσιών 
2. Ο διευθυντής οικονοµικών υπηρεσιών µε αναπληρωτή του τον προϊστάµενο του τµήµατος 
προµηθειών 
3. Ένας δηµοτικός σύµβουλος από κάθε παράταξη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 9 που θα ορισθεί 
από την παράταξη) 
4. ∆ύο ∆ηµότες που θα αυτοπροταθούν ή θα υποδειχθούν από τις παρατάξεις του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου και εάν υπάρξουν περισσότερες προτάσεις θα γίνει κλήρωση από τον πρόεδρο του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου. 
 
Έργο της επιτροπής θα είναι ο έλεγχος νοµιµότητας των διαδικασιών για τις δαπάνες, ή απ' 
ευθείας αναθέσεις,  που θα προκύπτουν καθώς και η παρουσία της κατά την αποσφράγιση των 
προσφορών µαζί µε τις επιτροπές διενέργειας. 
  
Γραµµατειακή - διοικητική υποστήριξη στην επιτροπή θα παρέχει ένας υπάλληλος του τµήµατος 
προµηθειών  ο οποίος θα οριστεί µε απόφαση ∆ηµάρχου 
 
 



Νοµοθεσία που προβλέπεται είναι  το αρ.70 ν. 3852/2010 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

Τη συγκρότηση της επιτροπής ελέγχου νοµιµότητας δαπανών και απ' ευθείας αναθέσεων 
προµηθειών και εργασιών από τον ∆ήµαρχο αποτελούµενη από  : 
1. Ο Αντιδήµαρχος Οικονοµικών Υπηρεσιών 
2. Ο διευθυντής οικονοµικών υπηρεσιών µε αναπληρωτή του τον προϊστάµενο του τµήµατος 
προµηθειών 
3. Ένας δηµοτικός σύµβουλος από κάθε παράταξη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 9 που θα ορισθεί 
από την παράταξη) 
4. ∆ύο ∆ηµότες που θα αυτοπροταθούν ή θα υποδειχθούν από τις παρατάξεις του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου και εάν υπάρξουν περισσότερες προτάσεις θα γίνει κλήρωση από τον πρόεδρο του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου. 
 
 
Επίσης γραµµατειακή - διοικητική υποστήριξη στην επιτροπή θα παρέχει ένας υπάλληλος του 
τµήµατος προµηθειών  ο οποίος θα οριστεί µε απόφαση ∆ηµάρχου 
 
Η θητεία της επιτροπής να ακολουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. 
 
 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                       
 
                                                                                                           
 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   
                                                            
Το θέµα δε ψηφίζεται διότι δεν προτάθηκαν ∆ηµοτικοί σύµβουλοι από τις παρατάξεις της 
µειοψηφίας. 
 
 

        
      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  232/ 2014. 

 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       233/ 2014 
 

     
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                    
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΥΛΙΚΩΝ (ΕΚΠΟΤΑ & Π.∆. 28/80) 
ΜΕΛΕΤΗΣ 919/2014 (Προµήθεια Εφαρµογών Λογισµικού για τις Υπηρεσίες) 
 
 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

ΑΔΑ: 7ΟΠΩΩΛΒ-Κ6Ο



    
 
                                                                                                     
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                               
                                                                                                                                                                                      
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 7ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  του Αντιδηµάρχου ∆ιοικητικών Υπηρεσιών διαφάνειας και ηλεκτρονικής 
διακυβέρνησης   κ. Μαγόπουλου Σωτήριου   σύµφωνα µε την οποία :  

Σύµφωνα µε τις παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 28 του ΕΚΠΟΤΑ: 
«1. Η παραλαβή των υλικών γίνεται από επιτροπή παραλαβής σύµφωνα µε τον τρόπο και κατά τον 
χρόνο που ορίζεται από τη σύµβαση. Η επιτροπή συγκροτείται, για τη συγκεκριµένη κάθε φορά 
προµήθεια, µε απόφαση του δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου και σ' αυτήν ορίζεται και ο πρόεδρός 
της. 
2. Η επιτροπή αποτελείται από τρείς υπαλλήλους του δήµου ή της κοινότητας. Εφόσον απαιτούνται 
ειδικές γνώσεις, ένα τουλάχιστον µέλος της επιτροπής πρέπει να έχει την αντίστοιχη ειδικότητα. Σε 
περίπτωση αιτιολογηµένης αδυναµίας για την συµπλήρωση ή και την συγκρότηση της ανωτέρω 
επιτροπής, ο δήµος ή η κοινότητα µπορεί να ζητήσει από άλλον ο.τ.α. τη διάθεση για το σκοπό αυτό 
υπαλλήλου ή υπαλλήλων του. Σε περίπτωση που δεν είναι δυνατή η διάθεση υπαλλήλου ή υπαλλήλων 
από άλλον ο.τ.α., την επιτροπή συγκροτεί ο νοµάρχης, ως ανωτέρω, µετά από αίτηση του 
ενδιαφερόµενου δήµου ή της κοινότητας, εκ των υπαλλήλων των υπηρεσιών του δηµόσιου τοµέα που 
υπηρετούν στο νοµό. Εάν ο νοµάρχης αναφέρει ότι αδυνατεί να συµπληρώσει την επιτροπή από 
υπαλλήλους που υπηρετούν στο νοµό, τα ελλείποντα µέρη ορίζονται µε απόφαση του Υπουργού των 
Εσωτερικών από υπαλλήλους και άλλων φορέων του δηµόσιου τοµέα.» 
 
Σύµφωνα µε το άρθρο 26 του Ν.4024/2011: «Στις περιπτώσεις που, για τη νόµιµη συγκρότηση των 
συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δηµόσιων διαγωνισµών ή την ανάθεση ή την 
αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προµηθειών, υπηρεσιών ή έργων, δεν προβλέπεται η 
συµµετοχή µέλους µετά από υπόδειξη από το αρµόδιο προς τούτο όργανο ούτε η συµµετοχή εκ της 
θέσεως ή ιδιότητάς του (ex officio), τότε τα µέλη προκύπτουν µετά από διαδικασία κληρώσεως, 
µεταξύ όλων όσων πληρούν τις προϋποθέσεις από το νόµο να συµµετέχουν στο εν λόγω συλλογικό 
όργανο. Η κλήρωση διενεργείται από την αρµόδια για την συγκρότηση του συλλογικού οργάνου 
υπηρεσία. Με απόφαση του Υπουργού ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 
µπορεί να ρυθµίζονται τυχόν άλλα ειδικότερα θέµατα που αφορούν στη διενέργεια της διαδικασίας 
κληρώσεως.»  
 
Κατ' εξουσιοδότηση της ανωτέρω διάταξης δηµοσιεύτηκε η υπ' αριθ ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 
21508/04.11.2011 Απόφαση του Υπουργού ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης (∆ιενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισµό µελών των συλλογικών οργάνων 
της διοίκησης για τη διεξαγωγή δηµόσιων διαγωνισµών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, 
παρακολούθηση, παραλαβή προµηθειών, υπηρεσιών ή έργων - ΦΕΚ 2540/07.11.2011 τεύχος Β’),  

ΑΔΑ: 7ΟΠΩΩΛΒ-Κ6Ο



Η ∆/νση Αποτελεσµατικότητας Οργάνωσης Πληροφορικής και ∆ιαφάνειας διενήργησε κλήρωση για την 
ανάδειξη των µελών (τακτικών και αναπληρωµατικών), που θα συγκροτήσουν τις Επιτροπές Παραλαβής 
Προµηθειών. Τα ονόµατα των υπαλλήλων που κληρώθηκαν εµφαίνονται στο υπ’ αριθ.πρωτ. 49216/21-
08-2014 Πρακτικό Κληρώσεως, το οποίο θέτουµε υπόψη σας και αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της 
παρούσας. 

Νοµοθεσία  που προβλέπεται είναι:  

Άρθρο 28 του ΕΚΠΟΤΑ 
Άρθρο 26 του Ν. 4024/11 
Η υπ΄ αριθ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508/04-11-11 Απόφαση του Υπουργού ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540/07.11.11 τεύχος Β΄) 

 

Την παρούσα συνοδεύει το υπ΄ αρίθ. πρωτ. 49216/21-08-2014 Πρακτικό Κληρώσεως, που υπογράφεται 
από τους τρεις υπαλλήλους που διενήργησαν την κλήρωση. 

Η διαδικασία που προβλέπεται είναι: 

Πρακτικό κλήρωσης µελών επιτροπών σύµφωνα µε την εγκύκλιο ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/04-11-11 για 
την επιλογή των δηµοτικών υπαλλήλων 
Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου για (α) τον ορισµό τριών υπαλλήλων ως τακτικών µελών, (β) ορισµό 
προέδρου, (γ) ορισµό των αναπληρωτών τους για τη συγκρότηση των επιτροπών παραλαβής υλικών 
σύµφωνα µε το (άρθρο 28 ΕΚΠΟΤΑ & Π.∆. 28/80), µετά από τη διαδικασία κλήρωσης (Ν. 4024/11, 
άρθρο 26). 

                                 ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

Την συγκρότηση των επιτροπών παραλαβής υλικών (σύµφωνα µε το άρθρο 28 του ΕΚΠΟΤΑ), για τη 
παρακάτω µελέτη: 
Αριθ. Μελέτης 919/2014 (Αρ. Πρωτ. 41580/10-07-2014 µε θέµα: «Προµήθεια Εφαρµογών Λογισµικού για 
τις Υπηρεσίες», ποσού 35.340,00 € 
 

 Επιτροπή Παραλαβής Προµηθειών.  
 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνοµα Επώνυµο Ιδιότητα 

1 ΖΩΗ ∆ΑΣΚΑΛΑΚΗ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
2 ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ ∆Ε ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
3 ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ∆Ε ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
 
Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η ΖΩΗ ∆ΑΣΚΑΛΑΚΗ – κλάδου Τ.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
βαθµού ∆’.  
Τα ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ που προέκυψαν από την κλήρωση είναι: 
1. Ο ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΥΛΩΝΑΣ – κλάδου ∆Ε ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ στη θέση της ΖΩΗΣ ∆ΑΣΚΑΛΑΚΗ  
– κλάδου ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
2. Η ΕΡΙΦΥΛΗ ΟΥΖΟΥΝΗ – κλάδου ∆Ε ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ στη θέση της ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ  – κλάδου ∆Ε ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ. 
3. Ο ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΣΧΟΥ – κλάδου ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ στη θέση του 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ – κλάδου ∆Ε ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ. 
 
 

Έργο των  επιτροπών είναι η παραλαβή των υλικών των προµηθειών, που προβλέπουν οι διατάξεις του 
ΕΚΠΟΤΑ και του Π.∆. 28/80 

 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
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Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                        
                                                                                                         

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει την συγκρότηση των επιτροπών παραλαβής υλικών (σύµφωνα µε το άρθρο 28 του ΕΚΠΟΤΑ), 
για τη παρακάτω µελέτη: 
Αριθ. Μελέτης 919/2014 (Αρ. Πρωτ. 41580/10-07-2014 µε θέµα: «Προµήθεια Εφαρµογών Λογισµικού για 
τις Υπηρεσίες», ποσού 35.340,00 € 
 

  
Επιτροπή Παραλαβής Προµηθειών.  
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Α/Α Όνοµα Επώνυµο Ιδιότητα 

1 ΖΩΗ ∆ΑΣΚΑΛΑΚΗ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
2 ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ ∆Ε ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
3 ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ∆Ε ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
 
Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η ΖΩΗ ∆ΑΣΚΑΛΑΚΗ – κλάδου Τ.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ βαθµού 
∆’.  
Τα ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ που προέκυψαν από την κλήρωση είναι: 
1. Ο ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΥΛΩΝΑΣ – κλάδου ∆Ε ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ στη θέση της ΖΩΗΣ ∆ΑΣΚΑΛΑΚΗ  
– κλάδου ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
2. Η ΕΡΙΦΥΛΗ ΟΥΖΟΥΝΗ – κλάδου ∆Ε ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ στη θέση της ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ  – κλάδου ∆Ε ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ. 
3. Ο ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΣΧΟΥ – κλάδου ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ στη θέση του 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ – κλάδου ∆Ε ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ. 
 

Έργο των  επιτροπών είναι η παραλαβή των υλικών των προµηθειών, που προβλέπουν οι διατάξεις του 
ΕΚΠΟΤΑ και του Π.∆. 28/80 

 
 
                                                            

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  233/ 2014. 
 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       234/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Επικύρωση της  αριθµ. 12/2014 απόφασης του 6ου Πρακτικού της από 
19/8/2014 Συνεδρίασης της Επιτροπής συµβιβαστικής επίλυσης των φορολογικών 
διαφορών του ∆ήµου. 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 



    
 
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 8ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  της Αντιδηµάρχου Οικονοµικών Υπηρεσιών κ. Καλού Σύµινας σύµφωνα 
µε την οποία : 

Παρακαλούµε  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  του  άρθρου 32 παρ.6 του Ν.1080/80 να 
εισηγηθείτε την αποδοχή ή όχι της αριθµ.12/2014 απόφασης του 6ου πρακτικού της από 19/8/2014 
συνεδρίασης της Επιτροπής Συµβιβαστικής Επίλυσης των Φορολογικών ∆ιαφορών του ∆ήµου 
Κορδελιού-Εύοσµου.  
          Σύµφωνα µε το άρθρο 7 παρ.8 του Ν.2307/95  συνιστάται σε κάθε δήµο ή κοινότητα 
επιτροπή συµβιβαστικής επίλυσης φορολογικών διαφορών και αµφισβητήσεων για τη βεβαίωση ή 
αναγνώριση φορολογικής απαλλαγής ή µειώσεως οποιουδήποτε αυτοτελούς φόρου, τέλους, 
δικαιώµατος, εισφοράς και προστίµου µεταξύ δήµου ή κοινότητας ή συνδέσµου ΟΤΑ και 
φορολογουµένων.  

Κάθε φορολογούµενος που ασκεί προσφυγή κατά τις διατάξεις του Ν.505/76 στα τακτικά 
διοικητικά δικαστήρια, δικαιούται να ζητήσει µε το ίδιο δικόγραφο τη συµβιβαστική  επίλυση της 
διαφοράς του µε το δήµο ή την κοινότητα. 

Στην περίπτωση αυτή η υπηρεσία του δήµου που παρέλαβε την προσφυγή, υποχρεούται να 
διαβιβάσει αµέσως αντίγραφο της στην επιτροπή(άρθρο 32 παρ.3 Ν1080/80). 

Η επιτροπή υποχρεούται µέσα σε δέκα ηµέρες από την παραλαβή του δικογράφου, να 
ορίσει ηµεροµηνία συζήτησης όχι µεταγενέστερη των είκοσι ηµερών από τη λήξη του δεκαηµέρου 
και να καλέσει εγγράφως τον αιτούντα ή τον αντίκλητο αυτού τρεις τουλάχιστον ηµέρες πριν από 
την καθορισµένη ηµεροµηνία συζήτησης της υπόθεσης (άρθρο 32 παρ.4 του Ν.1080/80). 

Εάν η επιτροπή διαπιστώσει ότι συντρέχουν λόγοι µείωσης ή διαγραφής του ποσού που 
βεβαιώθηκε, συντάσσει σχετικό πρακτικό µέσα σε είκοσι ηµέρες από τη συζήτηση της υπόθεσης, 
το οποίο, εκτός από την ίδια, υπογράφει και ο αιτών ή ο αντίκλητος αυτού(άρθρο 32 παρ.5 του 
Ν.1080/80). 

Εάν όµως η επιτροπή διαπιστώσει, ότι δεν συντρέχουν λόγοι διαγραφής του βεβαιωθέντος 
ποσού επί του οποίου υπολογίζεται το πρόστιµο ή πρόκειται για πρόστιµο αυτοτελές 
επιβληθέντος, µπορεί να µειώσει το ποσό του προστίµου µέχρι 50% (άρθρο 32 παρ. 5 του 
Ν.1080/80). 

Το πρακτικό διαβιβάζεται στο δηµοτικό ή κοινοτικό συµβούλιο εντός πενθηµέρου από τη 
λήξη του εικοσαήµερου, το οποίο κατά την πρώτη συνεδρίαση του αποφασίζει για την αποδοχή ή 
όχι της πρότασης της επιτροπής (άρθρο 32 παρ. 6 του Ν.1080/80). 

Με την απόφαση αποδοχής του δηµοτικού συµβουλίου τελειώνει ο συµβιβασµός και η 
προσφυγή καθίσταται άνευ αντικειµένου. Εάν δεν επιτευχθεί συµβιβασµός ή το συµβούλιο 
απορρίψει την πρόταση της επιτροπής, η αρµόδια υπηρεσία του δήµου διαβιβάζει το φάκελο της 
υπόθεσης και την προσφυγή στο διοικητικό δικαστήριο (άρθρο 32 παρ. 7 και 8 του Ν.1080/80). 



Η Επιτροπή Συµβιβαστικής Επίλυσης Φορολογικών ∆ιαφορών του ∆ήµου Κορδελιού-
Εύοσµου σύµφωνα  µε την αριθµ.12/2014  απόφαση του 6ου  Πρακτικού της από 19/8/2014  
συνεδρίασης της (η οποία επισυνάπτεται στην εισήγηση):  

Πρότεινε µε οµόφωνη απόφαση, να µειωθεί το επιβαλλόµενο πρόστιµο τέλους ακίνητης 
περιουσίας ύψους 182,70 ευρώ, που επιβλήθηκε στην κ. Σιδηροπούλου ∆έσποινα µε την 
αριθµ.357/20-5-2014 απόφαση του ∆ηµάρχου Κορδελιού-Εύοσµου, κατά 50% δηλαδή στο ποσό 
των 91,35 ευρώ λαµβάνοντας υπόψη όλα τα στοιχεία του φακέλου και τους ισχυρισµούς της 
προσφεύγουσας. Η προσφεύγουσα αποδέχθηκε την πρόταση της επιτροπής και κατόπιν τούτου 
επήλθε συµβιβαστική επίλυση της διαφοράς. 

 
Παρακαλούµε λοιπόν  όπως εισηγηθείτε την αποδοχή ή όχι της αριθµ.12/2014 απόφασης 

του 6ου πρακτικού  της από 19/8/2014 συνεδρίασης της Επιτροπής Συµβιβαστικής Επίλυσης 
Φορολογικών ∆ιαφορών του ∆ήµου Κορδελιού-Εύοσµου προκειµένου η αντίστοιχη  προσφυγή να  
καταστεί  άνευ αντικειµένου ή να διαβιβαστεί µε το φάκελο της υπόθεσης της στο διοικητικό 
δικαστήριο. 

 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

   
Εγκρίνει την αποδοχή της αριθµ.12/2014 απόφασης του 6ου πρακτικού  της από 19/8/2014 
συνεδρίασης της Επιτροπής Συµβιβαστικής Επίλυσης Φορολογικών ∆ιαφορών του ∆ήµου 
Κορδελιού-Εύοσµου προκειµένου η αντίστοιχη  προσφυγή να  καταστεί  άνευ αντικειµένου.  
                                                             
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  234/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  
 

 
Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 

 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       235/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Αποδοχή της Γ΄ κατανοµής για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών των 
σχολείων. 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

  
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       



                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                   
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».                                               

                                                                                                                                                                                                
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 9ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  της Αντιδηµάρχου Οικονοµικών Υπηρεσιών κ. Καλού Σύµινας σύµφωνα 
µε την οποία : 
Παρακαλούµε  σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρ. 65 του Ν.3852/7-6-10 (Φ.Ε.Κ.Α΄)  που αφορά 
τις αρµοδιότητες του ∆.Σ. , τις διατάξεις του από 17-5-59 της 15-6-59 Β.∆. που αφορά τα περί 
Οικονοµικής ∆ιοίκησης και Λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων, την αρίθµ. 27858/23-7-14 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών και  την αρίθµ. 106766/28-7-14 (σχετ. έγγραφο 27860/14 
του Υ.Π.Ε.Σ.∆.Α.) χρηµ. Εντολή   του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων σχετική µε Κατανοµή 
των ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών έτους 2014 συνολικού ποσού 200.356,42 € , να 
εισηγηθείτε στο ∆.Σ. να αποφασίσει σχετικά µε  την αποδοχή της Γ΄ κατανοµής  λειτουργικών 
εξόδων συνολικού ποσού 200.356,42 €  

Στον πρ/σµό του 2014 έχει προβλεφθεί στην στήλη των εσόδων και συγκεκριµένα στον 
Κ.Α. 0614 µε τίτλο «ΚΑΠ για λοιπούς σκοπούς το ποσό των 828.769,00 € και ισόποσα στην στήλη 
των εξόδων συγκεκριµένα στον Κ.Α. 00.6711 µε τίτλο «Απόδοση σε σχολικές Επιτροπές» για την 
επιχορήγηση του 2014. 

Από την κατανοµή ποσοστό 0,15% (324,86 €) παρακρατήθηκε από την Τράπεζα και 
αφορά προµήθεια κλπ τραπεζικά έξοδα. Θα εκδοθεί ισόποσο ένταλµα προς τακτοποίηση της 
διαφοράς. 

 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

   
Εγκρίνει την αποδοχή της Γ΄ κατανοµής για την κάλυψη  λειτουργικών εξόδων συνολικού ποσού 
200.356,42 €.                                                           
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  235/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       236/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Αποδοχή Β΄ κατανοµής έτους 2014 ποσού 19.967,27 € για την κάλυψη 
δαπανών µισθωµάτων των σχολικών µονάδων σύµφωνα µε τον Ν. 3852/10. 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    
 
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       



                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 10ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  της Αντιδηµάρχου Οικονοµικών Υπηρεσιών κ. Καλού Σύµινας σύµφωνα 
µε την οποία : 

Παρακαλούµε  σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρ. 93 του Ν.3463/8-6-06 (ΦΕΚ Α΄) , τις 
διατάξεις του από 17-5-59 της 15-6-59 Β.∆. που αφορά τα περί Οικονοµικής ∆ιοίκησης και 
Λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων τις διατάξεις του Ν. 3852/10 ,την αρίθµ. 130858/8-4-14 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών σχετική µε την κατανοµή πίστωσης ποσού 19.967,27 € για 
κάλυψη δαπανών µισθωµάτων των σχολικών µονάδων περιόδου από 1-5-2014  µέχρι 31-8-2014, 
την αρίθµ. 30859/14 χρηµ. Εντολή του ΥΠΕΣ∆Α , το αρίθµ.πρωτ. 112909/12-8-14 έγγραφο του 
Ταµείου Παρ/κών και ∆ανείων, να εισηγηθείτε στο ∆.Σ. να αποφασίσει σχετικά µε την αποδοχή 
ποσού 19.967,27 € που αφορούν την καταβολή δαπανών µισθωµάτων για το τετράµηνο Μαΐου   - 
Αυγούστου   2014. 

Από την κατανοµή ποσοστό 0,15% (29,95 €) παρακρατήθηκε από την Τράπεζα και αφορά 
προµήθεια κλπ τραπεζικά έξοδα. Θα εκδοθεί ισόποσο ένταλµα προς τακτοποίηση της διαφοράς. 

 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

   
Εγκρίνει την αποδοχή B΄ κατανοµής ποσού 19.967,27 € για την κάλυψη δαπανών µισθωµάτων 
των σχολικών µονάδων για το τετράµηνο Μαΐου   - Αυγούστου   2014. 
 
                                                              
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  236/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 



 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       237/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Αποδοχή κατανοµής για την κάλυψη δαπάνης ενοίκιασης χώρων των ΚΕΠ 
της ∆.Ε. Ευόσµου Β΄ τριµήνου 2014. 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    
 



Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                     
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 11ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  της Αντιδηµάρχου Οικονοµικών Υπηρεσιών κ. Καλού Σύµινας σύµφωνα 
µε την οποία : 
Παρακαλούµε  σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρ. 65 του Ν.3852/7-6-10 (Φ.Ε.Κ.Α΄)  που αφορά 
τις αρµοδιότητες του ∆.Σ. , τις διατάξεις του από 17-5-59 της 15-6-59 Β.∆. που αφορά τα περί 
Οικονοµικής ∆ιοίκησης και Λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων , την αρίθµ………/14 Χρηµατική 
εντολή του ΥΠΕΣ∆Α και το αρίθµ.πρωτ. …./14 έγγραφο του Ταµείου Παρ/κών και ∆ανείων  
σχετικά µε την κατανοµή πίστωσης για την κάλυψη δαπανών ενοικίων των ΚΕΠ Β΄τριµήνου 2014, 
να εισηγηθείτε στο ∆.Σ. να αποφασίσει σχετικά µε την αποδοχή ποσού 3.218,40 € για την δαπάνη 
ενοικίων των ΚΕΠ  

Στον πρ/σµό του 2014  στην στήλη των εσόδων και στον Κ.Α. 0619.05 µε τίτλο 
«Επιχορήγηση για την λειτουργία των ΚΕΠ» έχει προβλεφθεί το ποσό των 13.000,00 € και στην 
στήλη των εξόδων στον Κ.Α. 15.6232.02  µε τίτλο «Μισθώµατα κτιρίων για τα καταστήµατα των 
ΚΕΠ» έχει προβλεφθεί το ποσό των 19.750,00 € για τα µισθώµατα και των δύο ΚΕΠ της ∆.Ε. 
Ευόσµου (το ποσό των  13.000,00 €) και του ενός της ∆.Ε. Κορδελιού – το οποίο δεν 
χρηµατοδοτείται.  

Από την κατανοµή ποσοστό 0,15% (4,83€) παρακρατήθηκε από την Τράπεζα και αφορά 
προµήθεια κλπ τραπεζικά έξοδα. Θα εκδοθεί ισόποσο ένταλµα προς τακτοποίηση της διαφοράς. 

 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

   
Εγκρίνει την αποδοχή κατανοµής ποσού 3.218,40 € για την κάλυψη δαπάνης ενοίκιασης χώρων 
των ΚΕΠ της ∆.Ε. Ευόσµου Β΄ τριµήνου 2014. 
                                                             

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  237/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 



 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       238/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: 49η αναµόρφωση προϋπολογισµού µε αποδοχή κατανοµής δόσης έτους 2014, στο 
πλαίσιο εξόφλησης των πάσης φύσεως οφειλών του Ελληνικού ∆ηµοσίου προς αυτούς, 
σύµφωνα µε το άρθρο 27 του Ν. 3756/2009-συµψηφισµός του ποσού στο ελληνικό 
∆ηµόσιο. 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

ΑΔΑ: ΨΠ94ΩΛΒ-ΤΗΝ



    
 
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 12ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  της Αντιδηµάρχου Οικονοµικών Υπηρεσιών κ. Καλού Σύµινας σύµφωνα 
µε την οποία : 
 

Παρακαλούµε  σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρ.65 του Ν.3852/7-6-10 (Φ.Ε.Κ.87 
Α΄)«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα 
Καλλικράτης»  που αφορά τις αρµοδιότητες του ∆.Σ. , τις διατάξεις του από 17-5-59 της 15-6-59 
Β.∆. που αφορά τα περί Οικονοµικής ∆ιοίκησης και Λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων, τις 
διατάξεις του άρθρου 27 του ν.3756/2009 (ΦΕΚ 53 Α’) «Σύστηµα άυλων Τίτλων διατάξεις για την 
Κεφαλαιαγορά, φορολογικά θέµατα και λοιπές διατάξεις», µε τις οποίες ρυθµίζεται η καταβολή σε 
οκτώ ετήσιες ισόποσες δόσεις, των πάσης φύσεως οφειλών του Ελληνικού ∆ηµοσίου προς τους 
ΟΤΑ α΄ βαθµού της χώρας µέχρι και το έτος 2008, που απορρέουν από τις διατάξεις του άρθρου 
25 του ν.1828/1989 (ΦΕΚ 2 Α΄), τις διατάξεις της πργ 5 του πρώτου άρθρου της από 30.4.2012 
Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου «Ρυθµίσεις θεµάτων εφαρµογής των νόµων 3864/2012, 
4021/2011, 4046/2012, 4051/2012 και 4071/2012» (Α΄ 103), που κυρώθηκε µε το δεύτερο άρθρο 
του 4079/2012 (Α΄180), περί συµψηφισµού των εσόδων τους, του άρθρ. 27 του Ν. 3756/2009,  τις 
αριθµ. 34637/29.8.2013, 25969/19.7.2013, 18109/26.4.2013, 47497/18-12-2012 κοινές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονοµικών και Εσωτερικών, περί Συµψηφισµού οφειλών δήµων προς το 
Ελληνικό ∆ηµόσιο και τα Ασφαλιστικά Ταµεία, τις  διατάξεις του άρθρ. 281 Α του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α΄) όπως κυρώθηκε µε το Ν.4071/2102 (ΦΕΚ 85 Α’) «Ρυθµίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/ΕΚ», 
την αρίθµ. 51930/31-12-13  απόφαση  του Υπουργού Εσωτερικών περί απόδοσης στους ∆ήµους 
έναντι της δόσης του έτους 2013 και ταυτόχρονα παρακράτησης της  έναντι της χρηµατοδότησης 
του ∆ήµου για το Πρόγραµµα των ληξιπροθέσµων  ύψους 98.707,40 € , να εισηγηθείτε στο ∆.Σ. 
να αποφασίσει σχετικά µε 1) την αποδοχή κατανοµής του αρθρ. 27 του ν. 3756/2009 - της 12ης 
δόσης έτους 2013 ποσού 98.707,40 € 2) την 49η αναµόρφωση του προϋπολογισµού µε 
ενίσχυση της στήλης των εσόδων µε το ποσό των 98.707,40€ και συγκεκριµένα του  Κ.Α. 0619.03 
µε τίτλο «ΚΑΠ για λοιπούς σκοπούς ( παραρακρατούµενοι πόροι του  άρθ. 27 του Ν. 3756/09)» 
και ισόποσα µέσω αποθεµατικού της στήλης των εξόδων και συγκεκριµένα του Κ.Α.00.6518 µε 
τίτλο «Χρεολύσια λοιπών χρεών»  και 3) τον συµψηφισµό του ποσού µε οφειλές στο Ελληνικό 
∆ηµόσιο και συγκεκριµένα έναντι της χρηµατοδότησης του ∆ήµου από το Πρόγραµµα των 
ληξιπροθέσµων υποχρεώσεων.  

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΠ94ΩΛΒ-ΤΗΝ



Το τακτοποιητικό ένταλµα θα εκδοθεί στο όνοµα του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων. 
Σηµειώνουµε ότι µε την αρίθµ. 547/13 απόφαση του ∆.Σ. συµψηφίστηκαν 8 δόσεις του 

2013 συνολικού ύψους 789.659,20 € ( 8 Χ 98.707,40 € ). 
 

Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
 

          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

42 ΥΠΕΡ 2 ΚΑΤΑ 
Εγκρίνει : 
1) την αποδοχή κατανοµής του αρθρ. 27 του ν. 3756/2009 - της 12ης δόσης έτους 2013 ποσού 

98.707,40 € 
2)   την 49η αναµόρφωση του προϋπολογισµού µε ενίσχυση της στήλης των εσόδων µε το ποσό 

των 98.707,40€ και συγκεκριµένα του  Κ.Α. 0619.03 µε τίτλο «ΚΑΠ για λοιπούς σκοπούς ( 
παραρακρατούµενοι πόροι του  άρθ. 27 του Ν. 3756/09)» και ισόποσα µέσω αποθεµατικού 
της στήλης των εξόδων και συγκεκριµένα του Κ.Α.00.6518 µε τίτλο «Χρεολύσια λοιπών 
χρεών»   

3)  τον συµψηφισµό του ποσού µε οφειλές στο Ελληνικό ∆ηµόσιο και συγκεκριµένα έναντι της 
χρηµατοδότησης του ∆ήµου από το Πρόγραµµα των ληξιπροθέσµων υποχρεώσεων.  

 
Το τακτοποιητικό ένταλµα θα εκδοθεί στο όνοµα του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων. 
Με την αρίθµ. 547/13 απόφαση του ∆.Σ. συµψηφίστηκαν 8 δόσεις του 2013 συνολικού ύψους 
789.659,20 € ( 8 Χ 98.707,40 € ). 
 
- Μειοψήφισαν οι ∆.Σ. κ.κ. Βασιλειάδης, Μπαλτάς.                                                            
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  238/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠ94ΩΛΒ-ΤΗΝ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       239/ 2014 
 
 
                                  
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                              
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: 50η αναµόρφωση προϋπολογισµού έτους 2013, µε αποδοχή εσόδων για 
την ενίσχυση Κ.Α. εισφορά στον Σύνδεσµο ∆υτικής Θεσσαλονίκης 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 
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Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 13ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  της Αντιδηµάρχου Οικονοµικών Υπηρεσιών κ. Καλού Σύµινας σύµφωνα 
µε την οποία : 

Παρακαλούµε  σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρ. του άρθρ.65 του Ν.3852/7-6-10 
(Φ.Ε.Κ.87 Α΄)«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-
Πρόγραµµα Καλλικράτης»  που αφορά τις αρµοδιότητες του ∆.Σ., των άρθρ.6 και 7 του από 17 – 
5 / 15 –6 –59 Β.∆/τος « Περί Οικονοµικής ∆ιοίκησης και Λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων», 
του άρθρο 8 του β.δ/τος 17.5./15.6.1959 «Περί οικονοµικής διοικήσεως και λογιστικού των ∆ήµων 
και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114 Α΄, διόρθ. 145 και 197 Α΄), του άρθρ. 161 του «Κώδικα ∆ήµων και 
Κοινοτήτων», του άρθρο 23 παρ. 5 του ν.3536/2007 (ΦΕΚ 42 Α΄) σχετικό µε την υποβολή της 
αναµόρφωσης προς έλεγχο νοµιµότητας στον Γενικό Γραµµατέα της Περιφέρειας, την αρίθµ. 
830/12 απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Συνδέσµου και της αναγκαιότητας ενίσχυσης 
του Κ.Α. λόγω µη σωστής πρόβλεψης της εισφοράς του έτους 2013 (µε παρακράτηση από τους 
ΚΑΠ) στον προϋπολογισµό του 2014, να εισηγηθείτε στο ∆.Σ. να αποφασίσει σχετικά µε την 50Η 
αναµόρφωση του προϋπολογισµού έτους 2014 µε αποδοχή εσόδων ύψους 2.940,45 € 
στους παρακάτω Κ.Α. εσόδων που εµφανίζουν σήµερα εισπραχθέντα ποσά επιπλέον των αρχικά 
προϋπολογισθέντων. Αναλυτικά:  

• στον Κ.Α. 2111 µε τίτλο «Τακτικά έσοδα από τέλη καθαριότητας και ηλεκτροφωτισµού» 
ποσό 1.391,69 € 

• στον Κ.Α. 2117.01 µε τίτλο «Εισφορά σε χρήµα λόγω ένταξης ή επέκτασης πολεοδοµικών 
σχεδίων» ποσό 409,89 € 

• στον Κ.Α. 2117.02 µε τίτλο «Μετατροπή εισφοράς γης σε χρήµα λόγω ένταξης ή 
επέκτασης πολεοδοµικών σχεδίων» ποσό 1.138,87 € 

και µέσω αποθεµατικού την µεταφορά του ποσού των 2.940,45 €  στον Κ.Α. 00.6721.02 µε 
τίτλο «Εισφορά υπέρ συνδέσµου ∆ήµων ∆υτικής Θεσσαλονίκης» για την ενίσχυση του. 

Στο προϋπολογισµό του 2014 είχε προβλεφθεί το ποσό των 26.404,58 € αντί του 
29.404,58 για την εισφορά του 2013 Το ποσό των 26.404,58 € αφορά εισφορά του 2014 (αρίθµ. 
απόφ. 26/13 του Συνδέσµου)  και πρέπει να προβλεφθεί στον προϋπολογισµό του 2015 αφού θα 
παρακρατηθεί τότε.  

 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 
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 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 

Εγκρίνει : 
την 50Η αναµόρφωση του προϋπολογισµού έτους 2014 µε αποδοχή εσόδων ύψους 

2.940,45 € στους παρακάτω Κ.Α. εσόδων που εµφανίζουν σήµερα εισπραχθέντα ποσά επιπλέον 
των αρχικά προϋπολογισθέντων. Αναλυτικά:  

• στον Κ.Α. 2111 µε τίτλο «Τακτικά έσοδα από τέλη καθαριότητας και ηλεκτροφωτισµού» 
ποσό 1.391,69 € 

• στον Κ.Α. 2117.01 µε τίτλο «Εισφορά σε χρήµα λόγω ένταξης ή επέκτασης πολεοδοµικών 
σχεδίων» ποσό 409,89 € 

• στον Κ.Α. 2117.02 µε τίτλο «Μετατροπή εισφοράς γης σε χρήµα λόγω ένταξης ή 
επέκτασης πολεοδοµικών σχεδίων» ποσό 1.138,87 € 

και µέσω αποθεµατικού την µεταφορά του ποσού των 2.940,45  €  στον Κ.Α. 00.6721.02 µε τίτλο 
«Εισφορά υπέρ συνδέσµου ∆ήµων ∆υτικής Θεσσαλονίκης» για την ενίσχυση του. 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  239/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       240/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: 51η αναµόρφωση προϋπολογισµού έτους 2014 για την ενίσχυση διαφόρων 
Κ.Α.  
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 
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Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                      
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 14ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  της Αντιδηµάρχου Οικονοµικών Υπηρεσιών κ. Καλού Σύµινας σύµφωνα 
µε την οποία : 
Παρακαλούµε  σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρ.65 του Ν.3852/7-6-10 (Φ.Ε.Κ.87 Α΄)«Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης»  
που αφορά τις αρµοδιότητες του ∆.Σ., των άρθρ.6 και 7 του από 17 – 5 / 15 –6 –59 Β.∆/τος « 
Περί Οικονοµικής ∆ιοίκησης και Λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων», του άρθρο 8 του 
β.δ/τος 17.5./15.6.1959 «Περί οικονοµικής διοικήσεως και λογιστικού των ∆ήµων και 
Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114 Α΄, διόρθ. 145 και 197 Α΄), του άρθρ. 161 του «Κώδικα ∆ήµων και 
Κοινοτήτων», του άρθρο 23 παρ. 5 του ν.3536/2007 (ΦΕΚ 42 Α΄) σχετικό µε την υποβολή της 
αναµόρφωσης προς έλεγχο νοµιµότητας στον Γενικό Γραµµατέα της Περιφέρειας,, το γεγονός ότι 
πρέπει να αναµορφωθούν οι αναφερόµενοι Κ.Α. του προϋπολογισµού του 2014 , να εισηγηθείτε 
στο ∆.Σ. να αποφασίσει σχετικά µε την αναµόρφωση του προϋπολογισµού µε αποδοχή 
εσόδων συνολικού ύψους 72.705,00 € στους παρακάτω Κ.Α. εσόδων που εµφανίζουν σήµερα 
εισπραχθέντα ποσά επιπλέον των αρχικά προϋπολογισθέντων. Αναλυτικά:  
• στον Κ.Α. 0525 µε τίτλο «Ειδική εισφορά διυλιστηρίων πετρελαίου (άρθρου 19 του 

Ν.3054/2002)» ποσό 27.700,00 € 
• στον Κ.Α. 0715 µε τίτλο «Τέλος διαφήµισης της κατηγορίας ∆ του άρθρου 15 του Β∆ 24/9-

20/10/1958 (άρθρο 9 Ν 2880/2001)» ποσό 21.490,00 € 
• στον Κ.Α. 0522 µε τίτλο «Μετατροπή σε χρήµα της εισφοράς σε γη (άρθρο 8 Ν 1337/83)» 

ποσό 4.891,25 € 
• στον Κ.Α. 0461.04 µε τίτλο «Λοιπά τέλη χρήσης κοινόχρηστων χώρων (άρθρο 3 Ν 

1080/80)» ποσό 18.603,75 € 
 

και µέσω αποθεµατικού την µεταφορά του ποσού ΤΩΝ 72.705,00 µέσω αποθεµατικού στους 
παρακάτω Κ.Α.  για την ενίσχυση τους. 

• στον Κ.Α. 00.6495.02 µε τίτλο «∆απάνες για τα κοινόχρηστα διαµερισµάτων» ποσό 
4.000,00 €.  

• στον Κ.Α. 10.6212 µε τίτλο «Φωταέριο και φυσικό αέριο παραγωγικής διαδικασίας» ποσό 
5.000,00 € 

• στον Κ.Α. 15.6212 µε τίτλο «Φωταέριο και φυσικό αέριο παραγωγικής διαδικασίας» ποσό 
10.000,00 € 

• στον Κ.Α. 40.6212 µε τίτλο «Φωταέριο και φυσικό αέριο παραγωγικής διαδικασίας» ποσό 
3.000,00 € 

• στον Κ.Α. 00.6451 µε τίτλο «Συνδροµές σε εφηµερίδες και περιοδικά και ηλεκτρονικά 
µέσα» ποσό 2.500,00 € 

• στον Κ.Α. 80.8115 µε τίτλο «Αµοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων» ποσό 1.750,00 € 
• στον Κ.Α. 80.8112 µε τίτλο «Αµοιβές αιρετών αρχόντων και τρίτων» ποσό 2.355,00 € 
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• στον Κ.Α. 00.6463 µε τίτλο «Έξοδα λοιπών δηµοσιεύσεων» ποσό 800,00 € 
• στον Κ.Α. 10.6463 µε τίτλο «Έξοδα λοιπών δηµοσιεύσεων» ποσό 500,00 € 
• στον Κ.Α. 20.6463 µε τίτλο «Έξοδα λοιπών δηµοσιεύσεων» ποσό 300,00 € 
• στον Κ.Α. 30.6463 µε τίτλο «Έξοδα λοιπών δηµοσιεύσεων» ποσό 1.000,00 € 
• στον Κ.Α. 10.6614 µε τίτλο «Λοιπές προµήθειες ειδών γραφείου  (ΠΑΓΙΑ)» ποσό 500,00 € 
• στον Κ.Α. 10.6699.03 µε τίτλο «Λοιπές προµήθειες(ΠΑΓΙΑ)» ποσό 500,00 € 
• στον Κ.Α. 15.6699.03 µε τίτλο «Λοιπές προµήθειες(ΠΑΓΙΑ)» ποσό 500,00 € 
• στον Κ.Α. 10.6253 µε τίτλο «Ασφάλιστρα µεταφορικών µέσων Α.Μ.804/13» ποσό 3.000,00 

€ 
• στον Κ.Α. 20.6253 µε τίτλο «Ασφάλιστρα µεταφορικών µέσων Α.Μ.804/13» ποσό 3.500,00 

€ 
• στον Κ.Α. 30.6253 µε τίτλο «Ασφάλιστρα µεταφορικών µέσων Α.Μ.804/13» ποσό 6.000,00 

€ 
• στον Κ.Α. 35.6253 µε τίτλο «Ασφάλιστρα µεταφορικών µέσων Α.Μ.804/13» ποσό 2.500,00 

€ 
• στον Κ.Α. 20.6211 µε τίτλο «Αντίτιµο ηλεκτρικού ρεύµατος για φωτισµό οδών, Πλατειών και 

κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας  ΦΟΠ» ποσό 25.000,00 € 
 
Οι αναφερόµενοι Κ.Α. ζητείται να ενισχυθούν γιατί οι προβλεπόµενες πιστώσεις δεν επαρκούν για 
φέτος. 

 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 

Εγκρίνει την 51η αναµόρφωση του προϋπολογισµού µε αποδοχή εσόδων συνολικού ύψους 
72.705,00 € στους παρακάτω Κ.Α. εσόδων που εµφανίζουν σήµερα εισπραχθέντα ποσά 
επιπλέον των αρχικά προϋπολογισθέντων. Αναλυτικά:  
• στον Κ.Α. 0525 µε τίτλο «Ειδική εισφορά διυλιστηρίων πετρελαίου (άρθρου 19 του 

Ν.3054/2002)» ποσό 27.700,00 € 
• στον Κ.Α. 0715 µε τίτλο «Τέλος διαφήµισης της κατηγορίας ∆ του άρθρου 15 του Β∆ 24/9-

20/10/1958 (άρθρο 9 Ν 2880/2001)» ποσό 21.490,00 € 
• στον Κ.Α. 0522 µε τίτλο «Μετατροπή σε χρήµα της εισφοράς σε γη (άρθρο 8 Ν 1337/83)» 

ποσό 4.891,25 € 
• στον Κ.Α. 0461.04 µε τίτλο «Λοιπά τέλη χρήσης κοινόχρηστων χώρων (άρθρο 3 Ν 

1080/80)» ποσό 18.603,75 € 
 

και µέσω αποθεµατικού την µεταφορά του ποσού ΤΩΝ 72.705,00 µέσω αποθεµατικού στους 
παρακάτω Κ.Α.  για την ενίσχυση τους. 

• στον Κ.Α. 00.6495.02 µε τίτλο «∆απάνες για τα κοινόχρηστα διαµερισµάτων» ποσό 
4.000,00 €.  

• στον Κ.Α. 10.6212 µε τίτλο «Φωταέριο και φυσικό αέριο παραγωγικής διαδικασίας» ποσό 
5.000,00 € 

• στον Κ.Α. 15.6212 µε τίτλο «Φωταέριο και φυσικό αέριο παραγωγικής διαδικασίας» ποσό 
10.000,00 € 

• στον Κ.Α. 40.6212 µε τίτλο «Φωταέριο και φυσικό αέριο παραγωγικής διαδικασίας» ποσό 
3.000,00 € 

• στον Κ.Α. 00.6451 µε τίτλο «Συνδροµές σε εφηµερίδες και περιοδικά και ηλεκτρονικά 
µέσα» ποσό 2.500,00 € 

• στον Κ.Α. 80.8115 µε τίτλο «Αµοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων» ποσό 1.750,00 € 
• στον Κ.Α. 80.8112 µε τίτλο «Αµοιβές αιρετών αρχόντων και τρίτων» ποσό 2.355,00 € 

ΑΔΑ: ΒΤ06ΩΛΒ-7ΑΘ



• στον Κ.Α. 00.6463 µε τίτλο «Έξοδα λοιπών δηµοσιεύσεων» ποσό 800,00 € 
• στον Κ.Α. 10.6463 µε τίτλο «Έξοδα λοιπών δηµοσιεύσεων» ποσό 500,00 € 
• στον Κ.Α. 20.6463 µε τίτλο «Έξοδα λοιπών δηµοσιεύσεων» ποσό 300,00 € 
• στον Κ.Α. 30.6463 µε τίτλο «Έξοδα λοιπών δηµοσιεύσεων» ποσό 1.000,00 € 
• στον Κ.Α. 10.6614 µε τίτλο «Λοιπές προµήθειες ειδών γραφείου  (ΠΑΓΙΑ)» ποσό 500,00 € 
• στον Κ.Α. 10.6699.03 µε τίτλο «Λοιπές προµήθειες(ΠΑΓΙΑ)» ποσό 500,00 € 
• στον Κ.Α. 15.6699.03 µε τίτλο «Λοιπές προµήθειες(ΠΑΓΙΑ)» ποσό 500,00 € 
• στον Κ.Α. 10.6253 µε τίτλο «Ασφάλιστρα µεταφορικών µέσων Α.Μ.804/13» ποσό 3.000,00 

€ 
• στον Κ.Α. 20.6253 µε τίτλο «Ασφάλιστρα µεταφορικών µέσων Α.Μ.804/13» ποσό 3.500,00 

€ 
• στον Κ.Α. 30.6253 µε τίτλο «Ασφάλιστρα µεταφορικών µέσων Α.Μ.804/13» ποσό 6.000,00 

€ 
• στον Κ.Α. 35.6253 µε τίτλο «Ασφάλιστρα µεταφορικών µέσων Α.Μ.804/13» ποσό 2.500,00 

€ 
• στον Κ.Α. 20.6211 µε τίτλο «Αντίτιµο ηλεκτρικού ρεύµατος για φωτισµό οδών, Πλατειών και 

κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας  ΦΟΠ» ποσό 25.000,00 € 
 
Οι αναφερόµενοι Κ.Α. ζητείται να ενισχυθούν γιατί οι προβλεπόµενες πιστώσεις δεν επαρκούν για 
φέτος. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  240/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 

ΑΔΑ: ΒΤ06ΩΛΒ-7ΑΘ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       241/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: 52η αναµόρφωση προϋπολογισµού έτους 2014 για την ένταξη του έργου 
«∆ιαµόρφωση χώρων στάθµευσης στη γωνία των οδών Γ. Παπανδρέου και Ζωής 
Καρέλλη στο Ο.Τ. 242 της ∆.Ε. Ελευθερίου Κορδελιού.  
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 



    
 
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 15ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  της Αντιδηµάρχου Οικονοµικών Υπηρεσιών κ. Καλού Σύµινας σύµφωνα 
µε την οποία : 

Παρακαλούµε  σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρ. 65 του Ν.3852/7-6-10 (Φ.Ε.Κ.Α΄)   που 
αφορά τις αρµοδιότητες του ∆.Σ. , των άρθρ.6 και 7 του από 17 – 5 / 15 –6 –59 Β.∆/τος « Περί 
Οικονοµικής ∆ιοίκησης και Λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων», το άρθρο 8 του β.δ/τος 
17.5./15.6.1959 «Περί οικονοµικής διοικήσεως και λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 
114 Α΄, διόρθ. 145 και 197 Α΄), το άρθρο 161 του «Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων» και το άρθρο 
23 παρ. 5 του ν.3536/2007 (ΦΕΚ 42 Α΄), την αρίθµ. 442/13 απόφαση ∆.Σ. σχετική µε την 
τροποποίηση του Τεχνικού Προγράµµατος και την αναµόρφωση του προϋπολογισµού έτους 2013 
µε  αποδοχή ποσού 50.000,00 € από το ΥΜΑΘ και του γεγονότος ότι δεν προβλέφτηκε στον 
προϋπολογισµό 2014 ούτε σαν έσοδο ούτε σαν έξοδο, να εισηγηθείτε στο ∆.Σ. να αποφασίσει 
σχετικά µε την αναµόρφωση του προϋπολογισµού µε την ενίσχυση της στήλης των εσόδων 
και συγκεκριµένα του νέου Κ.Α. 1322.10  µε τίτλο «“Χρηµατοδότηση από το ΥΜΑΘ για το έργο 
∆ιαµόρφωση χώρου στάθµευσης στην γωνία των οδών Γ. Παπανδρέου και Ζ.Καρέλλη στο Ο.Τ. 
242 της ∆.Ε. Ελευθερίου Κορδελιού» µε το ποσό των 50.000,00 € και µέσω αποθεµατικού 
ισόποσα της στήλης των εξόδων και συγκεκριµένα του νέου Κ.Α. 30.7326.03  µε τίτλο 
«∆ιαµόρφωση χώρου στάθµευσης στην γωνία των οδών Γ. Παπανδρέου και Ζ.Καρέλλη στο Ο.Τ. 
242 της ∆.Ε. Ελευθερίου Κορδελιού». 

Η πίστωση ύψους 50.000,00 € κατανέµεται µε την αρίθµ. πρωτ. 5322/8-11-2013 απόφαση 
του  Υπουργού Μακεδονίας Θράκης  από το Πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Μακεδονίας Θράκης έτους 2013  και ΣΑΕ039 Τροπ.01 (Κ.Α. 25-975-8200, ΚΑΕ 8247) Έργο 
2013ΣΕ03900001 “Πρόγραµµα Κεντρικής Μακεδονίας. 
 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 

 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την 52Η  αναµόρφωση του προϋπολογισµού µε την ενίσχυση της στήλης των εσόδων και 
συγκεκριµένα του νέου Κ.Α. 1322.10  µε τίτλο «“Χρηµατοδότηση από το ΥΜΑΘ για το έργο 
∆ιαµόρφωση χώρου στάθµευσης στην γωνία των οδών Γ. Παπανδρέου και Ζ.Καρέλλη στο Ο.Τ. 
242 της ∆.Ε. Ελευθερίου Κορδελιού» µε το ποσό των 50.000,00 € και µέσω αποθεµατικού 



ισόποσα της στήλης των εξόδων και συγκεκριµένα του νέου Κ.Α. 30.7326.03  µε τίτλο 
«∆ιαµόρφωση χώρου στάθµευσης στην γωνία των οδών Γ. Παπανδρέου και Ζ.Καρέλλη στο Ο.Τ. 
242 της ∆.Ε. Ελευθερίου Κορδελιού». 

Η πίστωση ύψους 50.000,00 € κατανέµεται µε την αρίθµ. πρωτ. 5322/8-11-2013 απόφαση 
του  Υπουργού Μακεδονίας Θράκης  από το Πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Μακεδονίας Θράκης έτους 2013  και ΣΑΕ039 Τροπ.01 (Κ.Α. 25-975-8200, ΚΑΕ 8247) Έργο 
2013ΣΕ03900001 “Πρόγραµµα Κεντρικής Μακεδονίας. 

 
                                                            

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  241/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       242/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: 53η αναµόρφωση προϋπολογισµού για την ενίσχυση  Κ.Α. αποδοχών και 
εργοδοτικών εισφορών. 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    
 
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
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Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                   
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 16ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  της Αντιδηµάρχου Οικονοµικών Υπηρεσιών κ. Καλού Σύµινας σύµφωνα 
µε την οποία : 
 

Παρακαλούµε σύµφωνα µε τις διατάξεις  του άρθρο 65 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 
τεύχος Α’) που αφορά τις αρµοδιότητες του ∆.Σ., των άρθρ.6 και 7 του από 17 – 5 / 15 –6 –59 
Β.∆/τος « Περί Οικονοµικής ∆ιοίκησης και Λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων», το άρθρο 8 του 
β.δ/τος 17.5./15.6.1959 «Περί οικονοµικής διοικήσεως και λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων» 
(ΦΕΚ 114 Α΄, διόρθ. 145 και 197 Α΄), το άρθρο 161 του «Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων» και το 
άρθρο 23 παρ. 5 του ν.3536/2007 (ΦΕΚ 42 Α΄), το γεγονός ότι δεν είναι επαρκής η πίστωση που 
προβλέφθηκε σε Κ.Α. αποδοχών και εργοδοτικών εισφορών, να εισηγηθείτε στο ∆.Σ. να 
αποφασίσει σχετικά µε την αναµόρφωση του προϋπολογισµού Α) µε µεταφορά ποσού 
302.859,00 € από τους παρακάτω Κ.Α. από τους οποίους µπορούµε να µεταφέρουµε την 
πίστωση προς επαύξηση άλλης πίστωσης που αναγράφεται στον προϋπολογισµό λόγω του ότι 
θα εκπληρωθεί ο σκοπός για τον οποίο προβλέφθηκαν  : 

 
 

Κωδικός Περιγραφή Ποσό 
15.6233.02 Μίσθωση λεωφορείων για µαζικό 

αθλητισµό του ∆ήµου  
12.000,00 

20.6261.02 Συντήρηση λεβητοστασίων και 
εσωτερικών δικτύων φυσικού αερίου 
∆ηµ. Κτιρίων χειµερινής περιόδου 
2013-2014 

15.000,00 

20.6261.03 Ετήσια συντήρηση ανελκυστήρων 
δηµοτικών κτιρίων 

15.859,00 

20.6262.04 Ετήσια συντήρηση αντλιοστασίων και 
Η/Ζ 

20.000,00 

20.6265.03 Συντήρηση και επισκευή 
µηχανηµάτων ειδικού ραδιοδικτύου 

7.000,00 

15.6661.01 Προµήθεια υλικών συντήρησης για το 
τµήµα κοινωνικής πολιτικής 

9.500,00 

15.6662.03 Προµήθεια υλικών συντήρησης 
γηπέδων ποδοσφαίρου µε 
χλοοτάπητα 

3.500,00 

20.6654 Προµήθεια και τοποθέτηση υλικού για 
την αλλαγή της αναγραφόµενης 
επωνυµίας στα οχήµατα του ∆ήµου. 

10.000,00 

20.6661.07 ∆ιαφόρων ηλεκτρολογικών εργαλείων 10.000,00 
20.6662.08 Προµήθεια σειρήνων συναγερµού 10.000,00 
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30.6661.10 Προµήθεια υδραυλικών υλικών ∆. Εν. 
Ευόσµου (ύδρευση - αποχέτευση - 
άρδευση) 

30.000,00 

30.6661.11 Προµήθεια υδραυλικών υλικών ∆. Εν. 
Ελευθερίου-Κορδελιού   (ύδρευση - 
αποχέτευση - άρδευση)  

20.000,00 

30.6662.35 Συντήρηση εγκαταστάσεων ύδρευσης 30.000,00 
30.6662.36 Συντήρηση δικτύων άρδευσης χώρων 

πρασίνου 
30.000,00 

30.6662.37 Συντήρηση εγκαταστάσεων 
αποχέτευσης 

30.000,00 

30.6662.38 Συντήρηση αθλητικών πάρκων  
γηπέδων  

20.000,00 

00.6431 Έκδοση περιοδικού για την  
ενηµέρωση πληροφόρηση και 
ευαισθητοποίηση των δηµοτών  

30.000,00 

  Σύνολο 302.859,00 
 
 
και µέσω αποθεµατικού στους παρακάτω Κ.Α. µισθοδοσίας για την ενίσχυση τους. 
 

Κωδικός 
Εξόδου 

Περιγραφή Ποσό  

00.6011 Τακτικές αποδοχές µόνιµου προσωπικού 
γραφείο δηµάρχου 

10.000,00 

00.6021 Τακτικές αποδοχές γραφείο 
δηµάρχου(περιλαµβάνονται βασικός 
µισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόµατα) 

4.000,00 

00.6031.01 Τακτικές αποδοχές Γενικού Γραµµατέα 3.000,00 

00.6031.08 Τακτικές αποδοχές συνεργατών 5.000,00 

00.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού µε 
σύµβαση ∆ηµοσίου ∆ικαίου γραφείο 
δηµάρχου 

1.000,00 

00.6052 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων µε 
σύµβαση αορίστου χρόνου γραφείο 
δηµάρχου 

4.000,00 

10.6011.01 Τακτικές αποδοχές µόνιµου προσωπικού 
στις διοικητικές υπηρεσίες. 

24.500,00 

10.6011.02 Τακτικές αποδοχές µόνιµου προσωπικού 
στις οικονοµικές υπηρεσίες. 

32.500,00 

10.6021.01 Τακτικές αποδοχές  διοικητικών υπηρ. 
(περιλαµβάνονται βασικός µισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόµατα) 

13.000,00 

10.6052.02 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων µε 
σύµβαση αορίστου χρόνου των 
εργαζοµένων οικοδοµικής υπηρεσίας 

1.500,00 

15.6011.01 Τακτικές αποδοχές µόνιµου προσωπικού 
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ-ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

22.000,00 

15.6011.03 Τακτικές αποδοχές µόνιµου προσωπικού 
∆/νση ΚΕΠ 

22.500,00 

15.6021.02 Τακτικές αποδοχές των εργαζοµένων 
αθλητισµού - πολιτισµού περιλαµβάνονται 
βασικός µισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόµατα) 

41.000,00 
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15.6021.03 Τακτικές αποδοχές  ΚΕΠ(περιλαµβάνονται 
βασικός µισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόµατα) 

500,00 

15.6021.04 Τακτικές αποδοχές καθαρίστριες σχολείων 
& 75% φυλάκων σχολικών 
κτιρίων(περιλαµβάνονται βασικός µισθός, 
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόµατα) 

36.000,00 

15.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού µε 
σύµβαση ∆ηµοσίου ∆ικαίου στις υπηρεσίες 
παιδείας - αθλητισµού-πολιτισµού 

1.500,00 

15.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού µε 
σύµβαση ∆ηµοσίου ∆ικαίου ∆/νση ΚΕΠ 

500,00 

20.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού µε 
σύµβαση ∆ηµοσίου ∆ικαίου. 

5.500,00 

20.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού µε 
σύµβαση ∆ηµοσίου ∆ικαίου της υπηρεσίας 
ηλεκτρ/σµού. 

1.859,00 

30.6011.01 Τακτικές αποδοχές  της υπηρεσίας 
µελετών και έργων (περιλαµβάνονται 
βασικός µισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόµατα) 

26.000,00 

30.6011.02 Τακτικές αποδοχές της υπηρεσίας 
συντήρησης έργων (περιλαµβάνονται 
βασικός µισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόµατα). 

6.000,00 

30.6021.01 Τακτικές αποδοχές  ης διεύθυνσης 
µελετών και έργων(περιλαµβάνονται 
βασικός µισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόµατα). 

4.500,00 

30.6021.02 Τακτικές αποδοχές της υπηρεσίας 
συντήρησης έργων(περιλαµβάνονται 
βασικός µισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόµατα) 

28.000,00 

35.6011 Τακτικές αποδοχές της υπηρεσίας κήπων 
(περιλαµβάνονται βασικός µισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόµατα). 

7.000,00 

40.6021.01 Τακτικές αποδοχές εργαζοµένων στην 
Πολεοδοµία ∆ήµου 

1.500,00 

  Σύνολα 302.859,00 
                                                                         
 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
          
 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 
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 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την 53η αναµόρφωση του προϋπολογισµού για την ενίσχυση  Κ.Α. αποδοχών και 
εργοδοτικών εισφορών, µε µεταφορά ποσού 302.859,00 € από τους Κ.Α. που αναφέρονται στο 
λεκτικό της παρούσας. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  242/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ - ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       243/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                             
                                                                                                                             
                                                                                    

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση συµψηφισµού οφειλών του ∆ήµου Κορδελιού-Ευόσµου στο Ελληνικό 
∆ηµόσιο και στα ασφαλιστικά ταµεία, µε το υπόλοιπο των παρακρατηθέντων ποσών του 
άρθρου 27 του Ν. 3756/2009 (Α΄ 53) σύµφωνα µε τα προβλεπόµενα στην από 30-04-2012 
πράξη Νοµοθετικού περιεχοµένου (ΦΕΚ 103 Α΄) που κυρώθηκε µε το άρθρο 2 του νόµου 
4079/2012 (ΦΕΚ Α΄180) και παρατάθηκε η ισχύς της ως 30-06-2013 µε το άρθρο 10 του 
νόµου 4147/2013 (ΦΕΚ 98/26-04-2013 τεύχος Α΄) και υποβολή σχετικού αιτήµατος στο 
Υπουργείο Εσωτερικών. 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    

ΑΔΑ: ΩΓ2ΕΩΛΒ-8Ι5



 
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου -Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 17ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  της Αντιδηµάρχου Οικονοµικών Υπηρεσιών κ. Καλού Σύµινας σύµφωνα 
µε την οποία : 

Παρακαλούµε  σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρ.65 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ Α’ 114/8-6-06) 
(∆.Κ.Κ.) που αφορά τις αρµοδιότητες του ∆.Σ., του άρθρ. 27 του ν.3756/2009 Α' 53 που αφορά 
την εξόφληση στους ΟΤΑ των πάσης φύσεως οφειλών Ελληνικού ∆ηµοσίου, του άρθρ. 2 παρ.1 
της από 31.12.2011 Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου σχετικά µε τον συµψηφισµό των οφειλών 
των ∆ήµων στο Ελληνικό ∆ηµόσιο και τα ασφαλιστικά Ταµεία µε τα έσοδα που προβλέπονται να 
αποδοθούν στους ∆ήµους σύµφωνα µε  το άρθρ. 27 του ν.3756/2009 Α' 53, να εισηγηθείτε στο 
∆.Σ. να αποφασίσει σχετικά µε α) την έγκριση συµψηφισµού οφειλών του ∆ήµου στο Ελληνικό 
∆ηµόσιο και το ΙΚΑ, µε το υπόλοιπο των παρακρατηθέντων ποσών του άρθρου 27 του ν. 
3756/2009 (Α΄53) και συγκεκριµένα της ΣΤ΄ από τις υπόλοιπες τρεις ετήσιες ισόποσες δόσεις που 
προβλέπεται να αποδοθούν τα επόµενα τρία έτη (2015,2016,2017) και β) την υποβολή σχετικού 
αιτήµατος στο Υπουργείο Εσωτερικών.   

Συγκεκριµένα οι οφειλές του ∆ήµου, προς συµψηφισµό, είναι: 
α) Ποσό 277.073,34 € προς το Ελληνικό ∆ηµόσιο (Το ποσό αυτό αφορά την αρχική οφειλή) 
β) Ποσό 396.973,60€ προς το ΙΚΑ (κύριες εισφορές χωρίς τις προσαυξήσεις)  
γ) Ποσό 5.604,09 € προς ΤΑΠΙΤ (κύριες οφειλές κλάδου σύνταξης) 

και συνολικά 679.651,03 € 
 
Αναλυτικά :  
 
Σύµφωνα µε την εγκύκλιο 62 / 22-10-2013 του ΙΚΑ  υπενθυµίζεται ότι   µε τη παρ. 1 του 

άρθρου 10 του Ν.4071/2012 (Α΄ 85) όπως συµπληρώθηκε και ισχύει µε το άρθρο 77 του 
Ν.4170/2013 (Α΄ 163), οφειλές προς το Ι.ΚΑ.-Ε.ΤΑ.Μ., των αµιγών δηµοτικών επιχειρήσεων, του 
Π.∆. 410/1995 ή κοινωφελών επιχειρήσεων και αστικών µη κερδοσκοπικών επιχειρήσεων των 
ΟΤΑ, καθώς και επιχειρήσεων των τέως νοµαρχιακών αυτοδιοικήσεων που περιήλθαν στις 
περιφέρειες, οι οποίες λύθηκαν και τελούν υπό το καθεστώς εκκαθάρισης, µισθολογικών 
περιόδων απασχόλησης µέχρι 31.12.2010, απαλλάσσονται από πρόσθετους φόρους, πρόστιµα, 
προσαυξήσεις εκπρόθεσµης καταβολής και κάθε µορφής επιβαρύνσεις και η εξόφλησή τους 
γίνεται υποχρεωτικά από τους ΟΤΑ που τις έχουν συστήσει, είτε δια συµψηφισµού, σύµφωνα µε 
τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου του Ν.4079/2012 (Α΄ 180), είτε από ίδιους πόρους (τύπος 
ρύθµισης : 61 - εφάπαξ καταβολή), επιτρεπόµενης και της σύναψης δανείου κατ΄ ανάλογη 
εφαρµογή της παρ. 1 του άρθρου 2 του Ν.4038/2012 (Α΄ 14).Είναι προφανές τόσο από την 
διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 10 του Ν.4071/2012 , όσο και από την αιτιολογική έκθεση αυτής, 
ότι η πληρωµή των οφειλών των επιχειρήσεων αυτών προς το ∆ηµόσιο, τα ασφαλιστικά ταµεία και 
τους εργαζοµένους είναι υποχρεωτική για τον ∆ήµο. 
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Με το άρθρο 27 του ν.3756/2009 Α' 53 προβλέπεται ότι οι πάσης φύσεως οφειλές του 
Ελληνικού ∆ηµοσίου προς τους Οργανισµούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) α' βαθµού που 
απορρέουν από τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 1828/1989 (ΦΕΚ 2Α') και λοιπές σχετικές 
διατάξεις όπως ισχύουν , ύψους ενός δισεκατοµµυρίου επτακοσίων έντεκα εκατοµµυρίων ευρώ 
(1.711.000.000), που αφορούν στη χρονική περίοδο από την καθιέρωση των Κεντρικών 
Αυτοτελών Πόρων (ΚΑΠ) µέχρι και το έτος 2008, δύναται να εξοφληθούν µε την έκδοση οµολόγων 
σε οκτώ (8) ετήσιες ισόποσες δόσεις, εκ των οποίων η πρώτη θα καταβληθεί εντός δύο (2) µηνών 
από τη δηµοσίευση του νόµου αυτού στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως και οι υπόλοιπες επτά (7) 
την 31η Ιανουαρίου εκάστου έτους, αρχής γενοµένης από την 31η Ιανουαρίου 2010. Προς τούτο 
υπογράφεται σύµβαση µεταξύ του Ελληνικού ∆ηµοσίου, που εκπροσωπείται από τους 
Υπουργούς Εσωτερικών και Οικονοµίας και Οικονοµικών και των εκπροσώπων της Κεντρικής 
Ένωσης ∆ήµων και Κοινοτήτων Ελλάδας (ΚΕ∆ΚΕ). Με απόφαση του Υπουργού Οικονοµίας και 
Οικονοµικών καθορίζεται ο τύπος των οµολόγων, η διάρκεια και οι λοιποί όροι έκδοσης αυτών.  

Με το άρθρο 2 παρ.1 της από 31.12.2011 Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου, ορίζονται 
τα εξής: «Με απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονοµικών, οφειλές δήµων στο 
Ελληνικό ∆ηµόσιο και τα ασφαλιστικά ταµεία, µετά των κάθε είδους Α∆Α: Β4ΣΨΩΨ7-7ΓΡ 
προστίµων και προσαυξήσεων εκπρόθεσµης καταβολής τους, συµψηφίζονται µε τα συνολικά 
προβλεπόµενα στο άρθρο 27 του ν.3756/2009 (Α' 53) έσοδα εκάστου, κατόπιν συγκέντρωσης 
στοιχείων βεβαιωτικών, ως προς το ύψος και το είδος των οφειλών κάθε δήµου, µε µέριµνα της 
∆ιεύθυνσης Οικονοµικών ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών. Κατά την πρώτη εφαρµογή της 
παρούσας, οφειλές ύψους µικρότερου ή ίσου των ανωτέρω συνολικών εσόδων, συµψηφίζονται 
στο σύνολό τους και δεν υπόκεινται σε πρόστιµα ή προσαυξήσεις εκπρόθεσµης καταβολής για 
χρονική περίοδο µεταγενέστερη της θέσης σε ισχύ του παρόντος νόµου. Το τµήµα των εσόδων 
που αποµένει, ανεξαρτήτως του χρόνου που πρέπει να αποδοθεί στους δήµους, µπορεί να 
συµψηφίζεται και στο µέλλον µε παρόµοιες οφειλές τους. Οφειλές που υπερβαίνουν το ύψος των 
εσόδων ,συµψηφίζονται µε αυτά στο σύνολό τους και το τµήµα των οφειλών που συµψηφίζεται 
δεν υπόκειται σε πρόστιµα ή προσαυξήσεις εκπρόθεσµης καταβολής. Στις ανωτέρω οφειλές 
συµπεριλαµβάνονται και όσες έχουν υπαχθεί σε ρυθµίσεις τµηµατικής καταβολής, µετά των 
προβλεπόµενων ευεργετηµάτων και απαλλαγών, καθώς και οφειλές των δήµων που προέρχονται 
από τα νοµικά τους πρόσωπα, δηµοσίου και ιδιωτικού δικαίου. Μπορεί επίσης να συµψηφιστούν 
οφειλές για τις οποίες εκκρεµεί προσφυγή ή έφεση στα αρµόδια δικαστήρια, ή δεν έχει παρέλθει η 
προθεσµία άσκησής τους, κατόπιν προηγούµενης έγγραφης παραίτησης των ενδιαφεροµένων 
από το ένδικο βοήθηµα ή από το δικαίωµα άσκησης αυτού. Με απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Οικονοµικών και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης µπορεί να καθορίζονται 
επιπλέον στοιχεία ως προς τη διαδικασία του συµψηφισµού των οφειλών, µεταξύ του Ελληνικού 
∆ηµοσίου, των δήµων και των ασφαλιστικών ταµείων, καθώς και κάθε άλλη αναγκαία 
λεπτοµέρεια».  

Με την ΥΠ.ΕΣ. εγκ.2/3881/09.02.2012, δόθηκαν οι κάτωθι οδηγίες από το Υπουργείο 
Εσωτερικών: «Κατά την πρώτη εφαρµογή των ανωτέρω, οφειλές ύψους µικρότερου ή ίσου των 
ανωτέρω συνολικών εσόδων, συµψηφίζονται στο σύνολο τους και δεν υπόκεινται σε πρόστιµα ή 
προσαυξήσεις εκπρόθεσµης καταβολής για χρονική περίοδο µεταγενέστερη της θέσης σε ισχύ του 
νόµου. Το τµήµα των εσόδων που αποµένει, ανεξαρτήτως του χρόνου που πρέπει να αποδοθεί 
στους δήµους, µπορεί να συµψηφίζεται και στο µέλλον µε παρόµοιες οφειλές τους. Οφειλές που 
υπερβαίνουν το ύψος των εσόδων, συµψηφίζονται µε αυτά στο σύνολο τους και το τµήµα των 
οφειλών που συµψηφίζεται δεν υπόκειται σε πρόστιµα ή προσαυξήσεις εκπρόθεσµης καταβολής. 
Στις ανωτέρω οφειλές συµπεριλαµβάνονται και όσες έχουν υπαχθεί σε ρυθµίσεις τµηµατικής 
καταβολής, µετά των προβλεπόµενων ευεργετηµάτων και απαλλαγών, καθώς και οφειλές των 
δήµων που προέρχονται από τα νοµικά τους πρόσωπα, δηµοσίου και ιδιωτικού δικαίου και έχουν 
αναληφθεί νοµίµως από αυτούς. Είναι δυνατόν επίσης να συµψηφιστούν οφειλές για τις οποίες 
εκκρεµεί προσφυγή ή έφεση στα αρµόδια δικαστήρια, ή δεν έχει παρέλθει η προθεσµία άσκησής 
τους, κατόπιν προηγούµενης έγγραφης παραίτησης των ενδιαφεροµένων από το ένδικο βοήθηµα 
ή από το δικαίωµα άσκησης αυτού. Επισηµαίνεται ιδιαιτέρως ότι, οι οφειλές προς το ελληνικό 
δηµόσιο και τα ασφαλιστικά ταµεία που συµψηφίζονται είναι εκείνες που έχουν καταστεί 
ληξιπρόθεσµες και υπάρχει αδυναµία καταβολής τους από τον δήµο. Ο κάθε ενδιαφερόµενος 
δήµος θα πρέπει να πάρει βεβαίωση από το φορέα στον οποίο οφείλει, όπου θα εµφανίζεται το 
ακριβές ποσό και το είδος του χρέους. Εν συνεχεία, το οικείο δηµοτικό συµβούλιο θα εκφράζει τη 
βούλησή του να υπαχθεί στη ρύθµιση µε λήψη σχετικής απόφασης. 
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Με την ΥΠ.ΕΣ. εγκ.39/22399/05.06.2012, δόθηκαν οι κάτωθι οδηγίες από το Υπουργείο 
Εσωτερικών για επανάληψη της διαδικασίας : Έως τις 31 Οκτωβρίου 2012, οι κύριες οφειλές 
δήµων προς το Ελληνικό ∆ηµόσιο και τα ασφαλιστικά ταµεία οι οποίες συµψηφίζονται µε τα 
συνολικά προβλεπόµενα στο άρθρο 27 του ν. 3756/2009 (Α' 53) έσοδά τους, σύµφωνα µε τις 
διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 2 της από 31.12.2011 Πράξης Νοµοθετικού 
Περιεχοµένου (Α' 268), που κυρώθηκε µε το άρθρο δεύτερο του ν.4047/2012 (Α' 31), ή 
αποπληρώνονται από τα έσοδα του δανείου που προβλέπεται στην παράγραφο 2 του άρθρου 2 
του ν. 4038/2012 (Α' 14), ή από άλλους πόρους απαλλάσσονται από βεβαιωµένους πρόσθετους 
φόρους και πρόστιµα καθώς και από προσαυξήσεις εκπρόθεσµης καταβολής και κάθε µορφής 
επιβαρύνσεις, υπό την προϋπόθεση ότι εξοφλούνται οι κύριες οφειλές στο σύνολό τους. Έως την 
ανωτέρω ηµεροµηνία αναστέλλεται η συνέχιση της διαδικασίας της 
αναγκαστικής εκτέλεσης επί κινητών ή ακινήτων, υπό την προϋπόθεση ότι η εκτέλεση αφορά µόνο 
οφειλές που συµψηφίζονται ή αποπληρώνονται σύµφωνα µε τις διατάξεις του προηγούµενου 
εδαφίου, πλην των κατασχέσεων που έχουν επιβληθεί στα χέρια τρίτων ή έχουν εκδοθεί οι 
σχετικές παραγγελίες. Οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 2648/1998 (Α' 238), όπως ισχύουν, πλην 
της παραγράφου 2, εφαρµόζονται και για τις οφειλές του προηγούµενου εδαφίου. Επίσης, έως τις 
31 Οκτωβρίου 2012 αναστέλλεται η ποινική δίωξη σε βάρος των υπευθύνων κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 25 του ν. 1882/1990 (Α' 43), όπως ισχύει, και η εκτέλεση της ποινής που επιβλήθηκε 
αναβάλλεται ή, αν άρχισε η εκτέλεσή της, διακόπτεται.(παρ.5 του άρθρου πρώτου της Πράξης 
Νοµοθ. Περιεχοµένου – ΦΕΚ 103/30.04.2012 τεύχος Α’, η οποία κυρώθηκε µε το Ν. 4079/12 
(ΦΕΚ 180/20.09.2012 τεύχος Α')   

Το τελικό ποσό ληξιπρόθεσµων οφειλών χωρίς τις προσαυξήσεις  του ∆ήµου σύµφωνα µε 
την αριθµό πρωτοκόλλου 47489/29-8-2014 βεβαίωση της ∆.Ο.Υ  Αµπελοκήπων είναι 277.073,34 
€. 
 Σύµφωνα µε την αριθµ. Πρωτ. 505/Υ/1352/2014 29/08/2014 Βεβαίωση οφειλής του ΙΚΑ οι 
οφειλές της ∆ηµοτικής Επιχείρησης ανέρχονται σε 847.437,91 ευρώ εκ των οποίων οι 450.464,31 
ευρώ αποτελούν προσαυξήσεις. Το υπόλοιπο της κύριας εισφοράς που οφείλεται ανέρχεται σε 
396.973,60 €.  
     Σύµφωνα µε την αριθµ. Πρωτ. 1827/12-9-14 Βεβαίωση οφειλής οι οφειλόµενες κύριες εισφορές 
προς το ΤΑΠΙΤ -κλάδος σύνταξης του τέως Ταµείου Μετάλλου, ανέρχονται σε 5.604,09 €. 

 
Η απόφαση, µε συνηµµένες τις σχετικές βεβαιώσεις, θα διαβιβαστεί στην οικεία Αποκεντρωµένη 
∆ιοίκηση για τον απαιτούµενο έλεγχο νοµιµότητας κατά το άρθρο 226 του ν.3852/2010 και στην 
συνέχεια θα  αποσταλεί στη ∆ιεύθυνση Οικονοµικών ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών , 
προκειµένου να εκδοθεί η κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονοµικών για το 
συµψηφισµό των οφειλών. 

 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    
µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

34 ΥΠΕΡ 10 ΚΑΤΑ 
 

Εγκρίνει: 
 α) τον συµψηφισµό οφειλών του ∆ήµου στο Ελληνικό ∆ηµόσιο και τα ασφαλιστικά ταµεία, µε το 
υπόλοιπο των παρακρατηθέντων ποσών του άρθρου 27 του ν. 3756/2009 (Α΄53) και 
συγκεκριµένα της ΣΤ΄ από τις υπόλοιπες τρεις ετήσιες ισόποσες δόσεις που προβλέπεται να 
αποδοθεί το επόµενο έτος (2015).  
 
- Συγκεκριµένα οι οφειλές του ∆ήµου, προς συµψηφισµό, είναι: 
α) Ποσό 277.073,34 € προς το Ελληνικό ∆ηµόσιο (αρχική οφειλή) 
β) Ποσό 396.973,60€ προς το ΙΚΑ (κύριες εισφορές)  
γ) Ποσό 5.604,09 € προς ΤΑΠΙΤ (κύριες οφειλές) 

και συνολικά 679.651,03 € 
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β) την υποβολή σχετικού αιτήµατος στο Υπουργείο Εσωτερικών.   
 

 
- Μειοψήφισαν οι ∆.Σ. κ.κ. Ναθαναηλίδης, Στεφανίδης, Βασιλειάδης, Μπαλτάς, Μανδαλιανός. 
- Οι ∆.Σ. κ.κ. Σωτηράκης, Αποστόλου, Αραµπατζής. Αµανατιάδης, Κοντσίδης δήλωσαν παρών. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  243/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       244/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση χρήσης υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας και καθορισµός ανώτατου 
επιτρεπόµενου ορίου κλήσεων. 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    
 
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
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Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                          
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 18ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  της Αντιδηµάρχου Οικονοµικών Υπηρεσιών κ. Καλού Σύµινας σύµφωνα 
µε την οποία : 
Παρακαλούµε  σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρ. 65 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α’) 
που αφορά τις αρµοδιότητες του ∆.Σ. & τις διατάξεις του από 17-5-59 της 15-6-59 Β.∆. που 
αφορά τα περί Οικονοµικής ∆ιοίκησης και Λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων, θα πρέπει να 
εισηγηθείτε στο ∆.Σ. την έγκριση χρήσης υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας και τον καθορισµό 
ανώτατου επιτρεπόµενου ορίου κλήσεων. Συγκεκριµένα: 

 
Α. Σύµφωνα µε το άρθρο 35 παρ.3 του Ν. 3274/04:  
«Οι δήµαρχοι, πρόεδροι κοινοτήτων, αντιδήµαρχοι, πρόεδροι συµβουλίων δηµοτικών 
διαµερισµάτων του άρθρου 120 του Π.∆. 410/1995 και οι πρόεδροι δηµοτικών συµβουλίων δήµων 
άνω των ογδόντα χιλιάδων (80.000) κατοίκων, καθώς και δήµων πρωτευουσών νοµών, µπορούν 
να κάνουν χρήση των υπηρεσιών της κινητής τηλεφωνίας, µέσω µιας συσκευής έκαστος, για την 
κάλυψη των υπηρεσιακών τους αναγκών. Το ίδιο δικαίωµα παρέχεται και στους Γενικούς 
Γραµµατείς των δήµων. 
Η σχετική δαπάνη καλύπτεται από τις πιστώσεις του προϋπολογισµού του οικείου δήµου ή 
κοινότητας.  
 Με κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης και 
Οικονοµίας και Οικονοµικών καθορίζεται, για τους παραπάνω χρήστες των υπηρεσιών της κινητής 
τηλεφωνίας, το ανώτατο επιτρεπτό όριο των κλήσεων αυτών». 
Σύµφωνα µε την ΚΥΑ 18391/05 (ΦΕΚ Β 1388/7-10-2005) 
το ανώτατο επιτρεπτό όριο καθορίζεται για κάθε δήµο ή κοινότητα µε απόφαση του δηµοτικού ή 
κοινοτικού συµβουλίου και πρέπει φυσικά να κυµαίνεται µέσα στα όρια που θεσπίζονται από την 
παραπάνω κοινή υπουργική απόφαση. 
Επιπλέον η εγκύκλιος του υπουργείου Εσωτερικών 59801/ΕΓΚ.36/20-12-05, ορίζει ότι στο ποσό 
µε το οποίο επιβαρύνεται ο προϋπολογισµός του οικείου ΟΤΑ για κάθε έναν χρήστη τέτοιων 
υπηρεσιών, βάσει της απόφασης του δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου, θα υπολογίζεται 
το σύνολο της σχετικής δαπάνης, όλων των επιµέρους χρεώσεων συµπεριλαµβανοµένων. 
Το ανώτατο επιτρεπτό χρηµατικό όριο κλήσεων µηνιαίως, καθορίζεται από την προαναφερόµενη 
ΚΥΑ ως εξής: 
∆ικαιούχοι  Ανώτατο επιτρεπτό 

χρηµατικό όριο 
κλήσεων µηνιαίως 
(ευρώ)  

∆ήµαρχοι δήµων µε πληθυσµό άνω των 50.000 κατοίκων 
+ πρωτευουσών νοµών  

200 € 

∆ήµαρχοι δήµων µε πληθυσµό από 20.001-50.000 
κατοίκους  

160 €  

∆ήµαρχοι δήµων µε πληθυσµό από 5.001-20.000 140  € 
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κατοίκους  
∆ήµαρχοι δήµων µε πληθυσµό έως 5.000 κατοίκους + 
Πρόεδροι Κοινοτήτων  

100 € 

Αντιδήµαρχοι 50% του ορίου κλήσεων του ∆ηµάρχου  Μέχρι 100 €  

Πρόεδροι συµβουλίων δηµοτικών διαµερισµάτων δήµων 
µε πληθυσµό άνω των 150.000 κατοίκων (αρ. 120 π.δ. 
410/1995)  

Μέχρι 60 €  

Πρόεδροι δηµοτικών συµβουλίων (δήµων µε πληθυσµό 
άνω των 80.000 κατοίκων + πρωτευουσών νοµών)  

80 € 

Γενικοί Γραµµατείς δήµων  80% του ορίου 
κλήσεων του 
∆ηµάρχου  
(Μέχρι 160 €)  

  
Στην περίπτωση που το ύψος ενός λογαριασµού κινητής τηλεφωνίας υπερβαίνει το καθορισµένο 
χρηµατικό όριο και δεδοµένου ότι δεν νοµιµοποιείται καµία κάλυψη από τον οικείο ΟΤΑ πέραν του 
ορίου αυτού, η επιπλέον δαπάνη βαρύνει αποκλειστικά τον ίδιο το χρήστη. Το ανώτατο όριο 
χρέωσης που ορίζει η υπουργική απόφαση ή ο νόµος και η απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου ή 
του δηµάρχου, αφορά όχι µόνο το αντίτιµο των κλήσεων αλλά και το σύνολο των χρεώσεων του 
λογαριασµού, όπως τα πάγια τέλη, ο Φ.Π.Α. κ.τ.λ. (Εγκύκλιος ΥΠ.ΕΣ.∆.∆.Α. αρ. 36/59801/20-12-
2005). 
 
Καλείται το δηµοτικό συµβούλιο, λαµβάνοντας υπόψη τα παραπάνω: 
α) να εγκρίνει τη χρήση υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας για τους δικαιούχους του ∆ήµου µας (για 
∆ήµαρχο, οκτώ Αντιδηµάρχους, Πρόεδρο ∆ηµοτικού Συµβουλίου, Γενικό Γραµµατέα) και  
β) να καθορίσει το ανώτατο χρηµατικό όριο κλήσεων, µε βάση τις ισχύουσες διατάξεις :  

1) της περ. γ΄ της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν.3274/2004 (ΦΕΚ 195/Α), όπως αυτές 
συµπληρώθηκαν από τις όµοιες της παρ.3 του άρθρου 2 του ν.3345/20058 (ΦΕΚ 138Α) και 
ισχύουν 
2) τα οριζόµενα στην υπ΄αριθµ. 18391/22.9.2005 (ΦΕΚ 1388/Β) Κοινή Απόφαση των 
υπουργών Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκεντρωµένης και Οικονοµίας και 
Οικονοµικών. 
3) την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ.∆.∆.Α.  59801/ΕΓΚ.36/20-12-05 
4) Την ΚΥΑ Αριθ. 18391/05 (ΦΕΚ Β 1388/7-10-2005) 
5) Το αριθ. 40435/04-11-2012 έγγραφο του ΥΠ. ΕΣ. µε θέµα «Καθορισµός ανωτάτου ορίου 
κλήσεων από όργανα των ΟΤΑ, που κάνουν χρήση υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας». 
6) Το γεγονός ότι ο ∆ήµος µας εµπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 
και εποµένως µπορεί να οριστούν έως οκτώ (8) Αντιδήµαρχοι. 

Η δαπάνη για τη χρήση υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας θα βαρύνει την σχετική πίστωση του 
προϋπολογισµού στον Κ.Α. 00.6223. 

 
Σηµείωση:  
Σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην παρ.8 του άρθρου 17 του ν. 3491/2006 (ΦΕΚ 207/ τ. Α΄), για 
τους ∆ήµους µε πληθυσµό άνω των 20.000 κατοίκων, οι Ο.Τ.Α., προκειµένου να καλύπτουν 
τις επιτακτικές ανάγκες λειτουργίας τους, δύναται να χορηγούν συσκευές κινητής τηλεφωνίας 
σε προϊστάµενους οργανικών µονάδων τους, προς χρήση από τις οικείες υπηρεσίες (έως 
τρεις συνδέσεις). Με απόφαση ∆ηµάρχου, καθορίζεται απαραίτητα ο συγκεκριµένος 
προϊστάµενος οργανικής µονάδας, στον οποίο χορηγείται κάθε φορά η συσκευή κινητής 
τηλεφωνίας, καθώς και το ανώτατο όριο δαπάνης που µπορεί να πραγµατοποιείται για κάθε 
σύνδεση (το ανώτατο όριο δαπάνης ανά τηλεφωνική σύνδεση ισούται µε αυτό του 
Αντιδηµάρχου, όπως αυτό θα προσδιοριστεί από  την παρούσα απόφαση του ∆.Σ. 
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Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
          
 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Την έγκριση χρήσης για τους δικαιούχους του ∆ήµου µας (για ∆ήµαρχο, οκτώ Αντιδηµάρχους, 
Πρόεδρο ∆ηµοτικού Συµβουλίου, Γενικό Γραµµατέα) των υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας, µέσω 
µίας συσκευής έκαστος, για την κάλυψη των υπηρεσιακών τους αναγκών. 
 

. 
Τον καθορισµό του ανώτατου επιτρεπόµενου ορίου κλήσεων  για τον κ. για τον κ. ∆ήµαρχο το 
ποσό των 200,00 € µηνιαίως, για τους Αντιδηµάρχους το ποσό των 100,00 €  µηνιαίως, για την 
Πρόεδρο του ∆ηµοτικού Συµβουλίου το ποσό των 80,00 € µηνιαίως, και για τον Γενικό Γραµµατέα 
το ποσό των 160,00 € µηνιαίως.  
 
- Η δαπάνη για τη χρήση υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας θα βαρύνει την σχετική πίστωση του 
προϋπολογισµού στον Κ.Α. 00.6223. 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  244/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ - ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       245/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση πρωτοκόλλων παραλαβής που έχουν υπογραφεί από την 
αρµόδια επιτροπή µε επιφύλαξη (σχετική απόφαση ∆.Σ. αρ. 16/2014). 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    
 

ΑΔΑ: Ω0ΥΔΩΛΒ-ΞΔΣ



Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 19ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  της Αντιδηµάρχου Οικονοµικών Υπηρεσιών κ. Καλού Σύµινας σύµφωνα 
µε την οποία : 
Παρακαλούµε  σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρ. 65 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α’) 
που αφορά τις αρµοδιότητες του ∆.Σ. & τις διατάξεις του από 17-5-59 της 15-6-59 Β.∆. που 
αφορά τα περί Οικονοµικής ∆ιοίκησης και Λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων, θα πρέπει να 
εισηγηθείτε στο ∆.Σ. το θέµα που αφορά έγκριση πρωτοκόλλων παραλαβής της εταιρίας «A.T.S. 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΒΕΕ». 

Υπάρχουν τιµολόγια – παραστατικά (εκδόθηκαν στο 2013) από την εταιρία «A.T.S. 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΒΕΕ», που έχουν περιέλθει µε πρωτόκολλα παραλαβής υπογεγραµµένα µε 
επιφύλαξη από τις αντίστοιχες επιτροπές παραλαβής. Οι επιφυλάξεις περιγράφονται σε κάθε ένα 
από αυτά. Συγκεκριµένα:  

Α/Α ΗΜΕΡ. ΑΡ. 
ΤΙΜΟΛ. 

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΑΞΙΑ Κ.Α. ΑΡ. 
ΜΕΛΕΤΗΣ 

1. 17/9/2013 ΤΠΥ 243 ATS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΒΕΕ 2140,20 10.02.6266.01 813/2013 
2. 18/9/2013 ΤΠΥ 244 ATS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΒΕΕ 2140,20 10.02.6266.01 813/2013 
3. 24/10/2013 ΤΠΥ 271 ATS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΒΕΕ 2140,20 10.02.6266.01 813/2013 
4. 21/11/2013 ΤΠΥ 311 ATS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΒΕΕ 2140,20 10.02.6266.01 813/2013 
5. 2/12/2013 ΤΠΥ 339 ATS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΒΕΕ 2140,20 10.02.6266.01 813/2013 
6. 15/11/2013 ΤΠΥ 49 ATS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΒΕΕ 10745,92 10.01.7134.06 812/2013 

 
 Το ιστορικό της υπόθεσης έχει ως εξής: 
 

Με την υπ’ αριθµ. 16/28-01-2014 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, όπου τέθηκε το 
θέµα της έγκρισης των ανωτέρω πρωτοκόλλων, µεταξύ άλλων πρωτοκόλλων παραλαβής από 
άλλες εταιρείες, δεν εγκρίθηκαν τα πρωτόκολλα παραλαβής που αφορούσαν στην εταιρία 
«A.T.S. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΒΕΕ» (αρ. µελ. 812/13 & 813/13). 
       Στη συνέχεια, η ανωτέρω εταιρία «A.T.S. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΒΕΕ» υπέβαλε την υπ’ 
αριθµ. 26245/05-05-2014 αίτηση θεραπείας στο Γενικό Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, κατά της υπ’ αριθµ. 16/2014 Απόφασης του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου µε την οποία ζητούσαν να γίνει δεκτή η ανωτέρω αίτηση, να ακυρωθεί η 16/2014 
Απόφαση του ∆.Σ. κατά το µέρος που αφορά την εταιρία και να παραληφθούν τα τιµολόγια από 
τις επιτροπές. 
 Τέλος, εκδόθηκε και απεστάλη στο ∆ήµο µας  η αρ. 64229/29.07.2014  Απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης, η οποία κάνει δεκτή την από 29/04/2014 
Αίτηση Θεραπείας της “ATS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΒΕΕ” ως αναδόχου των υπηρεσιών: 1) 
Υπηρεσίες Υποστήριξης Λειτουργίας Προγραµµάτων και 2) Υπηρεσιών Παραχώρησης 
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∆ικαιώµατος Χρήσης Βελτιωµένων Εκδόσεων Προγραµµάτων  (Release) κατά της υπ΄ αριθ. 
16/2014 Απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
Νοµοθεσία που προβλέπεται: Άρθρο 65 παρ.1 και άρθρο 72 του Ν.3852/2010 « Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης -Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
Αρθρο 28 του ΕΚΠΟΤΑ, παρ. 5 & 7 (ΦΕΚ 185/93 τεύχος Β΄) 
 
Σχετικές αποφάσεις: Η Αρ. 16/2014 Απόφαση ∆.Σ. ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου 
Η αρ. 64229/29.07.2014  Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
 
Μετά τα παραπάνω σας επισυνάτπουµε: 
Τα τιµολόγια – παραστατικά µε τα προσωρινά πρωτόκολλα παραλαβής (υπογεγραµµένα µε 
επιφύλαξη από τις επιτροπές παραλαβής), προκειµένου να αποφανθείτε για την έγκριση τους, 
λαµβάνοντας υπόψη την αρ. 64229/29.07.2014  Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης . 
 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 

 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει τα πρωτόκολλα παραλαβής που έχουν υπογραφεί από την αρµόδια επιτροπή µε 
επιφύλαξη (σχετική απόφαση ∆.Σ. αρ. 16/2014) λαµβάνοντας υπόψη την αρ. 64229/29.07.2014  
Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης. 
                                                            

   Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  245/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       246/ 2014 
 
                                              

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                          
                                                                                    

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση µέρος των αποφάσεων 51/2014 - 80/2014 & 81/2014 ∆ηµοτικού Συµβουλίου που αφορούν 
αντίστοιχα: 
α) Ορισµό µελών Επιτροπών παραλαβής υπηρεσιών έτους  2014, σύµφωνα µε το άρθρο 67 παρ.1 του Π.∆ 
28/80. 
β) Ορισµό µελών Επιτροπών παραλαβής Υπηρεσιών και Εργασιών που διενεργούνται µέσω της Παγίας 

Προκαταβολής καθώς και µικροδαπανών κάτω των 1.000,00€ ( της ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικών Υπηρεσιών). 

β) Ορισµό Προέδρων των παραπάνω Επιτροπών παραλαβής υπηρεσιών έτους  2014, σύµφωνα µε το άρθρο 
67 παρ.1 του Π.∆ 28/80. 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 
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Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                               
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 20ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  της Αντιδηµάρχου Οικονοµικών Υπηρεσιών κ. Καλού Σύµινας σύµφωνα 
µε την οποία : 
Με τις αποφάσεις  51/2014 – 80/2014 & 81/2014  ∆ηµοτικού Συµβουλίου έχει γίνει ο Ορισµός 
µελών ∆ηµοτικού Συµβούλου των Επιτροπών παραλαβής υπηρεσιών καθώς και ο ορισµός 
προέδρων των αντίστοιχων Επιτροπών έτους  2014, σύµφωνα µε το άρθρο 67 παρ.1 του Π.∆ 
28/80. 
 Μετά το αποτέλεσµα των εκλογών από 01/09/2014 έχουν διαφοροποιηθεί τα µέλη του ∆ηµοτικού 
συµβουλίου. Έτσι θα πρέπει να τροποποιηθούν οι αποφάσεις  51/2014 – 80/2014 & 81/2014  
∆ηµοτικού Συµβουλίου ως προς τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους που συµµετέχουν στις επιτροπές 
παραλαβής υπηρεσιών και να ορισθούν νέα µέλη. 
 
Σύµφωνα µε το άρθρο 9 παρ.3 του Ν.3852/2010: 

«∆ιάρκεια δηµοτικής περιόδου - Η εγκατάσταση των αρχών της παραγράφου 1 που έχουν εκλεγεί 

γίνεται την 1η Σεπτεµβρίου του έτους διεξαγωγής των εκλογών και η θητεία τους λήγει την 31η 

Αυγούστου του πέµπτου έτους. Σε κάθε περίπτωση η θητεία του συµβουλίου της δηµοτικής ή 

τοπικής κοινότητας και του εκπροσώπου της τοπικής κοινότητας λήγει µε το τέλος της θητείας του 

δηµοτικού συµβουλίου». 

 
Σύµφωνα µε το άρθρο 67 παρ.1 του Π∆ 28/1980: 

«Η παραλαβή κάθε δηµοτικής προµήθειας εκτελείται από επιτροπή, η οποία αποτελείται από δύο 

υπαλλήλους του δήµου και ενός δηµοτικού συµβούλου. Σε περίπτωση έλλειψης υπαλλήλων 

ορίζονται ισάριθµοι αυτών δηµοτικοί σύµβουλοι. Οι δηµοτικού σύµβουλοι ορίζονται µε απόφαση 

του δηµοτικού συµβουλίου, οι δε υπάλληλοι από το δήµαρχο. Προτιµούνται οι κατά βαθµό 

ανώτεροι. Μαζί µε τα τακτικά µέλη ορίζονται και τα αναπληρωµατικά.» 

 

Σύµφωνα µε το άρθρο 70 παρ 1 του Π∆ 28/80, οι διατάξεις του προεδρικού διατάγµατος έχουν 

αναλογική εφαρµογή και για τις υπηρεσίες. Επίσης, σύµφωνα µε το άρθρο 273 παρ 3 του Ν. 

3463/06, µέχρι την έκδοση του προεδρικού διατάγµατος της παραγράφου 2 του άρθρου 209, οι 

κάθε  είδους υπηρεσίες, εκτός από τις υπηρεσίες που παρέχονται σύµφωνα µε τις διατάξεις του ν.  

ΑΔΑ: 6ΙΩ6ΩΛΒ-699



3316/2005 (ΦΕΚ 42 Α΄), διενεργούνται σύµφωνα µε τις διατάξεις του π.δ. 28/1980 (ΦΕΚ 11  Α΄), 

µε την επιφύλαξη των ειδικών ρυθµίσεων του π.δ. 346/1998 (ΦΕΚ 230 Α΄), ως ισχύει (πλέον Π∆ 

60/2007).  

 

Σύµφωνα µε το άρθρο 26 του Ν.4024/2011: 

«Στις περιπτώσεις που, για τη νόµιµη συγκρότηση των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη 

διεξαγωγή δηµόσιων διαγωνισµών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, 

παραλαβή προµηθειών, υπηρεσιών ή έργων, δεν προβλέπεται η συµµετοχή µέλους µετά από 

υπόδειξη από το αρµόδιο προς τούτο όργανο ούτε η συµµετοχή εκ της θέσεως ή ιδιότητάς του 

(ex officio), τότε τα µέλη προκύπτουν µετά από διαδικασία κληρώσεως, µεταξύ όλων όσων 

πληρούν τις προϋποθέσεις από το νόµο να συµµετέχουν στο εν λόγω συλλογικό όργανο. Η 

κλήρωση διενεργείται από την αρµόδια για την συγκρότηση του συλλογικού οργάνου υπηρεσία. 

Με απόφαση του Υπουργού ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 

µπορεί να ρυθµίζονται τυχόν άλλα ειδικότερα θέµατα που αφορούν στη διενέργεια της 

διαδικασίας κληρώσεως.»  

Κατ' εξουσιοδότηση της ανωτέρω διάταξης δηµοσιεύτηκε η υπ' αριθ ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 

21508/04.11.2011 Απόφαση του Υπουργού ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής 

∆ιακυβέρνησης (∆ιενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισµό µελών των συλλογικών 

οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δηµόσιων διαγωνισµών ή την ανάθεση ή την 

αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προµηθειών, υπηρεσιών ή έργων - ΦΕΚ 

2540/07.11.2011 τεύχος Β’),  

 

Επίσης, σύµφωνα µε την υπ΄αριθ.πρωτ. ∆ΙΣΚΠΟ /1.18/οικ.21700/19.09.2012 Εγκύκλιο του 

Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης: «στην περίπτωση που 

προβλέπεται η συµµετοχή µέλους του ∆ηµοτικού Συµβουλίου σε συλλογικό όργανο µε το 

προαναφερόµενο αντικείµενο, το µέλος αυτό θα προκύψει µετά από διαδικασία κληρώσεως, 

εφόσον τούτο δεν πρόκειται για την περίπτωση της, κατά το άρθρο 13 του ν.2690/1999, έννοιας 

της εκλογής ή υπόδειξης από τρίτους.»  

 

Οι επιτροπές συγκροτούνται στην αρχή κάθε έτους και στους µεγάλους ∆ήµους µπορεί να είναι 

περισσότερες από µία. Μπορεί να συγκροτηθεί αντίστοιχη επιτροπή για κάθε κατηγορία 

υπηρεσιών. 

Κάθε επιτροπή ορίζεται για χρονικό διάστηµα ενός έτους. 

 
Το δηµοτικό συµβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση και έλαβε υπόψη  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 64 παρ 14 και του άρθρου 70 παρ 1 του Π∆ 28/80 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 209 και του άρθρου 273 παρ 1 του Ν. 3463/06  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 
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5. Τις διατάξεις της υπ' αριθ ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508/04.11.2011 Απόφασης του Υπουργού 

∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540/07.11.2011 τεύχος Β’) 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.3852/2010. 

 

Νόµιµη διαδικασία που προβλέπεται:Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την τροποποίηση 

µέρους των αποφάσεων 51/2014 – 80/2014 & 81/2014  ∆ηµοτικού Συµβουλίου που αφορούν α) 

για τον ορισµό των ∆ηµοτικών Συµβούλων ως τακτικών  µελών  των επιτροπών παραλαβής 

υπηρεσιών έτους 2014 καθώς και των αναπληρωµατικών τους, µετά από τη διαδικασία 

κλήρωσης, 

β) τον Ορισµό Προέδρων των Επιτροπών παραλαβής υπηρεσιών. 

Τα µέλη της επιτροπής µε την ιδιότητα των δηµοτικών υπαλλήλων συγκροτούνται µε Απόφαση 

∆ηµάρχου. 

Κάθε επιτροπή ορίζεται για το υπόλοιπο του έτους 2014. 

 

ΜΕΤΑ  ΑΠΟ  ΤΑ  ΠΑΡΑΠΑΝΩ 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

   

α) τον ορισµό ισάριθµων ∆ηµοτικών Συµβούλων για τις επιτροπές παραλαβής εργασιών,   

β) τον ορισµό προέδρων των παρακάτω επιτροπών: 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ – ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ – ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ – ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ, ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 

Τακτικό Μέλος: 

 

       Αναπληρωµατικό Μέλος:  

 

      Πρόεδρος ορίζεται: 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ,  

 

Τακτικό Μέλος: 

 

       Αναπληρωµατικό Μέλος: 

 

       Πρόεδρος ορίζεται: 
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ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

 
Τακτικό Μέλος: 

 

 Αναπληρωµατικό Μέλος  :  

 

       Πρόεδρος ορίζεται: 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

 

 Τακτικό Μέλος: 

 

         Αναπληρωµατικό Μέλος: 

 

         Πρόεδρος ορίζεται: 

 

  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

 

Τακτικό Μέλος: 

 

       Αναπληρωµατικό Μέλος: 

 

       Πρόεδρος ορίζεται: 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ – ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΤΩ ΤΩΝ 1.000,00€ ΚΑΙ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ  

 

Τακτικό Μέλος: 

 

       Αναπληρωµατικό Μέλος:  
 

      Πρόεδρος ορίζεται: 

 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ – ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΤΩ ΤΩΝ 1.000,00€ ΚΑΙ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ  
 

Τακτικό Μέλος: 
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 Αναπληρωµατικό Μέλος: 
 

        Πρόεδρος ορίζεται: 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ – ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΩΝ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ – ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΤΩ ΤΩΝ 1.000,00€ ΚΑΙ 
ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 
 
Τακτικό Μέλος: 

 

       Αναπληρωµατικό Μέλος: 
 

        Πρόεδρος ορίζεται: 

 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ – ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ – 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΩ ΤΩΝ 1.000,00€ ΚΑΙ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 
 
Τακτικό Μέλος: 

 

        Αναπληρωµατικό Μέλος: 
 

        Πρόεδρος ορίζεται: 

 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ – ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ – ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ – ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ – ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΤΩ 
ΤΩΝ 1.000,00€ ΚΑΙ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 

 
Τακτικό Μέλος: 

 

       Αναπληρωµατικό Μέλος: 

 

         Πρόεδρος ορίζεται: 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ – ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟY & 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ 1.000,00€ ΚΑΙ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 
 
Τακτικό Μέλος: 

 

       Αναπληρωµατικό Μέλος: 

 

       Πρόεδρος ορίζεται: 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ – ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΕΠ ΚΑΤΩ ΤΩΝ 
1.000,00€ ΚΑΙ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 

 
Τακτικό Μέλος: 
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       Αναπληρωµατικό Μέλος: 

 

       Πρόεδρος ορίζεται: 

Τα µέλη της επιτροπής µε την ιδιότητα των δηµοτικών υπαλλήλων συγκροτούνται µε Απόφαση 

∆ηµάρχου. 

Κάθε επιτροπή ορίζεται για το υπόλοιπο του έτους 2014.     

          
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
α) τον ορισµό ισάριθµων ∆ηµοτικών Συµβούλων για τις επιτροπές παραλαβής εργασιών,   

β) τον ορισµό προέδρων των παρακάτω επιτροπών: 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ – ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ – ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ – ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ, ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 

Τακτικό Μέλος: Χρήστου ∆ηµήτριος 

 

       Αναπληρωµατικό Μέλος: Μπουγιουκλής Χρήστος 

 

      Πρόεδρος ορίζεται: Χρήστου ∆ηµήτριος 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ,  

 

Τακτικό Μέλος: Κατσιάς Λάζαρος 

 

       Αναπληρωµατικό Μέλος: Μουρατίδης Αχιλλέας 

 

      Πρόεδρος ορίζεται:  Κατσιάς Λάζαρος 
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ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

 
Τακτικό Μέλος: Ανδρεάδης Βασίλειος 

 

 Αναπληρωµατικό Μέλος  :  Γαβριηλίδης Ιωάννης 

 

       Πρόεδρος ορίζεται: Ανδρεάδης Βασίλειος 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

 

 Τακτικό Μέλος: Σεµερτζίδης Ζαχαρίας 

 

         Αναπληρωµατικό Μέλος: Φουρκιώτης Νικόλαος 

 

 Πρόεδρος ορίζεται: Σεµερτζίδης Ζαχαρίας 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ – ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΤΩ ΤΩΝ 1.000,00€ ΚΑΙ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ  

 

Τακτικό Μέλος: Στεφανίδης  Λουκάς 

 

       Αναπληρωµατικό Μέλος: Σαββίδου Αβρόρα 
 

      Πρόεδρος ορίζεται: Στεφανίδης  Λουκάς 

 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ – ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΤΩ ΤΩΝ 1.000,00€ ΚΑΙ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ  
 

Τακτικό Μέλος: Γαρούφας Αθανάσιος 

 

 Αναπληρωµατικό Μέλος: Χατζηβρέττας Γεώργιος 
 

      Πρόεδρος ορίζεται: Γαρούφας Αθανάσιος 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ – ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΩΝ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ – ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΤΩ ΤΩΝ 1.000,00€ ΚΑΙ 
ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 
 
Τακτικό Μέλος: Φαρµάκης Ιωάννης 

 

       Αναπληρωµατικό Μέλος: Μανδαλιανός Αλέξανδρος 
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        Πρόεδρος ορίζεται: Φαρµάκης Ιωάννης 

 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ – ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ – 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΩ ΤΩΝ 1.000,00€ ΚΑΙ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 
 
Τακτικό Μέλος: Σταµπουλής Χρήστος 

 

        Αναπληρωµατικό Μέλος: Λαφαζανίδης Ευστάθιος 
 

        Πρόεδρος ορίζεται: Σταµπουλής Χρήστος 

 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ – ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ – ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ – ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ – ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΤΩ 
ΤΩΝ 1.000,00€ ΚΑΙ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 

 
Τακτικό Μέλος: Ταλατάς Βασίλειος 

 

       Αναπληρωµατικό Μέλος: Μπαλτάς Θεόδωρος 

 

         Πρόεδρος ορίζεται: Ταλατάς Βασίλειος 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ – ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟY & 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ 1.000,00€ ΚΑΙ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 
 
Τακτικό Μέλος: Ναθαναηλίδης Λεωνίδας 

 

       Αναπληρωµατικό Μέλος: Καραπουλουτίδου Αντωνία 

 

       Πρόεδρος ορίζεται: Ναθαναηλίδης Λεωνίδας 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ – ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΕΠ ΚΑΤΩ ΤΩΝ 
1.000,00€ ΚΑΙ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 

 
Τακτικό Μέλος: Παρασκευόπουλος Αλέξανδρος 

 

       Αναπληρωµατικό Μέλος: ∆αλαµπίρα-Πάϊκα Αννέτα 

 

Πρόεδρος ορίζεται: Παρασκευόπουλος Αλέξανδρος 

 

Τα µέλη της επιτροπής µε την ιδιότητα των δηµοτικών υπαλλήλων συγκροτούνται µε Απόφαση 

∆ηµάρχου. 

 

Κάθε επιτροπή ορίζεται για το υπόλοιπο του έτους 2014. 

ΑΔΑ: 6ΙΩ6ΩΛΒ-699



                   
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  246/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΙΩ6ΩΛΒ-699



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       247/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Αναπλήρωση χρηµατοδότησης του έργου «Επισκευή στέγης στο σχολικό 
συγκρότηµα 1ου –7ου ∆ηµοτικού σχολείου Ελευθερίου-Κορδελιού, αρ. µελ.1/13. 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    
 

ΑΔΑ: 7ΥΟΝΩΛΒ-Ρ6Ζ



Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 21ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  της Αντιδηµάρχου Οικονοµικών Υπηρεσιών κ. Καλού Σύµινας σύµφωνα 
µε την οποία : 

Παρακαλούµε  σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρ.65 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ Α’ 114/8-6-06) 
(∆.Κ.Κ.) που αφορά τις αρµοδιότητες του ∆.Σ., του Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85 Α΄) «Ρυθµίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» όπου στην πργ. 14 του άρθρ. 9 του Ν.4071/12 αναφέρεται ότι «Απαιτητές 
υποχρεώσεις φορέων της τοπικής αυτοδιοίκησης α’ βαθµού που αφορούν έργα και επενδυτικές 
δραστηριότητες συγχρηµατοδοτούµενες από εθνικά/ ευρωπαϊκά προγράµµατα δύναται να 
αντιµετωπίζονται είτε από τα τακτικά ή έκτακτα ανειδίκευτα έσοδα είτε από άλλους 
θεσµοθετηµένους πόρους για επενδυτικές δαπάνες (λ.χ. ΣΑΤΑ) είτε από δάνεια που αφορούν την 
κάλυψη των συγκεκριµένων δαπανών των φορέων µε την κίνηση των αντίστοιχων κωδικών 
αριθµών εσόδων - εξόδων των προϋπολογισµών τους …..», του Ν. 3669/08 «Κύρωση της 
κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής δηµόσιων έργων» συγκεκριµένα του άρθρ. 53 
«Λογαριασµοί – Πιστοποιήσεις» και λαµβάνοντας υπόψη το αρίθµ. Ε.Γ.38-Τ3/12378/9-10-12 
έγγραφο της  ΟΣΚ ΑΕ σχετικό µε την επιχορήγηση του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου σε βάρος της 
ΣΑΕ 048/6 Π∆Ε και του γεγονότος ότι ως σήµερα η ΟΣΚ Α.Ε. δεν κατένειµε το ποσό αυτό στον 
∆ήµο αν και οι εργασίες του έργου «Επισκευή στέγης στο σχολικό συγκρότηµα 1ου - 7ου 
δηµοτικού σχολείου Ελευθερίου-Κορδελιού Αρ.Μελ. 1/13» έχουν προχωρήσει και έχει εγκριθεί η 1η 
πιστοποίηση στις 25/10/2013 ποσού 32.489,79€, να αποφασίσετε σχετικά µε την αναπλήρωση 
της χρηµατοδότησης του έργου αυτού κατά το ποσό του συγκεκριµένου 1ου λογαριασµού 
ύψους 32.489,79 € από την ΣΑΤΑ για την Συντήρηση και Επισκευή των σχολείων 
προκειµένου να µην επιβαρυνθεί ο ∆ήµος µε επιπλέον τοκοφορία και για να υλοποιήσει τους 
όρους της αρίθµ. πρωτ. 57259/6-8-143 σύµβασης µε τον ανάδοχο. 

 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την αναπλήρωση της χρηµατοδότησης του έργου «Επισκευή στέγης στο σχολικό 
συγκρότηµα 1ου –7ου ∆ηµοτικού σχολείου Ελευθερίου-Κορδελιού  µε  αρ. µελ.1/13 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΥΟΝΩΛΒ-Ρ6Ζ



 
 
 
 
 κατά το ποσό του συγκεκριµένου 1ου λογαριασµού ύψους 32.489,79 € από την ΣΑΤΑ για την 
Συντήρηση και Επισκευή των σχολείων προκειµένου να µην επιβαρυνθεί ο ∆ήµος µε επιπλέον 
τοκοφορία και για να υλοποιήσει τους όρους της αρίθµ. πρωτ. 57259/6-8-143 σύµβασης µε τον 
ανάδοχο. 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  247/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 

ΑΔΑ: 7ΥΟΝΩΛΒ-Ρ6Ζ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       248/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Ορισµός εκπροσώπων στο Α/βάθµιο και Β/βάθµιο Συµβούλιο 
Κινηµατογράφου πόλεως Π.Ε. Θεσσαλονίκης. 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    
 



Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                          
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 23ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  του Αντιδηµάρχου της ∆ηµοτικής κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού κ. 
Γούσιου Ιωάννη σύµφωνα µε την οποία : 
Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις  του άρθρου 2 του  ΑΝ 445/1937 (ΦΕΚ 22/τ.Α΄/1937) «Περί τροποποιήσεως, 

συµπληρώσεως και κωδικοποιήσεως των περί Κινηµατογράφων διατάξεων», όπως τροποιήθηκε 

µε το άρθρο 8 του Α.Ν. 955/1937  καθώς  και τις όµοιες του 15/17-5-56 ∆ιατάγµατος περί 

Κανονισµού Θεάτρων-Κινηµατογράφων κλπ. 

2. Τις διατάξεις  του άρθρου 1 του  ΑΝ 446/1937 (ΦΕΚ 23/τ.Α΄/1937) «Περί Κανονισµού  Θεάτρων 

» και του άρθρου 3 του Ν.2154/1952 «Περί συµπλήρωσης των διατάξεων του Α.Ν.446/1937». 

3. Τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 11 του Ν.2307/1995 (ΦΕΚ 113/τ Α΄/1995) «Προσαρµογή  

νοµοθεσίας αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη Νοµαρχιακή 

Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

4. Την αριθµ. 7004/15/7ΛΒ/92 (ΦΕΚ576/τ Β’/1992) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 

Προεδρίας της Κυβέρνησης, Οικονοµικών  και ∆ηµόσιας Τάξης «Περιορισµός Συλλογικών 

Οργάνων του Υπουργείου ∆ηµόσιας Τάξης» 

5. Το µε αρ. πρωτ.13901/15-5-2014 έγγραφο της ∆/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Θεσσαλονίκης, µε θέµα 

«Συγκρότηση των Α/βάθµιων και των Β/βάθµιων Συµβουλίων Κινηµατογράφων πόλεως 

Θεσσαλονίκης και Υπαίθρου της Π.Ε. Θεσσαλονίκης», µε το οποίο  ο ∆ήµος  Κορδελιού-Ευόσµου 

καλείται να προτείνει για τα ανωτέρω συµβούλια τακτικά και αναπληρωµατικά µέλη, τα οποία θα 

συµµετέχουν ως Πρόεδροι αυτών, για κάθε υπόθεση που θα αφορά στην περιοχή δικαιοδοσίας 

του ∆ήµου, ενώ χρέη γραµµατέα θα εκτελεί  υπάλληλος του οικείου ∆ήµου.   

Προτείνουµε να ορίσετε   τακτικό µέλος του Α/βάθµιου Συµβουλίου Θεάτρων και Κινηµατογράφων 

Πόλεως Θεσσαλονίκης δηµοτικός/ή  σύµβουλο  µε τον αναπληρωτή του.  

Προτείνουµε  να ορίσετε  τακτικό µέλος του Β/βάθµιου Συµβουλίου Θεάτρων και Κινηµατογράφων 

Πόλεως Θεσσαλονίκης δηµοτικός/ή  σύµβουλο  µε τον αναπληρωτή του.  

 



 

 

Για τον ορισµό υπαλλήλου που θα εκτελεί χρέη γραµµατέα  θα ακολουθήσει απόφαση ∆ηµάρχου.  

 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1) Τον ορισµό εκπροσώπων στο Α/βάθµιο Συµβούλιο Θεάτρων και Κινηµατογράφων πόλεως 
Θεσσαλονίκης ως εξής: 
 
Ορίζει ως τακτικό µέλος τον κ. Χρήστου ∆ηµήτριο µε αναπληρωµατικό µέλος τον κ. 
Κεχαγιά Ανέστη. 
 
2)Τον ορισµό εκπροσώπων στο  Β/βάθµιο Συµβούλιο Θεάτρων και Κινηµατογράφων πόλεως 
Θεσσαλονίκης ως εξής: 
 
Ορίζει ως τακτικό µέλος τον κ. Χατζηβρέττα Γεώργιο µε αναπληρωµατικό µέλος τον 
κ.Μερκούρη Σπυρίδωνα. 
 
- Για τον ορισµό υπαλλήλου που θα εκτελεί χρέη γραµµατέα  θα ακολουθήσει απόφαση 

∆ηµάρχου.  

- Οι ορισθέντες εκπρόσωποι θα συµµετέχουν ως Πρόεδροι στο Α/βάθµιο και Β/βάθµιο 
Συµβούλιο Θεάτρων και Κινηµατογράφων πόλεως Θεσσαλονίκης για κάθε υπόθεση που θα 
αφορά στην περιοχή δικαιοδοσίας του ∆ήµου. 

  
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  248/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       249/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση επιτροπής παραλαβής σύµφωνα µε το άρθρο 28 του ΕΚΠΟΤΑ 
της προµήθειας διαφόρων Ηλεκτρολογικών Εργαλείων. 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 
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Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                          
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 24ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  του Αντιδηµάρχου Τεχνικής Υπηρεσίας και πολεοδοµίας κ. ∆ανιηλίδη 
Αµβρόσιου  σύµφωνα µε την οποία : 
 

Σύµφωνα µε τις παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 28 του ΕΚΠΟΤΑ: 
«1. Η παραλαβή των υλικών γίνεται από επιτροπή παραλαβής σύµφωνα µε τον τρόπο και κατά τον 
χρόνο που ορίζεται από τη σύµβαση. Η επιτροπή συγκροτείται, για τη συγκεκριµένη κάθε φορά 
προµήθεια, µε απόφαση του δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου και σ' αυτήν ορίζεται και ο πρόεδρός 
της. 
2. Η επιτροπή αποτελείται από τρείς υπαλλήλους του δήµου ή της κοινότητας. Εφόσον απαιτούνται 
ειδικές γνώσεις, ένα τουλάχιστον µέλος της επιτροπής πρέπει να έχει την αντίστοιχη ειδικότητα. Σε 
περίπτωση αιτιολογηµένης αδυναµίας για την συµπλήρωση ή και την συγκρότηση της ανωτέρω 
επιτροπής, ο δήµος ή η κοινότητα µπορεί να ζητήσει από άλλον ο.τ.α. τη διάθεση για το σκοπό αυτό 
υπαλλήλου ή υπαλλήλων του. Σε περίπτωση που δεν είναι δυνατή η διάθεση υπαλλήλου ή υπαλλήλων 
από άλλον ο.τ.α., την επιτροπή συγκροτεί ο νοµάρχης, ως ανωτέρω, µετά από αίτηση του 
ενδιαφερόµενου δήµου ή της κοινότητας, εκ των υπαλλήλων των υπηρεσιών του δηµόσιου τοµέα που 
υπηρετούν στο νοµό. Εάν ο νοµάρχης αναφέρει ότι αδυνατεί να συµπληρώσει την επιτροπή από 
υπαλλήλους που υπηρετούν στο νοµό, τα ελλείποντα µέρη ορίζονται µε απόφαση του Υπουργού των 
Εσωτερικών από υπαλλήλους και άλλων φορέων του δηµόσιου τοµέα.» 
 
Σύµφωνα µε το άρθρο 26 του Ν.4024/2011: «Στις περιπτώσεις που, για τη νόµιµη συγκρότηση των 
συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δηµόσιων διαγωνισµών ή την ανάθεση ή την 
αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προµηθειών, υπηρεσιών ή έργων, δεν προβλέπεται η 
συµµετοχή µέλους µετά από υπόδειξη από το αρµόδιο προς τούτο όργανο ούτε η συµµετοχή εκ της 
θέσεως ή ιδιότητάς του (ex officio), τότε τα µέλη προκύπτουν µετά από διαδικασία κληρώσεως, 
µεταξύ όλων όσων πληρούν τις προϋποθέσεις από το νόµο να συµµετέχουν στο εν λόγω συλλογικό 
όργανο. Η κλήρωση διενεργείται από την αρµόδια για την συγκρότηση του συλλογικού οργάνου 
υπηρεσία. Με απόφαση του Υπουργού ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 
µπορεί να ρυθµίζονται τυχόν άλλα ειδικότερα θέµατα που αφορούν στη διενέργεια της διαδικασίας 
κληρώσεως.»  
 
Κατ' εξουσιοδότηση της ανωτέρω διάταξης δηµοσιεύτηκε η υπ' αριθ ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 
21508/04.11.2011 Απόφαση του Υπουργού ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης (∆ιενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισµό µελών των συλλογικών οργάνων 
της διοίκησης για τη διεξαγωγή δηµόσιων διαγωνισµών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, 
παρακολούθηση, παραλαβή προµηθειών, υπηρεσιών ή έργων - ΦΕΚ 2540/07.11.2011 τεύχος Β’),  
Η ∆/νση Αποτελεσµατικότητας Οργάνωσης Πληροφορικής και ∆ιαφάνειας διενήργησε κλήρωση για την 
ανάδειξη των µελών (τακτικών και αναπληρωµατικών), που θα συγκροτήσουν τις Επιτροπές Παραλαβής 
Προµηθειών. Τα ονόµατα των υπαλλήλων που κληρώθηκαν εµφαίνονται στο υπ’ αριθ.πρωτ. 49216/21-
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08-2014 Πρακτικό Κληρώσεως, το οποίο θέτουµε υπόψη σας και αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της 
παρούσας. 

Νοµοθεσία  που προβλέπεται είναι:  

Άρθρο 28 του ΕΚΠΟΤΑ 
Άρθρο 26 του Ν. 4024/11 
Η υπ΄ αριθ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508/04-11-11 Απόφαση του Υπουργού ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540/07.11.11 τεύχος Β΄) 

 

Την παρούσα συνοδεύει το υπ΄ αρίθ. πρωτ. 46299/31-7-14 Πρακτικό Κληρώσεως. 

Η διαδικασία που προβλέπεται είναι: 

Πρακτικό κλήρωσης µελών επιτροπών σύµφωνα µε την εγκύκλιο ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/04-11-11 για 
την επιλογή των δηµοτικών υπαλλήλων 
Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου για (α) τον ορισµό τριών υπαλλήλων ως τακτικών µελών, (β) ορισµό 
προέδρου, (γ) ορισµό των αναπληρωτών τους για τη συγκρότηση των επιτροπών παραλαβής υλικών 
σύµφωνα µε το (άρθρο 28 ΕΚΠΟΤΑ & Π.∆. 28/80), µετά από τη διαδικασία κλήρωσης (Ν. 4024/11, 
άρθρο 26). 

                                 ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

Την συγκρότηση των επιτροπών παραλαβής υλικών (σύµφωνα µε το άρθρο 28 του ΕΚΠΟΤΑ), για την 
παρακάτω προµήθεια. 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνοµα Επώνυµο Ειδικότητα 

1 ∆ηµήτριος  Τριανταφυλλίδης  Μηχανολόγων Μηχανικών ΠΕ 
2 Χαράλαµπος  Καραµιχαήλ Ηλεκτρονικών Τ.Ε 
3 Αριστείδης  Μουσελεµίδης Ηλεκτρολόγων Τεχνιτών ∆.Ε 
 
Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο Τριανταφυλλίδης ∆ηµήτριος. 
 
 

Έργο των  επιτροπών είναι η παραλαβή των υλικών των προµηθειών, που προβλέπουν οι διατάξεις του 
ΕΚΠΟΤΑ και του Π.∆. 28/80 

 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
Α/Α Όνοµα Επώνυµο Ειδικότητα 

1 Όλγα Τσουρπή  Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε 
2 Απόστολος  Τσοµπανίδης  Μηχανοτεχνιτών ∆.Ε 
3 Στυλιανός  Μουλάς  Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Π.Ε 
 
 
Έργο των επιτροπών είναι η παραλαβή των υλικών σύµφωνα µε τον τρόπο και κατά τον χρόνο 
που θα ορίζεται σε κάθε σύµβαση για τις προαναφερόµενες µελέτες. 
 
 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 
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 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την συγκρότηση των επιτροπών παραλαβής υλικών (σύµφωνα µε το άρθρο 28 του ΕΚΠΟΤΑ), 
για την παρακάτω προµήθεια. 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνοµα Επώνυµο Ειδικότητα 

1 ∆ηµήτριος  Τριανταφυλλίδης  Μηχανολόγων Μηχανικών ΠΕ 
2 Χαράλαµπος  Καραµιχαήλ Ηλεκτρονικών Τ.Ε 
3 Αριστείδης  Μουσελεµίδης Ηλεκτρολόγων Τεχνιτών ∆.Ε 
 
Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο Τριανταφυλλίδης ∆ηµήτριος. 
 
 

Έργο των  επιτροπών είναι η παραλαβή των υλικών των προµηθειών, που προβλέπουν οι διατάξεις του 
ΕΚΠΟΤΑ και του Π.∆. 28/80 

 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
Α/Α Όνοµα Επώνυµο Ειδικότητα 

1 Όλγα Τσουρπή  Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε 
2 Απόστολος  Τσοµπανίδης  Μηχανοτεχνιτών ∆.Ε 
3 Στυλιανός  Μουλάς  Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Π.Ε 
 
 
Έργο των επιτροπών είναι η παραλαβή των υλικών σύµφωνα µε τον τρόπο και κατά τον χρόνο 
που θα ορίζεται σε κάθε σύµβαση για τις προαναφερόµενες µελέτες. 
 

 
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  249/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       250/ 2014 
 
                     
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                    
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ 927/14 ΜΕ ΤΙΤΛΟ “ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ”  

 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 
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Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                          
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος εκφωνώντας  το  µε αριθµό 25ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο  στον 
Αντιδήµαρχο  Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδοµίας  κ. ∆ανιηλίδη Αµβρόσιου ο οποίος 
εισηγούµενος το θέµα ανέφερε:  
 
Σύµφωνα µε το άρθρο 28 του ΕΚΠΟΤΑ: 
«Η παραλαβή των υλικών γίνεται από την επιτροπή παραλαβής σύµφωνα µε τον τρόπο και κατά 
τον χρόνο που ορίζεται από τη σύµβαση. Η επιτροπή συγκροτείται, για τη συγκεκριµένη κάθε 
φορά προµήθεια, µε απόφαση του δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου και σ' αυτήν ορίζεται και 
ο πρόεδρός της.  
Η επιτροπή αποτελείται από τρεις υπαλλήλους του δήµου ή της κοινότητας. Εφόσον απαιτούνται 
ειδικές γνώσεις, ένα τουλάχιστον µέλος της επιτροπής πρέπει να έχει την αντίστοιχη ειδικότητα. Σε 
περίπτωση αιτιολογηµένης αδυναµίας για την συµπλήρωση ή και την συγκρότηση της ανωτέρω 
επιτροπής, ο δήµος ή η κοινότητα µπορεί να ζητήσει από άλλον ο.τ.α. τη διάθεση για το σκοπό 
αυτό υπαλλήλου ή υπαλλήλων του. Σε περίπτωση που δεν είναι δυνατή η διάθεση υπαλλήλου ή 
υπαλλήλων από άλλον ο.τ.α., την επιτροπή συγκροτεί ο Γενικός Γραµµατέας της Περιφέρειας, ως 
ανωτέρω, µετά από αίτηση του ενδιαφερόµενου δήµου ή της κοινότητας, εκ των υπαλλήλων των 
υπηρεσιών του δηµόσιου τοµέα που υπηρετούν στο νοµό. Εάν ο Γενικός Γραµµατέας της 
Περιφέρειας αναφέρει ότι αδυνατεί να συµπληρώσει την επιτροπή από υπαλλήλους που 
υπηρετούν στο νοµό, τα ελλείποντα µέρη ορίζονται µε απόφαση του Υπουργού των Εσωτερικών 
από υπαλλήλους και άλλων φορέων του δηµόσιου τοµέα.» 
Σύµφωνα µε το άρθρο 26 του Ν.4024/2011: 
«Στις περιπτώσεις που, για τη νόµιµη συγκρότηση των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη 
διεξαγωγή δηµόσιων διαγωνισµών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή 
προµηθειών, υπηρεσιών ή έργων, δεν προβλέπεται η συµµετοχή µέλους µετά από υπόδειξη 
από το αρµόδιο προς τούτο όργανο ούτε η συµµετοχή εκ της θέσεως ή ιδιότητάς του (ex officio), 
τότε τα µέλη προκύπτουν µετά από διαδικασία κληρώσεως, µεταξύ όλων όσων πληρούν τις 
προϋποθέσεις από το νόµο να συµµετέχουν στο εν λόγω συλλογικό όργανο. Η κλήρωση 
διενεργείται από την αρµόδια για την συγκρότηση του συλλογικού οργάνου υπηρεσία. Με 
απόφαση του Υπουργού ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης µπορεί να 
ρυθµίζονται τυχόν άλλα ειδικότερα θέµατα που αφορούν στη διενέργεια της διαδικασίας 
κληρώσεως.»  
Κατ' εξουσιοδότηση της ανωτέρω διάταξης δηµοσιεύτηκε η υπ' αριθ ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 
21508/04.11.2011 Απόφαση του Υπουργού ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης (∆ιενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισµό µελών των συλλογικών 
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οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δηµόσιων διαγωνισµών ή την ανάθεση ή την 
αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προµηθειών, υπηρεσιών ή έργων - ΦΕΚ 
2540/07.11.2011 τεύχος Β’),  
Με την 133/14 Α.Ο.Ε. διενεργήθηκε από την Επιτροπή κλήρωση για την ανάδειξη των µελών 
(τακτικών και αναπληρωµατικών), που θα συγκροτήσουν τις επιτροπές διενέργειας διαγωνισµών 
και αξιολόγησης προσφορών, σε συνάρτηση µε την αριθ. 219 Απόφαση ∆ηµάρχου που αφορά 
την άσκηση καθηκόντων Προϊσταµένων ∆ιευθύνσεων και Τµηµάτων σε περίπτωση απουσίας ή 
κωλύµατος αυτών.  Τα ονόµατα των υπαλλήλων που πληρούν τις προϋποθέσεις για τη 
συµµετοχή τους αναγράφονται στο υπ΄ αριθ. πρωτ. 27559/14 έγγραφο και όσοι κληρώθηκαν 
αναγράφονται στο υπ’ αριθ. πρωτ. 45395/28-07-14 Πρακτικό Κληρώσεως, το οποίο θέτω 
υπόψη σας και αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσας. 
 
Η νοµοθεσία που προβλέπεται είναι : 
1) Άρθρο 28 του ΕΚΠΟΤΑ 
2) Άρθρο 26 του Ν. 4024/11 
3) Η υπ΄ αριθ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508/04-11-11 Απόφαση του Υπουργού ∆ιοικητικής 
Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540/07.11.11 τεύχος Β΄) 
 
Την παρούσα συνοδεύει το υπ΄ αρίθ. πρωτ. 45395/28-07-14 Πρακτικό Κληρώσεως. 

                                     ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την συγκρότηση της Επιτροπής Παραλαβής Προµηθειών (σύµφωνα µε το άρθρο 28 του 
ΕΚΠΟΤΑ) για την παρακάτω µελέτη: 
 
1) Μίσθωση µηχανηµάτων εκτέλεσης τεχνικών εργασιών & µεταφορών”  Αρ. Μελ. 927/14 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Α/Α Επώνυµο Όνοµα Ειδικότητα 

1 ΡΑΦΑΗΛ  ΟΛΓΑ ΜΗΧ/ΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ Τ.Ε. µε βαθµό 
ΕΒ' 

2 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ∆ΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ∆ΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ∆.Ε. µε βαθµό Ε' 
3 ΦΡΑΓΚΑΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΧΕ∆ΙΑΣΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ∆.Ε. µε βαθµό Ε' 

Πρόεδρος ορίζεται η κα. Ραφαήλ Όλγα Μηχ/κών Έργων Υποδοµής Τ.Ε. µε βαθµό ΕΒ' 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ κατά αντιστοιχία των τακτικών 
Α/Α Επώνυµο Όνοµα Ειδικότητα 
1 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Π.Ε. µε βαθµό Γ' 
2 ΚΟΤΣΙΑΜΠΑΙ∆ΟΥ  ΠΑΡΘΕΝΑ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Π.Ε. µε βαθµό Γ' 
3 ΑΡΒΑΝΙΤΙ∆ΗΣ  ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ∆.Ε. µε βαθµό Ε' 

 
 
 
Έργο των  επιτροπών είναι η παραλαβή των υλικών και των υπηρεσιών, σύµφωνα µε τον τρόπο 
και κατά τον χρόνο που θα ορίζεται σε κάθε σύµβαση για τις προαναφερόµενες µελέτες. 
 
 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 
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 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την συγκρότηση της Επιτροπής Παραλαβής Προµηθειών (σύµφωνα µε το άρθρο 28 του 
ΕΚΠΟΤΑ) για την παρακάτω µελέτη: 
 
Μίσθωση µηχανηµάτων εκτέλεσης τεχνικών εργασιών & µεταφορών”  Αρ. Μελ. 927/14 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Α/Α Επώνυµο Όνοµα Ειδικότητα 

1 ΡΑΦΑΗΛ  ΟΛΓΑ ΜΗΧ/ΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ Τ.Ε. µε βαθµό 
ΕΒ' 

2 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ∆ΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ∆ΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ∆.Ε. µε βαθµό Ε' 
3 ΦΡΑΓΚΑΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΧΕ∆ΙΑΣΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ∆.Ε. µε βαθµό Ε' 

Πρόεδρος ορίζεται η κα. Ραφαήλ Όλγα Μηχ/κών Έργων Υποδοµής Τ.Ε. µε βαθµό ΕΒ' 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ κατά αντιστοιχία των τακτικών 
Α/Α Επώνυµο Όνοµα Ειδικότητα 
1 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Π.Ε. µε βαθµό Γ' 
2 ΚΟΤΣΙΑΜΠΑΙ∆ΟΥ  ΠΑΡΘΕΝΑ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Π.Ε. µε βαθµό Γ' 
3 ΑΡΒΑΝΙΤΙ∆ΗΣ  ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ∆.Ε. µε βαθµό Ε' 

 
 
 
Έργο των  επιτροπών είναι η παραλαβή των υλικών και των υπηρεσιών, σύµφωνα µε τον τρόπο 
και κατά τον χρόνο που θα ορίζεται σε κάθε σύµβαση για τις προαναφερόµενες µελέτες. 

 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  250/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       251/ 2014 
 
                     
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                    
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ. 92/2012 Α.∆.Σ. ως προς τα µέλη της επιτροπής 
Καθορισµού Ορίων. 

 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    
 



 
 
 
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                            
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                     
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                          
Η Πρόεδρος εκφωνώντας  το  µε αριθµό 26ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο  στον 
Αντιδήµαρχο  Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδοµίας  κ. ∆ανιηλίδη Αµβρόσιου ο οποίος 
εισηγούµενος το θέµα ανέφερε:  
Με την αριθ. 92/2012 Α.∆.Σ. είχε γίνει ο ορισµός των µελών της Επιτροπής Καθορισµού Ορίων. 
Μετά το αποτέλεσµα των εκλογών της 25-05-2014 έχουν διαφοροποιηθεί τα µέλη του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου και για το λόγο αυτό θα πρέπει να  τροποποιηθεί και η 92/2012 Α.∆.Σ. και να 
ορισθούν νέα µέλη.  
 
Παραστατικά που συνοδεύουν την παρούσα:Η αριθ.92/2012 Α.∆.Σ. Α∆Α:Β44ΕΩΛΒ-ΦΒΤ 
 
Νοµοθεσία που προβλέπεται:Άρθρο 13 του Ν.3463/06 
 
 

ΜΕΤΑ  ΑΠΟ  ΤΑ  ΠΑΡΑΠΑΝΩ 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

 

 Τη λήψη απόφασης για:  
Τροποποίηση της αριθ. 92/2012 Α.∆.Σ. ως προς τα µέλη της Επιτροπής Απαλλοτριώσεων 
Οριστικών ∆ιανοµών, η οποία θα αποτελείται από ένα (1)  ∆ηµοτικό Σύµβουλο και τον 
Αναπληρωτή του και από δύο (2)  ∆ηµοτικούς Υπαλλήλους, που θα ορισθούν µε Απόφαση 
∆ηµάρχου. 
 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την Τροποποίηση της αριθ. 92/2012 Α.∆.Σ. ως προς τα µέλη της επιτροπής Καθορισµού 
Ορίων ως εξής: 
 
Ορίζει ως τακτικό µέλος της επιτροπής την κ. Καραπουλουτίδου Αντωνία  µε αναπληρωµατικό της 
µέλος τον κ. Στεργιάδη Στέργιο. 
 
 



 
 
 
-   Οι δύο (2)  ∆ηµοτικοί Υπάλληλοι θα ορισθούν µε Απόφαση ∆ηµάρχου. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  251/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       252/ 2014 
 
                     
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                    
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ. 57/2011 Α.∆.Σ. ως προς τα µέλη της επιτροπής 
Απαλλοτριώσεων Οριστικών ∆ιανοµών. 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    
 



 
 
 
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                    
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                         
Η Πρόεδρος εκφωνώντας  το  µε αριθµό 27ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο  στον 
Αντιδήµαρχο  Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδοµίας  κ. ∆ανιηλίδη Αµβρόσιου ο οποίος 
εισηγούµενος το θέµα ανέφερε:  
Με την αριθ. 57/2011 Α.∆.Σ. είχε γίνει ο ορισµός των µελών της Επιτροπής Απαλλοτριώσεων 
Οριστικών ∆ιανοµών. Μετά το αποτέλεσµα των εκλογών της 25-05-2014 έχουν διαφοροποιηθεί 
τα µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και για το λόγο αυτό θα πρέπει να  τροποποιηθεί και η 
57/2011  Α.∆.Σ. και να ορισθούν νέα µέλη.  
 
Παραστατικά που συνοδεύουν την παρούσα: Η αριθ. 57/2011 Α.∆.Σ.  
 

ΜΕΤΑ  ΑΠΟ  ΤΑ  ΠΑΡΑΠΑΝΩ 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

 

  
 
Τη λήψη απόφασης για:  
Τροποποίηση της αριθ. 57/2011 Α.∆.Σ. ως προς τα µέλη της Επιτροπής Απαλλοτριώσεων 
Οριστικών ∆ιανοµών, η οποία θα αποτελείται από ένα (1)  ∆ηµοτικό Σύµβουλο και τον 
Αναπληρωτή του και από δύο (2) ∆ηµοτικούς Υπαλλήλους, που θα ορισθούν µε Απόφαση 
∆ηµάρχου. 
 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την Τροποποίηση της αριθ. 57/2011 Α.∆.Σ. ως προς τα µέλη της επιτροπής 
Απαλλοτριώσεων Οριστικών ∆ιανοµών ως εξής: 
 
 
 
 
 
 



 
 
Ορίζει ως τακτικό µέλος της επιτροπής τον κ. ∆ανιηλίδη Αµβρόσιο µε αναπληρωµατικό του µέλος 
τον κ. Ανδρεάδη Βασίλειο. 
 
-   Οι δύο (2)  ∆ηµοτικοί Υπάλληλοι θα ορισθούν µε Απόφαση ∆ηµάρχου. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  252/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       253/ 2014 
 
                     
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                    
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ. 55/2011 Α.∆.Σ. ως προς τα µέλη της επιτροπής 
Κτηµατολογίου του ∆ήµου. 

 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    
 



 
 
 
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                     
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                              
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                   
Η Πρόεδρος εκφωνώντας  το  µε αριθµό 28ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο  στον 
Αντιδήµαρχο  Κοινωνικής Πολιτικής  κ. Ταλατά Βασίλειου ο οποίος εισηγούµενος το θέµα ανέφερε:  
 
Με την αριθ. 55/2011 Α.∆.Σ. είχε γίνει ο ορισµός των µελών της Επιτροπής Κτηµατολογίου. 
Μετά το αποτέλεσµα των εκλογών της 25-05-2014 έχουν διαφοροποιηθεί τα µέλη του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου και για το λόγο αυτό θα πρέπει να  τροποποιηθεί και η 55/2011 Α.∆.Σ. και να 
ορισθούν νέα µέλη.  
 
Παραστατικά που συνοδεύουν την παρούσα:Η αριθ. 55/2011 Α.∆.Σ.  
 

ΜΕΤΑ  ΑΠΟ  ΤΑ  ΠΑΡΑΠΑΝΩ 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

 

  
Τη λήψη απόφασης για:  
Τροποποίηση της αριθ. 55/2011 Α.∆.Σ. ως προς τα µέλη της Επιτροπής Κτηµατολογίου, η 
οποία θα αποτελείται από δύο  (2) ∆ηµοτικούς Συµβούλους  µε τους  Αναπληρωτές τους. 
 
 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την Τροποποίηση της αριθ. 55/2011 Α.∆.Σ. ως προς τα µέλη της Επιτροπής 
Κτηµατολογίου ως εξής: 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Ορίζει ως τακτικά µέλη της επιτροπής τους κ.κ. Κατσιά Λάζαρο και Χατζηβρέττα Γεώργιο  µε 
αναπληρωµατικά τους µέλη τους κ.κ. Λαφαζανίδη Ευστάθιο και Σαπρανίδη Αβραάµ αντίστοιχα. 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  253/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       254/ 2014 
 
                     
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                    
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ. 6/2014 Α.∆.Σ. ως προς τα µέλη της επιτροπής 
Εφαρµογής Κοινωνικού Συντελεστή. 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    
 



 
 
 
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                       
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                            
Η Πρόεδρος εκφωνώντας  το  µε αριθµό 29ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο  στον 
Αντιδήµαρχο  Τεχνικών Υπηρεσιών κ. ∆ανιηλίδη Αµβρόσιου ο οποίος εισηγούµενος το θέµα 
ανέφερε:  
Με την αριθ. 6/2014 Α.∆.Σ. είχε γίνει ο ορισµός των µελών της Επιτροπής Επιτροπής 
Εφαρµογής Κοινωνικού Συντελεστή. Μετά το αποτέλεσµα των εκλογών της 25-05-2014 έχουν 
διαφοροποιηθεί τα µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και για το λόγο αυτό θα πρέπει να  
τροποποιηθεί και η 6/2014 Α.∆.Σ. και να ορισθούν νέα µέλη.  
 
Παραστατικά που συνοδεύουν την παρούσα:   Η αριθ. 6/2014  Α.∆.Σ. Α∆Α:ΒΙΡ3ΩΛΒ-Μ3Β 
Νοµοθεσία που προβλέπεται:Π.∆. 23-09-1985 ΦΕΚ 606∆'/07-11-1985 
 

ΜΕΤΑ  ΑΠΟ  ΤΑ  ΠΑΡΑΠΑΝΩ 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

 

 Τη λήψη απόφασης για:  
Τροποποίηση της αριθ. 6/2014 Α.∆.Σ. ως προς τα µέλη της Επιτροπής Εφαρµογής Κοινωνικού 
Συντελεστή, η οποία θα αποτελείται: 
Από πέντε (5)  ∆ηµοτικούς Συµβούλους,  εκ των οποίων ο ένας θα ορισθεί ως πρόεδρος 
της επιτροπής καθώς επίσης  και πέντε (5) δηµοτικοί σύµβουλοι που θα ορισθούν ως 
αναπληρωτές  αυτών. 
Επίσης µε Απόφαση ∆ηµάρχου, θα ορισθεί και ένας ∆ηµοτικός Υπάλληλος µε τον αναπληρωτή 
του ως γραµµατέας της Επιτροπής. 
 
 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 
Εγκρίνει την τροποποίηση της αριθ. 6/2014 Α.∆.Σ. ως προς τα µέλη της Επιτροπής Εφαρµογής 
Κοινωνικού Συντελεστή, η οποία θα αποτελείται: 
 
 



 
 
Τακτικά µέλη: 
∆ανιηλίδης Αβρόσιος, Γαρούφας Αθανάσιος, Γαβριηλίδης Ιωάννης, Στεργιάδης Στέργιος, Κατσιάς 
Λάζαρος, Σωτηράκης Κων/νος, Μπαλτάς Θεόδωρος, Παπαδόπουλος Θεοφάνης. 
Αναπληρωµατικά µέλη: 
Μερκούρης Σπυρίδων, Σαπρανίδης Αβραάµ, Χατζηβρέττας Γεώργιος, Λαφαζανίδης Ευστάθιος, 
Αποστόλου ∆ηµήτριος, Βασιλειάδης Ανέστης. 
Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο κ. ∆ανιηλίδης Αβρόσιος µε αναπληρωτή του τον κ. 
Μερκούρης Σπυρίδωνα. 
 
Με Απόφαση ∆ηµάρχου, θα ορισθεί ένας ∆ηµοτικός Υπάλληλος µε τον αναπληρωτή του ως 
γραµµατέας της Επιτροπής. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  254/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       255/ 2014 
 
                     
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                    
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ. 4/2014 Α.∆.Σ. ως προς τα µέλη της επιτροπής 
Καθορισµού Αξίας Ακινήτων, που θα εκποιηθούν, αγορασθούν, εκµισθωθούν, 
µισθωθούν ή ανταλλαγούν. 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    
 



 
 
 
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος εκφωνώντας  το  µε αριθµό 30ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο  στον 
Αντιδήµαρχο  Τεχνικών Υπηρεσιών κ. ∆ανιηλίδη Αµβρόσιου ο οποίος εισηγούµενος το θέµα 
ανέφερε:  
Με την αριθ. 4/2014 Α.∆.Σ. είχε γίνει ο ορισµός των µελών της Επιτροπής Καθορισµού Αξίας 
Ακινήτων, που θα εκποιηθούν, αγορασθούν, εκµισθωθούν, µισθωθούν ή ανταλλαγούν για 
το έτος 2014 . Μετά το αποτέλεσµα των εκλογών της 25-05-2014 έχουν διαφοροποιηθεί τα µέλη 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και για το λόγο αυτό θα πρέπει να  τροποποιηθεί και η 4/2014 Α.∆.Σ. 
και να ορισθούν νέα µέλη.  
 
Παραστατικά που συνοδεύουν την παρούσα:Η αριθ. 4/2014  Α.∆.Σ. Α∆Α:ΒΙΡΥΩΛΒ-Ζ08 
 
Νοµοθεσία που προβλέπεται:Άρθρο 186 του Ν.3463/06 
 
 

ΜΕΤΑ  ΑΠΟ  ΤΑ  ΠΑΡΑΠΑΝΩ 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

 

 Τη λήψη απόφασης για:  
Τροποποίηση της αριθ. 4/2014 Α.∆.Σ. ως προς τα µέλη της Επιτροπής Καθορισµού Αξίας 
Ακινήτων, που θα εκποιηθούν, αγορασθούν, εκµισθωθούν, µισθωθούν ή ανταλλαγούν για το 
έτος 2014, η οποία θα αποτελείται: 
1. Από δύο (2)  ∆ηµοτικούς Συµβούλους,  εκ των οποίων ο ένας θα ορισθεί ως πρόεδρος 
της επιτροπής καθώς και δύο αναπληρωτές τους. 
2. Από ένα (1)  Μηχανικό ∆ηµοτικό Υπάλληλο, µε τον αναπληρωτή του ως µέλος της 
Επιτροπής 
3. Τον ορισµό ενός (1)  ∆ηµοτικού Υπαλλήλου, που θα εκτελεί χρέη γραµµατέα της 
παραπάνω Επιτροπής µε τον αναπληρωτή του. 
  
 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

 

 



 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 
Εγκρίνει την τροποποίηση της αριθ. 4/2014 Α.∆.Σ. ως προς τα µέλη της Επιτροπής Καθορισµού 
Αξίας Ακινήτων, που θα εκποιηθούν, αγορασθούν, εκµισθωθούν, µισθωθούν ή ανταλλαγούν για 
το έτος 2014 ως εξής: 
 
Ορίζεται ο ∆.Σ. κ. Σιταρίδης Παύλος ως Πρόεδρος της Επιτροπής, µε αναπληρώτρια την ∆.Σ. κ. 
∆αλαµπίρα-Παϊκα Αννέτα . 
Ο ∆.Σ. κ. Κεχαγιάς Ανέστης ως τακτικό µέλος µε αναπληρωτή του τον ∆.Σ κ. Σταµπουλή Χρήστο. 
 Η υπάλληλος του ∆ήµου Κεσίδου Ερµιόνη ως µέλος επίσης ,µε αναπληρώτρια την  υπάλληλο 
Σιµοπούλου Βασιλική. 
Γραµµατέας τη επιτροπής ορίζεται η υπάλληλος του ∆ήµου Αλεξίου Ελένη µε αναπληρώτρια την 
Κουθάρη ∆ήµητρα.  
 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  255/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       256/ 2014 
 
                     
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                    
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ. 5/2014 Α.∆.Σ. ως προς τα µέλη της επιτροπής 
Καθορισµού τιµήµατος κινητών πραγµάτων για το έτος 2014.  
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    
 



 
 
 
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                              
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                   
Η Πρόεδρος εκφωνώντας  το  µε αριθµό 31ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο  στην 
∆ηµοτική Σύµβουλο  κ. Καραπουλουτίδου Αντωνία η οποία εισηγούµενη το θέµα ανέφερε:  
Με την αριθ. 5/2014 Α.∆.Σ. είχε γίνει ο ορισµός των µελών της Επιτροπής Καθορισµού 
Τιµήµατος Κινητών Πραγµάτων,  για το έτος 2014. Μετά το αποτέλεσµα των εκλογών της 25-
05-2014 έχουν διαφοροποιηθεί τα µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και για το λόγο αυτό θα 
πρέπει να  τροποποιηθεί και η 5/2014 Α.∆.Σ. και να ορισθούν νέα µέλη.  
 
Παραστατικά που συνοδεύουν την παρούσα:Η αριθ. 5/2014  Α.∆.Σ. Α∆Α:ΒΙΡΥΩΛΒ-6Α8 
 
Νοµοθεσία που προβλέπεται:Άρθρο 186 του Ν. 3463/06 
Άρθρο 199 του Ν. 3463/06 
 

ΜΕΤΑ  ΑΠΟ  ΤΑ  ΠΑΡΑΠΑΝΩ 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

 

 Τη λήψη απόφασης για:  
Τροποποίηση της αριθ. 5/2014 Α.∆.Σ. ως προς τα µέλη της Επιτροπής Καθορισµού Τιµήµατος 
Κινητών Πραγµάτων, που θα εκποιηθούν, αγορασθούν, εκµισθωθούν, µισθωθούν ή 
ανταλλαγούν για το έτος 2014, η οποία θα αποτελείται: 
1. Από δύο (2)  ∆ηµοτικούς Συµβούλους,  εκ των οποίων ο ένας θα ορισθεί ως πρόεδρος 
της επιτροπής καθώς και δύο αναπληρωτές τους. 
2. Από ένα (1)  Μηχανικό ∆ηµοτικό Υπάλληλο, µε τον αναπληρωτή του ως µέλος της 
Επιτροπής 
3. Τον ορισµό ενός (1)  ∆ηµοτικού Υπαλλήλου, που θα εκτελεί χρέη γραµµατέα της 
παραπάνω Επιτροπής µε τον αναπληρωτή του. 
  
 
 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

 

 

 



                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 
Εγκρίνει την τροποποίηση της αριθ. 5/2014 Α.∆.Σ. ως προς τα µέλη της Επιτροπής Καθορισµού 
Τιµήµατος Κινητών Πραγµάτων, που θα εκποιηθούν, αγορασθούν, εκµισθωθούν, µισθωθούν ή 
ανταλλαγούν για το έτος 2014, ως εξής: 
 
Ορίζει τον ∆.Σ. κ. Κεχαγιά Ανέστη  Πρόεδρο της επιτροπής, µε αναπληρωτή του  τον ∆.Σ. κ.  
Σαπρανίδη Αβραάµ. 
 
Η υπάλληλος του ∆ήµου Κεσίδου Ερµιόνη ως µέλος επίσης ,µε αναπληρωτή της  τον  υπάλληλο 
Ευθυµίου Αθανάσιο. 
Γραµµατέας τη επιτροπής ορίζεται η υπάλληλος του ∆ήµου Αλεξίου Ελένη µε αναπληρώτρια την 
Κουθάρη ∆ήµητρα.  
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  256/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       257/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: α. Τροποποίηση της 193/2014 Α∆Σ . 
β. ∆ιενέργεια κλήρωσης για τον ορισµό ∆ηµοτικού Συµβούλου ως µέλος της Επιτροπής 
Προσωρινής Παραλαβής του έργου: «Ηλεκτροστατική βαφή ιστών ηλεκτροφωτισµού 
πεζοδροµίων της οδού Ν. Μοναστηρίου». 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    

ΑΔΑ: Ω9ΨΧΩΛΒ-ΓΜΖ



 
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος εκφωνώντας  το  µε αριθµό 32 θέµα της ηµερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο  στον 
Αντιδήµαρχο ∆ιοικητικών υπηρεσιών  διαφάνειας και ηλκ/νικης διακυβέρνησης κ. Μαγόπουλο 
Σωτήριο  ο οποίος εισηγούµενος το θέµα ανέφερε:  
Με την 193/2014 απόφασή του το ∆ηµοτικό Συµβούλιο όρισε, µετά από κλήρωση, τα µέλη της 
παραπάνω επιτροπής.  Μετά το αποτέλεσµα των εκλογών της 25/05/2014 έχουν διαφοροποιηθεί 
τα µέλη του ∆ηµοτικού συµβουλίου. Έτσι θα πρέπει να τροποποιηθεί η 193/2014 Α∆Σ και να 
ορισθούν νέα µέλη στην παραπάνω επιτροπή. 
 
Ο ορισµός  για την ανάδειξη ,ενός (1) ∆ηµοτικού Συµβούλου ως τρίτου µέλους της Επιτροπής, 
µαζί µε τον αναπληρωµατικό του (παρ. 1 και 4, Άρθρο 61, Ν.4257/2014 και Άρθρο 73, 
Ν.3669/2008), θα γίνει µε κλήρωση , σύµφωνα  τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 και 
της αριθµ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 Απόφασης του Υπουργού ∆ιοικητικής 
Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης. 
 
Προγενέστερη απόφαση είναι η 193/2014 Α.∆.Σ  
 
                                                                                                                                           

Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
 
 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά   µετά 

την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε την εισήγηση είδε και τις σχετικές διατάξεις Παρ. 1 και 4, Άρθρο 

61, Ν.4257/2014  Αρ 73, Ν.3669/2008 , Αρ. 26 του Ν.4024/2011,  

                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω9ΨΧΩΛΒ-ΓΜΖ



 
                                                              ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

α. Εγκρίνει την τροποποίηση της 193/2014 Α∆Σ . 
β. Μετά από ∆ιενέργεια κλήρωσης ορίζει  τον ∆ηµοτικό Σύµβουλο κ. Σαπρανίδη Αβραάµ  ως 
τακτικό  µέλος και την ∆ηµοτική Σύµβουλο ∆αλαµπίρα- Πάικα Αννέτα ως αναπληρωµατικό µέλος  
της Επιτροπής Προσωρινής Παραλαβής  του έργου: «Ηλεκτροστατική βαφή ιστών 
ηλεκτροφωτισµού πεζοδροµίων της οδού Ν. Μοναστηρίου»  

 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  257/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 

ΑΔΑ: Ω9ΨΧΩΛΒ-ΓΜΖ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       258/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: «α. Τροποποίηση της 194/2014 Α∆Σ  
β. ∆ιενέργεια κλήρωσης για τον ορισµό ∆ηµοτικού Συµβούλου ως µέλος της Επιτροπής 
Προσωρινής Παραλαβής του έργου: «Ανάπλαση αναβάθµιση περιοχής οδού Μοναστηρίου 
στα διοικητικά όρια του ∆ήµου Ελευθερίου-Κορδελιού». 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    

ΑΔΑ: ΩΞΓΛΩΛΒ-6ΒΧ



 
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος εκφωνώντας  το  µε αριθµό 33 θέµα της ηµερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο  στον 
Αντιδήµαρχο ∆ιοικητικών υπηρεσιών  διαφάνειας και ηλκ/νικης διακυβέρνησης κ. Μαγόπουλο 
Σωτήριο  ο οποίος εισηγούµενος το θέµα ανέφερε:  
Κύριε  Πρόεδρε, παρακαλώ να θέσετε για συζήτηση το  παραπάνω  θέµα  για το οποίο: 
Με την 194/2014 απόφασή του το ∆ηµοτικό Συµβούλιο όρισε, µετά από κλήρωση, τα µέλη της 
παραπάνω επιτροπής.  Μετά το αποτέλεσµα των εκλογών της 25/05/2014 έχουν διαφοροποιηθεί 
τα µέλη του ∆ηµοτικού συµβουλίου. Έτσι θα πρέπει να τροποποιηθεί η 194/2014 Α∆Σ και να 
ορισθούν νέα µέλη στην παραπάνω επιτροπή. 
 
Ο ορισµός  για την ανάδειξη ,ενός (1) ∆ηµοτικού Συµβούλου ως τρίτου µέλους της Επιτροπής, µαζί 
µε τον αναπληρωµατικό του (παρ. 1 και 4, Άρθρο 61, Ν.4257/2014 και Άρθρο 73, Ν.3669/2008), 
θα γίνει µε κλήρωση , σύµφωνα  τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 και της αριθµ. 
∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 Απόφασης του Υπουργού ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης. 
 
 
Η νοµοθεσία που προβλέπεται είναι η 194/2014 Α.∆.Σ  
 
 
 
                                                                                                                                           

Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
 
 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά   µετά 

την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε την εισήγηση είδε και τις σχετικές διατάξεις  Παρ. 1 και 4, Άρθρο 

61, Ν.4257/2014  Αρ 73, Ν.3669/2008 , Αρ. 26 του Ν.4024/2011,  

                         

                                                               
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΞΓΛΩΛΒ-6ΒΧ



 
 
 
 
 
 
                                                              ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Α. Εγκρίνει την τροποποίηση της 194/2014 Α∆Σ  
Β. Μετά από διενέργεια κλήρωσης ορίζει την ∆ηµοτική   Σύµβουλο κα . ∆αλαµπίρα -Πάικα Αννέτα  
ως τακτικό µέλος και τον ∆ηµοτικό Σύµβουλο κ. Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο ως 
αναπληρωµατικό µέλος της Επιτροπής Προσωρινής Παραλαβής του έργου: «Ανάπλαση 
αναβάθµιση περιοχής οδού Μοναστηρίου στα διοικητικά όρια του ∆ήµου Ελευθερίου-Κορδελιού».  
     
 
 
  

 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  258/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       259/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: ∆ιοικητική Αποβολή των κ.κ. ∆ιακάκη Ελένης, Νικολάου, Ιωάννας, Αικατερίνης, 
Ιωαννίδου Βασιλείας και Κεχαγιά Μιχαήλ από το τµήµα της αρχικής τους ιδιοκτησίας που 
είναι χαρακτηρισµένο ως κοινόχρηστος χώρος µε επικείµενο κτίσµα, για τη διάνοιξη της 
οδού Α. Σαµαράκη στο τµήµα από Ακαδήµου έως Εκάλης άνωθεν της Περιφερειακής οδού 
της ∆.Ε Ευόσµου. 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    



 
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                    
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 34ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  του Αντιδηµάρχου Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδοµίας  κ. ∆ανιηλίδη 
Αµβρόσιου σύµφωνα µε την οποία : 
Κύριε  Πρόεδρε, παρακαλούµε να θέσετε για συζήτηση το  παραπάνω  θέµα  και ειδικότερα τη 
λήψη απόφασης  για  τη ''∆ιοικητική  Αποβολή των  κ.κ. ∆ιακάκη Ελένης, ∆ιακάκη Νικολάου, 
∆ιακάκη Ιωάννας, ∆ιακάκη Αικατερίνης, Ιωαννίδου Βασιλείας και Κεχαγιά Μιχαήλ, από το 
τµήµα της αρχικής τους ιδιοκτησίας, που είναι χαρακτηρισµένο ως  κοινόχρηστος χώρος (δρόµος) 
σύµφωνα µε το από 2-09-92 ΦΕΚ963∆'/25-09-92 Προεδρικό ∆ιάταγµα Ρυµοτοµίας.   
Το ακίνητο εξετάζουν οι υπ' αριθ. 39 Πράξη Εφαρµογής (Π.Ε.), 39/03, 39/05 & 39/80 ∆ιορθωτικές 
Πράξεις Εφαρµογής (∆.Π.Ε.),  που κυρώθηκαν µε τις αριθ. 29/ΟΙΚ 5078/ΠΕ/534/13-2-96, 
29/30499/ΠΕ/2133/6-9-96, 29/36108/ΠΕ/3140/3-10-96 & 29/ΠΕ/ΟΙΚ 23787/26-6-02 Αποφάσεις 
Νοµάρχη αντίστοιχα και η ιδιοκτησία φαίνεται µε κτηµ. αριθµό 011415. 
Το υπό εξέταση ρυµοτοµούµενο τµήµα µε το επικείµενο κτίσµα το οποίο βρίσκεται µέσα στα όρια 
του παλαιού ρέµατος που βρίσκεται στο Ο.Τ. 598, άνωθεν της Περιφερειακής οδού, στη συµβολή  
των οδών Α. Σαµαράκη µε  Ακαδήµου, δεν έχει τεθεί σε κοινή χρήση για την εφαρµογή της 
ρυµοτοµίας,  βάσει των προβλεποµένων του άρθρου 12, παρ. 7, εδαφ. β του  Ν. 1337/83. 
Σας ενηµερώνουµε ότι,  σύµφωνα µε το υπ'  αριθ. πρωτ. 34479/06-06-2014 έγγραφο της ∆/νσης 
Π. Προστασίας & Συντηρήσεων Τεχν. Έργων, στην περιοχή βρίσκονται σε εξέλιξη  έργα  για την 
κατασκευή δικτύου οµβρίων υδάτων και για το λόγο αυτό θα πρέπει άµεσα να  διανοιχθεί η οδός 
και να αποµακρυνθούν όλα τα επικείµενα κτίσµατα εγκαταστάσεις,  περιφράξεις κ.λ.π.  
Λαµβάνοντας υπ' όψη  τις αριθ. 39 Π.Ε., 39/03, 39/05 & 39/80 ∆.Π.Ε. και τους σχετικούς πίνακες 
επικειµένων πρόκειται για: 
1.  Συρµατόπλεγµα  114,71 µ. κατηγ. (Κ3)  και 
2.  Κτίσµα από λαµαρίνα 27,99 m3 ρυµοτοµ. κτίσµα και 36,17 m3 αποµεν. κτίσµα κατηγ. ( 
Κ10 ) 
Σηµειώνουµε ότι, όσον αφορά τα παραπάνω επικείµενα µπορεί να γίνει είτε η µεταφορά  και  
αποκατάσταση τους στη σωστή θέση, είτε να δοθεί στους ιδιοκτήτες αυτών η νόµιµη αποζηµίωση,   
τα  έξοδα  της οποίας δεσµεύτηκε να  αναλάβει η κατασκευάστρια εταιρεία. 
Επειδή µέχρι σήµερα δεν έγινε κάποια ενέργεια από µεριάς των παραπάνω ιδιοκτητών για 
την µετακίνηση της περίφραξης και των εγκαταστάσεων, προκειµένου να εφαρµοσθεί η 
ρυµοτοµία, για το λόγο αυτό εισηγούµαστε τη ∆ιοικητική Αποβολή τους. 

 Παραστατικά που συνοδεύουν:1. Το υπ' αριθ. πρωτ. 34479/06-06-2014 έγγραφο της ∆/νσης 
Π. Προστασίας & Συντηρήσεων Τεχν. Έργων. 

2. Πίνακες,  ∆ιάγραµµα και Πίνακας Επικειµένων από την 39 Π.Ε.  
3. Φωτογραφία του ρυµοτοµούµενου ακινήτου (περίφραξη και επικείµενο κτίσµα) 
 νοµοθεσία που προβλέπεται:Το  άρθρο 12, παρ. 7, εδαφ. β του  Ν. 1337/83 
.    



 
                                                    
 

ΜΕΤΑ  ΑΠΟ  ΤΑ  ΠΑΡΑΠΑΝΩ 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

 

 Τη λήψη απόφασης για:  
''∆ιοικητική Αποβολή των κ.κ. ∆ιακάκη Ελένης, ∆ιακάκη Νικολάου, ∆ιακάκη Ιωάννας, ∆ιακάκη
Αικατερίνης, Ιωαννίδου Βασιλείας και Κεχαγιά Μιχαήλ, για την εφαρµογή της ρυµοτοµίας και τη 
διάνοιξη της οδού Α. Σαµαράκη στη συµβολή της µε την οδό Ακαδήµου,  άνωθεν της 
Περιφερειακής οδού,   της ∆.Ε. Ευόσµου.'' 
                                                                                                                                   
                                                                                                                                              
                                                                                                                                           
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει τη ∆ιοικητική Αποβολή των κ.κ. ∆ιακάκη Ελένης, Νικολάου, Ιωάννας, Αικατερίνης, 
Ιωαννίδου Βασιλείας και Κεχαγιά Μιχαήλ από το τµήµα της αρχικής τους ιδιοκτησίας που είναι 
χαρακτηρισµένο ως κοινόχρηστος χώρος µε επικείµενο κτίσµα, για τη διάνοιξη της οδού Α. 
Σαµαράκη στο τµήµα από Ακαδήµου έως Εκάλης άνωθεν της Περιφερειακής οδού της ∆.Ε 
Ευόσµου. 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  259/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

                    Αριθ. Αποφ.       2  60  / 2014  

                       
                      

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 
 

                                                                                    
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    Δημοτικού 

Συμβουλίου  του      Δήμου      Κορδελιού    –     Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: Έγκριση της 2ης παράτασης του χρόνου περαίωσης των εργασιών του
έργου ‘Ασφαλτοστρώσεις οδών Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου Ν. Θεσσαλονίκης’  με
αριθ. μελ. 11/13.

Στον Εύοσμο σήμερα στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου στις 15 του
μήνα Σεπτεμβρίου   του έτους 2014 και  ώρα 18:30 μ.μ.  συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το
Δημοτικό Συμβούλιο Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 53233/11-09-2014
πρόσκληση  της    Προέδρου  κας  Δημητρίου-Ερμείδου  Δροσιάς     που  επιδόθηκε  νόμιμα  με
αποδεικτικό  στα παρακάτω μέλη, σύμφωνα με το άρθ.95 του Ν.3463/06 Δημοτικού και Κοινοτικού
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

1.Μαξούρα Γεώργιο
2.Καμαρινό Ιωάννη
3.Γούσιο Ιωάννη
4.Ταλατά Βασίλειο
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία 
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο
8.Ανδρεάδη Βασίλειο
9.Δαλαμπίρα - Πάικα Αννέτα
10.Τσακαλίδη Βασίλειο
11.Καλού Σύμινα
12. Κεχαγιά Ανέστη
13.Σιταρίδη Παύλο
14.Δανιηλίδη Αμβρόσιο
15. Μαγόπουλο Σωτήριο
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο
17.Μπουγιουκλή Χρήστο
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη
19.Σταμπουλή Χρήστο
20.Γαρούφα Αθανάσιο
21.Σεμερτζίδη Ζαχαρία
22.Χρήστου Δημήτριο 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία
24.  Μερκούρη Σπυρίδων 
25. Σαπρανίδη Αβραάμ
26.  Στεργιάδη Στέργιο
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο
29.  Φαρμάκη Ιωάννη
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα
31.  Κατσιά Λάζαρο
32.  Χρήστου Χρήστο
33.  Σαββίδου Αβρόρα
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο
35.  Σωτηράκη Κων/νο
36.  Αποστόλου Δημήτριο
37.  Αμανατιάδη Κων/νο
38.  Αραμπατζή Δημήτριο
39.  Κοντσίδη Αντώνιο
40.  Βασιλειάδη Ανέστη
41. Μπαλτά Θεόδωρο
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα
43. Στεφανίδη Λουκά
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη

   

ΑΔΑ: ΒΧ7ΝΩΛΒ-ΖΥΤ



Από τα σαράντα πέντε(45) μέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .
                                                                                 
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος.

Στη  συνεδρίαση  κλήθηκαν  επίσης  οι  Πρόεδροι  των  Δημοτικών  Κοινοτήτων  Ευόσμου  και
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύμφωνα με 
το αρθ.  67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,   και   η   πρόεδρος του  Δημοτικού  Συμβουλίου  Νέων
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ.
 
 Στη  συνεδρίαση επίσης  ήταν παρόντες   η  Πρόεδρος της  Δημοτικής  Κοινότητας  Ελευθερίου-
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου κ. Ηλιάδης
Ευάγγελος. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. Δημητρίου-Ερμείδου Δροσιά κήρυξε την έναρξη της
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Σούλας Πέτρος, 
 σύμφωνα με το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010
«Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 
Η Πρόεδρος ανέφερε το  με αριθμό  35ο    θέμα της ημερήσιας διάταξης και ενημέρωσε το Δ.Σ.
σχετικά με την εισήγηση  του Αντιδημάρχου Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας  κ. Δανιηλίδη
Αμβρόσιου σύμφωνα με την οποία :

  Με  την  αριθ.  254/13  απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  εγκρίθηκε  η  κατασκευή  του  έργου
‘Ασφαλτοστρώσεις  οδών Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου Ν.  Θεσσαλονίκης  ’ με  αριθ.  μελ.  11/13,
προϋπολογισμού 250.000,00€ και χρηματοδότηση από την Τ.Ε.Ο. Α.Ε.
Με  την  αριθ.  387/13  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  κατακυρώθηκε  στον  ανάδοχο
«ΚΑΙΣΙΔΗΣ Π. ΝΙΚΟΛΑΟΣ» ύστερα από δημόσιο μειοδοτικό διαγωνισμό.
Στις 30-12-13 υπογράφτηκε το με αριθ. πρωτ. 93415 Ιδιωτικό Συμφωνητικό με χρόνο περαίωσης τους έξι
(6) μήνες.
Στις 30-04-14 εγκρίθηκε η 1η Πιστοποίηση του έργου. Μετά την έκδοση του λογαριασμού οι εργασίες
έχουν σταματήσει άτυπα, μέχρι να διευκρινιστεί το θέμα τις μεταφοράς των αρμοδιοτήτων της Τ.Ε.Ο. Α.Ε.
Η Υπηρεσία μας βρίσκεται σε συνεχή επικοινωνία με την Δ/νση Συντήρησης Οδικών Έργων (Δ3) του
Υπουργείου Ανάπτυξης – Ανταγ/τας, Υποδομών – Μεταφορών & Δικτύων, οι οποίοι συγκεντρώνουν όλες
τις πιστοποιήσεις και ότι αιτήματα υπάρχουν, δεν έχουν ορισθεί όμως ακόμα με Υπουργική Απόφαση
επίσημα διαχειριστές.
Με την αριθ. 192/14 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου εγκρίθηκε η 1η παράταση εργασιών του έργου
μέχρι τις 30-09-14 και με την αριθ.226./14 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου εγκρίθηκε η ορθή επανάληψη
της ανωτέρω απόφασης ως προς τον τρόπο εγγραφής του αποφασιστικού τμήματος της απόφασης
Κατόπιν των ανωτέρω και σύμφωνα και με την αριθ, πρωτ. 50992/02-09-14 αίτηση του αναδόχου με την
οποία  αιτείται  την  παράταση  των  εργασιών,  προτείνουμε  την  παράταση  για  τέσσερις  (4)  μήνες  με
αναθεώρηση, έως τις 31-01-15 του χρόνου περαίωσης του έργου, χρονικό διάστημα μέσα στο οποίο
ευελπιστούμε να εκδοθεί η Υπουργική απόφαση μεταφοράς των αρμοδιοτήτων της Τ.Ε.Ο. Α.Ε. και να
ολοκληρωθούν οι εργασίες από τον εργολάβο.

Προγενέστερες αποφάσεις:Η υπ΄ αριθ. 254/13 απόφαση Δ.Σ. “Έγκρισης μελέτης και καθορισμού τρόπου 
εκτέλεσης”
Η υπ’ αριθ. 192/14 απόφαση Δ.Σ. “Έγκριση της 1ης παράτασης του χρόνου περαίωσης των εργασιών”
Η υπ’ αριθ. 226./14 απόφαση Δ.Σ. “Ορθή επανάληψη της αρ. 192/14 Α.Δ.Σ.”

Νομοθεσία  που  προβλέπεται:N.3669/08  (ΦΕΚ  116  Α/18-06-08)  «Κύρωση  της  Κωδικοποίησης  της
νομοθεσίας  κατασκευής  δημοσίων  έργων»,  του  Ν.3463/2006  (ΦΕΚ  Α’  114/08-06-06)  «Κύρωση  του
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» & του Π.Δ.171/87 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές
ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τους Ο.Τ.Α. και άλλες σχετικές διατάξεις».

Παραστατικά που συνοδεύουν:Η αριθ. πρωτ.  50992/02-09-14 αίτηση του αναδόχου
Η αριθ. 192/14 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου
Η αριθ. 226./14 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου

ΑΔΑ: ΒΧ7ΝΩΛΒ-ΖΥΤ



Νόμιμη διαδικασία που προβλέπεται:Σύμφωνα με το άρθρο 48 του Ν.3669/08 (ΦΕΚ 116Α/18-06-08) παρ.
10 η έγκριση των παρατάσεων προθεσμιών γίνεται από την Προϊσταμένη Αρχή, ύστερα από αίτηση του
αναδόχου.
 

ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΑΡΑΠΑΝΩ
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Έγκριση της 2ης παράτασης του χρόνου περαίωσης των εργασιών του έργου ‘Ασφαλτοστρώσεις οδών
Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου Ν. Θεσσαλονίκης’  με αριθ. μελ. 11/13 για διάστημα τεσσάρων (4) μηνών με
αναθεώρηση από 01/10/14 έως τις 31-01-15.

                                                                                                                                             
                                                                                                                                          
Και κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά.
         

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά   

μετά την απομαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος,

                        

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει τη 2ης παράτασης του χρόνου περαίωσης των εργασιών του έργου ‘Ασφαλτοστρώσεις οδών
Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου Ν. Θεσσαλονίκης’  με αριθ. μελ. 11/13 για διάστημα τεσσάρων (4) μηνών
με αναθεώρηση από 01/10/14 έως τις 31-01-15.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  260/ 2014.

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε. 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.

         ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙΔΟΥ ΔΡΟΣΙΑ

Τα Μέλη

ΑΔΑ: ΒΧ7ΝΩΛΒ-ΖΥΤ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

                    Αριθ. Αποφ.       2  61  / 2014  

                       
                      

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 
 

                                                                                    
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    Δημοτικού 

Συμβουλίου  του      Δήμου      Κορδελιού    –     Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: Ανάκληση  της  υπ΄  αριθ.  268/13  Απόφασης  Δημοτικού  Συμβουλίου
“Έγκριση αποδοχής καταβολής τόκων υπερημερίας  στον εργολήπτη Δημοσίων
Έργων  «ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ  Ε.Δ.Ε.»  ανάδοχος  του  έργου  ‘Ανακατασκευή
Τσιμεντοστρωμένων οδών – Διαμόρφωση Πεζοδρόμων’ με αριθ. μελ. 12/09”

Στον Εύοσμο σήμερα στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου στις 15 του
μήνα Σεπτεμβρίου   του έτους 2014 και  ώρα 18:30 μ.μ.  συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το
Δημοτικό Συμβούλιο Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 53233/11-09-2014
πρόσκληση  της    Προέδρου  κας  Δημητρίου-Ερμείδου  Δροσιάς     που  επιδόθηκε  νόμιμα  με
αποδεικτικό  στα παρακάτω μέλη, σύμφωνα με το άρθ.95 του Ν.3463/06 Δημοτικού και Κοινοτικού
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

1.Μαξούρα Γεώργιο
2.Καμαρινό Ιωάννη
3.Γούσιο Ιωάννη
4.Ταλατά Βασίλειο
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία 
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο
8.Ανδρεάδη Βασίλειο
9.Δαλαμπίρα - Πάικα Αννέτα
10.Τσακαλίδη Βασίλειο
11.Καλού Σύμινα
12. Κεχαγιά Ανέστη
13.Σιταρίδη Παύλο
14.Δανιηλίδη Αμβρόσιο
15. Μαγόπουλο Σωτήριο
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο
17.Μπουγιουκλή Χρήστο
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη
19.Σταμπουλή Χρήστο
20.Γαρούφα Αθανάσιο
21.Σεμερτζίδη Ζαχαρία
22.Χρήστου Δημήτριο 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία
24.  Μερκούρη Σπυρίδων 
25. Σαπρανίδη Αβραάμ
26.  Στεργιάδη Στέργιο
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο
29.  Φαρμάκη Ιωάννη
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα
31.  Κατσιά Λάζαρο
32.  Χρήστου Χρήστο
33.  Σαββίδου Αβρόρα
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο
35.  Σωτηράκη Κων/νο
36.  Αποστόλου Δημήτριο
37.  Αμανατιάδη Κων/νο
38.  Αραμπατζή Δημήτριο
39.  Κοντσίδη Αντώνιο
40.  Βασιλειάδη Ανέστη
41. Μπαλτά Θεόδωρο
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα
43. Στεφανίδη Λουκά
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη

ΑΔΑ: ΩΖ9ΦΩΛΒ-ΑΩΑ



   

Από τα σαράντα πέντε(45) μέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .
                                                                                 
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος.

Στη  συνεδρίαση  κλήθηκαν  επίσης  οι  Πρόεδροι  των  Δημοτικών  Κοινοτήτων  Ευόσμου  και
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύμφωνα με 
το αρθ.  67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,   και   η   πρόεδρος του  Δημοτικού  Συμβουλίου  Νέων
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ.
 
 Στη  συνεδρίαση επίσης  ήταν παρόντες   η  Πρόεδρος της  Δημοτικής  Κοινότητας  Ελευθερίου-
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου κ. Ηλιάδης
Ευάγγελος. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. Δημητρίου-Ερμείδου Δροσιά κήρυξε την έναρξη της
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Σούλας Πέτρος, 
 σύμφωνα με το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010
«Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 
Η Πρόεδρος ανέφερε το  με αριθμό  36ο    θέμα της ημερήσιας διάταξης και ενημέρωσε το Δ.Σ.
σχετικά με την εισήγηση  του Αντιδημάρχου Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας  κ. Δανιηλίδη
Αμβρόσιου σύμφωνα με την οποία :

Ο εργολήπτης Δημοσίων Έργων ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ κατέθεσε την υπ΄ αριθ. πρωτ. 20967/29-
03-13 αίτηση,  ως  ανάδοχος  του  έργου  «Ανακατασκευή  Τσιμεντοστρωμένων  οδών  –
Διαμόρφωση  Πεζοδρόμων»  με  αριθ.  μελ.  12/09,  σύμφωνα  με  το  αριθ.  πρωτ. 4536/02-02-10
Ιδιωτικό  Συμφωνητικό.  Η  ανάδοχος  εταιρεία,  αιτείται  την  καταβολή   τόκων  υπερημερίας  ποσού
26.081,77€ σχετικά με τους 5ο, 6ο, 7ο, 8ο, 9ο, , 10ο και 11o λογαριασμούς, του άνωθεν έργου. Κατόπιν
των ανωτέρω πάρθηκε η αρ. 268/13 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.

Σύμφωνα με το εδάφιο ιδ' της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/10 όπως αντικαθίσταται από την
παρ.  5  του  άρθρου  6  του  Ν.  4071/12  η  Οικονομική  Επιτροπή  αποφασίζει  για  το  δικαστικό
συμβιβασμό και τον εξώδικο συμβιβασμό ή κατάργηση δίκης που έχουν αντικείμενο μέχρι του
ποσού των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ και εισηγείται στο δημοτικό συμβούλιο για τον εξώδικο
συμβιβασμό ή την κατάργηση δίκης που έχουν αντικείμενο που υπερβαίνει το παραπάνω ποσό.

Με την αριθ. 167/14 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου εγκρίθηκε στις 29-05-2014 η ανάκληση της εν
λόγω απόφασης, ακυρώθηκε όμως από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης με το
αριθ. πρωτ. 43170/01-07-14 έγγραφο, λόγω ότι  ελήφθη στις 29-05-14 δηλαδή εντός της χρονικής
περιόδου που ορίζεται στο άρθρο 93 παρ. 6 του Ν. 3463/06 και αντίστοιχα στο άρθρο 65 παρ. 5 του
Ν. 3851/10, χωρίς να προκύπτει λόγος κατεπείγοντος.

Προγενέστερες αποφάσεις:Η αριθ. 268/13 απόφαση Δ.Σ. Έγκρισης αποδοχής καταβολής τόκων 
υπερημερίας.
Η αριθ. 167/14 απόφαση Δ.Σ. Ανάκλησης της υπ΄ αριθ. 268/13 Α.Δ.Σ. 

Νομοθεσία  που  προβλέπεται:  Ν.  3852/10  (ΦΕΚ  87/07-06-10)  ΤΕΥΧΟΣ  Α'):  Νέα  Αρχιτεκτονική  της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης – Άρθρο 72: Οικονομική
Επιτροπή – Αρμοδιότητες.
- Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85/11-04-12 ΤΕΥΧΟΣ Α'): Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση
και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση - Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ - Άρθρο 6: Ρυθμίσεις για το
σύστημα διακυβέρνησης των Δήμων και των Περιφερειών.

     Παραστατικά που συνοδεύουν:Η αριθ. 268/13 απόφαση Δ.Σ. Έγκρισης αποδοχής καταβολής τόκων 
υπερημερίας.Η αριθ. 167/14 απόφαση Δ.Σ. Ανάκλησης της υπ΄ αριθ. 268/13 Α.Δ.Σ.
Η αριθ. Πρωτ. 43170/01-07-14 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
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Νόμιμη διαδικασία που προβλέπεται: Σύμφωνα με το εδάφιο ιδ' της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/10
όπως αντικαθίσταται από την παρ. 5 του άρθρου 6 του Ν. 4071/12 η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει
για το δικαστικό συμβιβασμό και  τον εξώδικο συμβιβασμό ή κατάργηση δίκης που έχουν αντικείμενο
μέχρι του ποσού των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ και  εισηγείται  στο δημοτικό συμβούλιο για τον
εξώδικο συμβιβασμό ή την κατάργηση δίκης που έχουν αντικείμενο που υπερβαίνει το παραπάνω ποσό.

ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΑΡΑΠΑΝΩ
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Την ανάκληση της υπ΄ αριθ. 268/13 Απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου “Έγκριση αποδοχής καταβολής
τόκων υπερημερίας στον εργολήπτη Δημοσίων Έργων «ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ε.Δ.Ε.» ανάδοχος
του έργου ‘Ανακατασκευή Τσιμεντοστρωμένων οδών – Διαμόρφωση Πεζοδρόμων’ με αριθ. Μελ. 12/09”
λόγω μη αρμοδιότητας.

                                                                                                                                          
Και κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά.
         

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά   

μετά την απομαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος,

                        

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει  την ανάκληση της υπ΄ αριθ. 268/13 Απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου “Έγκριση αποδοχής
καταβολής τόκων υπερημερίας στον εργολήπτη Δημοσίων Έργων «ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ε.Δ.Ε.»
ανάδοχος του έργου ‘Ανακατασκευή Τσιμεντοστρωμένων οδών – Διαμόρφωση Πεζοδρόμων’ με αριθ.
Μελ. 12/09” λόγω μη αρμοδιότητας.

                                                                                                                                          

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  261/ 2014.

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε. 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.

         ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙΔΟΥ ΔΡΟΣΙΑ

Τα Μέλη
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

                    Αριθ. Αποφ.       2  62  / 2014  

                       
                      

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 
 

                                                                                    
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    Δημοτικού 

Συμβουλίου  του      Δήμου      Κορδελιού    –     Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: Ανάκληση  της  υπ΄  αριθ.  267/13  Απόφασης  Δημοτικού  Συμβουλίου
“Έγκριση αποδοχής καταβολής τόκων υπερημερίας  στον εργολήπτη Δημοσίων
Έργων  «ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ  Ε.Δ.Ε.»  ανάδοχος  του  έργου  ‘Αποκαταστάσεις
τμημάτων  οδών’ με αριθ. μελ. 1/10”

Στον Εύοσμο σήμερα στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου στις 15 του
μήνα Σεπτεμβρίου   του έτους 2014 και  ώρα 18:30 μ.μ.  συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το
Δημοτικό Συμβούλιο Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 53233/11-09-2014
πρόσκληση  της    Προέδρου  κας  Δημητρίου-Ερμείδου  Δροσιάς     που  επιδόθηκε  νόμιμα  με
αποδεικτικό  στα παρακάτω μέλη, σύμφωνα με το άρθ.95 του Ν.3463/06 Δημοτικού και Κοινοτικού
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

1.Μαξούρα Γεώργιο
2.Καμαρινό Ιωάννη
3.Γούσιο Ιωάννη
4.Ταλατά Βασίλειο
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία 
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο
8.Ανδρεάδη Βασίλειο
9.Δαλαμπίρα - Πάικα Αννέτα
10.Τσακαλίδη Βασίλειο
11.Καλού Σύμινα
12. Κεχαγιά Ανέστη
13.Σιταρίδη Παύλο
14.Δανιηλίδη Αμβρόσιο
15. Μαγόπουλο Σωτήριο
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο
17.Μπουγιουκλή Χρήστο
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη
19.Σταμπουλή Χρήστο
20.Γαρούφα Αθανάσιο
21.Σεμερτζίδη Ζαχαρία
22.Χρήστου Δημήτριο 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία
24.  Μερκούρη Σπυρίδων 
25. Σαπρανίδη Αβραάμ
26.  Στεργιάδη Στέργιο
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο
29.  Φαρμάκη Ιωάννη
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα
31.  Κατσιά Λάζαρο
32.  Χρήστου Χρήστο
33.  Σαββίδου Αβρόρα
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο
35.  Σωτηράκη Κων/νο
36.  Αποστόλου Δημήτριο
37.  Αμανατιάδη Κων/νο
38.  Αραμπατζή Δημήτριο
39.  Κοντσίδη Αντώνιο
40.  Βασιλειάδη Ανέστη
41. Μπαλτά Θεόδωρο
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα
43. Στεφανίδη Λουκά
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη
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Από τα σαράντα πέντε(45) μέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .
                                                                                 
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος.

Στη  συνεδρίαση  κλήθηκαν  επίσης  οι  Πρόεδροι  των  Δημοτικών  Κοινοτήτων  Ευόσμου  και
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύμφωνα με 
το αρθ.  67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,   και   η   πρόεδρος του  Δημοτικού  Συμβουλίου  Νέων
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ.
 
 Στη  συνεδρίαση επίσης  ήταν παρόντες   η  Πρόεδρος της  Δημοτικής  Κοινότητας  Ελευθερίου-
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου κ. Ηλιάδης
Ευάγγελος. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. Δημητρίου-Ερμείδου Δροσιά κήρυξε την έναρξη της
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Σούλας Πέτρος, 
 σύμφωνα με το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010
«Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 
Η Πρόεδρος ανέφερε το  με αριθμό  37ο    θέμα της ημερήσιας διάταξης και ενημέρωσε το Δ.Σ.
σχετικά με την εισήγηση  του Αντιδημάρχου Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας  κ. Δανιηλίδη
Αμβρόσιου σύμφωνα με την οποία :

Ο  εργολήπτης  Δημοσίων  Έργων  ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ είχε  καταθέσει  την  υπ΄  αριθ.  πρωτ.
20970/29-03-13 αίτηση,  ως ανάδοχος του έργου  «Αποκαταστάσεις  Τμημάτων Οδών»  με  αριθ.
μελ. 1/10, σύμφωνα με το αριθ. πρωτ. 39450/17-09-10 Ιδιωτικό Συμφωνητικό. Η ανάδοχος εταιρεία,
αιτούνταν την καταβολή  τόκων υπερημερίας ποσού  2.138,71€ σχετικά με τους  1ο,  3ο,  4ο και  5o

λογαριασμούς του άνωθεν έργου. Κατόπιν των ανωτέρω πάρθηκε η αρ. 267/13 απόφαση Δημοτικού
Συμβουλίου.

Σύμφωνα με το εδάφιο ιδ' της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/10 όπως αντικαθίσταται από την
παρ.  5  του  άρθρου  6  του  Ν.  4071/12  η  Οικονομική  Επιτροπή  αποφασίζει  για  το  δικαστικό
συμβιβασμό και τον εξώδικο συμβιβασμό ή κατάργηση δίκης που έχουν αντικείμενο μέχρι του
ποσού των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ και εισηγείται στο δημοτικό συμβούλιο για τον εξώδικο
συμβιβασμό ή την κατάργηση δίκης που έχουν αντικείμενο που υπερβαίνει το παραπάνω ποσό.

Με την αριθ. 169/14 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου εγκρίθηκε στις 29-05-2014 η ανάκληση της εν
λόγω απόφασης, ακυρώθηκε όμως από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης με το
αριθ.  πρωτ.  43168+43165/01-07-14  έγγραφο,  λόγω ότι  ελήφθη  στις  29-05-14  δηλαδή  εντός  της
χρονικής περιόδου που ορίζεται στο άρθρο 93 παρ. 6 του Ν. 3463/06 και αντίστοιχα στο άρθρο 65
παρ. 5 του Ν. 3851/10, χωρίς να προκύπτει λόγος κατεπείγοντος.

Προγενέστερες αποφάσεις: Η αριθ. 267/13 απόφαση Δ.Σ. έγκρισης αποδοχής καταβολής τόκων 
υπερημερίας.Η αριθ. 169/14 απόφαση Δ.Σ. Ανάκλησης της υπ΄ αριθ. 267/13 Α.Δ.Σ. 

 Νομοθεσία που προβλέπεται: Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/07-06-10) ΤΕΥΧΟΣ Α'): Νέα Αρχιτεκτονική της
Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης  –  Άρθρο  72:
Οικονομική Επιτροπή – Αρμοδιότητες.
- Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85/11-04-12 ΤΕΥΧΟΣ Α'): Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση
και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση - Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ - Άρθρο 6: Ρυθμίσεις για το
σύστημα διακυβέρνησης των Δήμων και των Περιφερειών.

     Παραστατικά που συνοδεύουν:  Η αριθ. 267/13 απόφαση Δ.Σ. έγκρισης αποδοχής καταβολής
τόκων υπερημερίας.
Η αριθ. 169/14 απόφαση Δ.Σ. Ανάκλησης της υπ΄ αριθ. 267/13 Α.Δ.Σ. 
Η  αριθ.  Πρωτ.  43168+43165/01-07-14  απόφαση  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Μακεδονίας  –
Θράκης 
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Νόμιμη  διαδικασία  που  προβλέπεται:Σύμφωνα  με  το  εδάφιο  ιδ'  της  παρ.  1  του  άρθρου  72  του
Ν.3852/10 όπως αντικαθίσταται από την παρ. 5 του άρθρου 6 του Ν. 4071/12 η Οικονομική Επιτροπή
αποφασίζει για το δικαστικό συμβιβασμό και τον εξώδικο συμβιβασμό ή κατάργηση δίκης που έχουν
αντικείμενο  μέχρι  του  ποσού  των  τριάντα  χιλιάδων  (30.000)  ευρώ  και  εισηγείται  στο  δημοτικό
συμβούλιο για τον εξώδικο συμβιβασμό ή την κατάργηση δίκης που έχουν αντικείμενο που υπερβαίνει
το παραπάνω ποσό.

ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΑΡΑΠΑΝΩ
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Την ανάκληση της υπ΄ αριθ. 267/13 Απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου “Έγκριση αποδοχής καταβολής
τόκων υπερημερίας στον εργολήπτη Δημοσίων Έργων «ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ε.Δ.Ε.» ανάδοχος
του έργου ‘Αποκαταστάσεις τμημάτων οδών’ με αριθ. Μελ. 1/10” λόγω μη αρμοδιότητας. 
                                                                                                                                              

Και κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά.
         
Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά   

μετά την απομαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος,

                        
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει  την ανάκληση της υπ΄ αριθ. 267/13 Απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου “Έγκριση αποδοχής
καταβολής τόκων υπερημερίας στον εργολήπτη Δημοσίων Έργων «ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ε.Δ.Ε.»
ανάδοχος του έργου ‘Αποκαταστάσεις τμημάτων οδών’ με αριθ. Μελ. 1/10” λόγω μη αρμοδιότητας. 
                                                                                                                                        

                                                                                                                                          

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  262/ 2014.

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε. 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.

         ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙΔΟΥ ΔΡΟΣΙΑ

Τα Μέλη
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

                    Αριθ. Αποφ.       2  63  / 2014  

                       
                      

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 
 

                                                                                    
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    Δημοτικού 

Συμβουλίου  του      Δήμου      Κορδελιού    –     Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: Ανάκληση  της  υπ΄  αριθ.  425/12  Απόφασης  Δημοτικού  Συμβουλίου
“Έγκριση αποδοχής καταβολής τόκων υπερημερίας  στον εργολήπτη Δημοσίων
Έργων  «ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ  Ε.Δ.Ε.»  ανάδοχος  του  έργου  ‘Αποκαταστάσεις
τμημάτων  οδών’ με αριθ. μελ. 1/10”  

Στον Εύοσμο σήμερα στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου στις 15 του
μήνα Σεπτεμβρίου   του έτους 2014 και  ώρα 18:30 μ.μ.  συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το
Δημοτικό Συμβούλιο Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 53233/11-09-2014
πρόσκληση  της    Προέδρου  κας  Δημητρίου-Ερμείδου  Δροσιάς     που  επιδόθηκε  νόμιμα  με
αποδεικτικό  στα παρακάτω μέλη, σύμφωνα με το άρθ.95 του Ν.3463/06 Δημοτικού και Κοινοτικού
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

1.Μαξούρα Γεώργιο
2.Καμαρινό Ιωάννη
3.Γούσιο Ιωάννη
4.Ταλατά Βασίλειο
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία 
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο
8.Ανδρεάδη Βασίλειο
9.Δαλαμπίρα - Πάικα Αννέτα
10.Τσακαλίδη Βασίλειο
11.Καλού Σύμινα
12. Κεχαγιά Ανέστη
13.Σιταρίδη Παύλο
14.Δανιηλίδη Αμβρόσιο
15. Μαγόπουλο Σωτήριο
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο
17.Μπουγιουκλή Χρήστο
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη
19.Σταμπουλή Χρήστο
20.Γαρούφα Αθανάσιο
21.Σεμερτζίδη Ζαχαρία
22.Χρήστου Δημήτριο 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία
24.  Μερκούρη Σπυρίδων 
25. Σαπρανίδη Αβραάμ
26.  Στεργιάδη Στέργιο
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο
29.  Φαρμάκη Ιωάννη
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα
31.  Κατσιά Λάζαρο
32.  Χρήστου Χρήστο
33.  Σαββίδου Αβρόρα
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο
35.  Σωτηράκη Κων/νο
36.  Αποστόλου Δημήτριο
37.  Αμανατιάδη Κων/νο
38.  Αραμπατζή Δημήτριο
39.  Κοντσίδη Αντώνιο
40.  Βασιλειάδη Ανέστη
41. Μπαλτά Θεόδωρο
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα
43. Στεφανίδη Λουκά
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη

ΑΔΑ: Ω6ΛΧΩΛΒ-Χ6Χ



   

Από τα σαράντα πέντε(45) μέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .
                                                                                 
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος.

Στη  συνεδρίαση  κλήθηκαν  επίσης  οι  Πρόεδροι  των  Δημοτικών  Κοινοτήτων  Ευόσμου  και
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύμφωνα με 
το αρθ.  67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,   και   η   πρόεδρος του  Δημοτικού  Συμβουλίου  Νέων
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ.
 
 Στη  συνεδρίαση επίσης  ήταν παρόντες   η  Πρόεδρος της  Δημοτικής  Κοινότητας  Ελευθερίου-
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου κ. Ηλιάδης
Ευάγγελος. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. Δημητρίου-Ερμείδου Δροσιά κήρυξε την έναρξη της
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Σούλας Πέτρος, 
 σύμφωνα με το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010
«Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 
Η Πρόεδρος ανέφερε το  με αριθμό  38ο    θέμα της ημερήσιας διάταξης και ενημέρωσε το Δ.Σ.
σχετικά με την εισήγηση  του Αντιδημάρχου Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας  κ. Δανιηλίδη
Αμβρόσιου σύμφωνα με την οποία :

Ο  εργολήπτης  Δημοσίων  Έργων  ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ είχε  καταθέσει  την  υπ΄  αριθ.  πρωτ.
49255/01-08-12 αίτηση,  ως ανάδοχος του έργου  «Αποκαταστάσεις  Τμημάτων Οδών»  με  αριθ.
μελ. 1/10, σύμφωνα με το αριθ. πρωτ. 39450/17-09-10 Ιδιωτικό Συμφωνητικό. Η ανάδοχος εταιρεία,
αιτούνταν  την  καταβολή   τόκων  υπερημερίας  ποσού  5.545,43€ σχετικά  με  τους  1ο,  2ο,   και  3o

λογαριασμούς του άνωθεν έργου. Κατόπιν της αρ. πρωτ.  55604/28-08-2012 θετικής γνωμοδότησης
του Νομικού Συμβούλου πάρθηκε η αρ. 425/12 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.

Σύμφωνα με το εδάφιο ιδ' της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/10 όπως αντικαθίσταται από την
παρ.  5  του  άρθρου  6  του  Ν.  4071/12  η  Οικονομική  Επιτροπή  αποφασίζει  για  το  δικαστικό
συμβιβασμό και τον εξώδικο συμβιβασμό ή κατάργηση δίκης που έχουν αντικείμενο μέχρι του
ποσού των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ και εισηγείται στο δημοτικό συμβούλιο για τον εξώδικο
συμβιβασμό ή την κατάργηση δίκης που έχουν αντικείμενο που υπερβαίνει το παραπάνω ποσό.

Με την αριθ. 168/14 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου εγκρίθηκε στις 29-05-2014 η ανάκληση της εν
λόγω απόφασης, ακυρώθηκε όμως από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης με το
αριθ.  πρωτ.  43168+43165/01-07-14  έγγραφο,  λόγω ότι  ελήφθη  στις  29-05-14  δηλαδή  εντός  της
χρονικής περιόδου που ορίζεται στο άρθρο 93 παρ. 6 του Ν. 3463/06 και αντίστοιχα στο άρθρο 65
παρ. 5 του Ν. 3851/10, χωρίς να προκύπτει λόγος κατεπείγοντος.

Προγενέστερες αποφάσεις: Η αριθ. 425/12 απόφαση Δ.Σ. έγκρισης αποδοχής καταβολής τόκων 
υπερημερίας.
Η αριθ. 168/14 απόφαση Δ.Σ. Ανάκλησης της υπ΄ αριθ. 268/13 Α.Δ.Σ. 

Νομοθεσία που προβλέπεται:  Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/07-06-10) ΤΕΥΧΟΣ Α'): Νέα Αρχιτεκτονική της
Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης  –  Άρθρο  72:
Οικονομική Επιτροπή – Αρμοδιότητες.
- Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85/11-04-12 ΤΕΥΧΟΣ Α'): Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση
και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση - Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ - Άρθρο 6: Ρυθμίσεις για το
σύστημα διακυβέρνησης των Δήμων και των Περιφερειών.

    Παραστατικά που συνοδεύουν:   Η αριθ. 425/12 απόφαση Δ.Σ. έγκρισης αποδοχής καταβολής
τόκων υπερημερίας.
Η αριθ. 168/14 απόφαση Δ.Σ. Ανάκλησης της υπ΄ αριθ. 268/13 Α.Δ.Σ.

ΑΔΑ: Ω6ΛΧΩΛΒ-Χ6Χ



Η  αριθ.  πρωτ.  43168+43165/01-07-14  απόφαση  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Μακεδονίας  –
Θράκης 

Νόμιμη  διαδικασία  που  προβλέπεται:  Σύμφωνα με  το  εδάφιο  ιδ'  της  παρ.  1  του άρθρου  72 του
Ν.3852/10 όπως αντικαθίσταται από την παρ. 5 του άρθρου 6 του Ν. 4071/12 η Οικονομική Επιτροπή
αποφασίζει  για  το  δικαστικό συμβιβασμό και  τον εξώδικο  συμβιβασμό ή  κατάργηση δίκης  που
έχουν  αντικείμενο  μέχρι  του  ποσού  των  τριάντα  χιλιάδων  (30.000)  ευρώ  και  εισηγείται  στο
δημοτικό συμβούλιο για τον εξώδικο συμβιβασμό ή την κατάργηση δίκης που έχουν αντικείμενο
που υπερβαίνει το παραπάνω ποσό.

ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΑΡΑΠΑΝΩ
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Την ανάκληση της υπ΄ αριθ. 425/12 Απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου “Έγκριση αποδοχής καταβολής
τόκων υπερημερίας στον εργολήπτη Δημοσίων Έργων «ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ε.Δ.Ε.» ανάδοχος
του έργου ‘Αποκαταστάσεις τμημάτων οδών’ με αριθ. Μελ. 1/10” λόγω μη αρμοδιότητας. 
                                                                                                                                              

Και κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά.
         
Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά   

μετά την απομαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος,

                        
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει  την ανάκληση της υπ΄ αριθ. 425/12 Απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου “Έγκριση αποδοχής
καταβολής τόκων υπερημερίας στον εργολήπτη Δημοσίων Έργων «ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ε.Δ.Ε.»
ανάδοχος του έργου ‘Αποκαταστάσεις τμημάτων οδών’ με αριθ. Μελ. 1/10” λόγω μη αρμοδιότητας. 
                                                                                                                                              

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  263/ 2014.

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε. 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.

         ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙΔΟΥ ΔΡΟΣΙΑ

Τα Μέλη

ΑΔΑ: Ω6ΛΧΩΛΒ-Χ6Χ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       264/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Πρόταση  οριστικής απόσυρσης οχήµατος (ΚΗΟ 8408). 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    
 
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       



                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                        
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                             
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 39ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  του Αντιδηµάρχου Καθαριότητας κ. Μαξούρα Γεώργιου σύµφωνα µε την 
οποία : 

Σύµφωνα µε το συνηµµένο υπηρεσιακό σηµείωµα – γνωµάτευση το ΚΗΟ 8408 έχει υποστεί τέτοια 
βλάβη που καθίσταται ασύµφορη η επισκευή του, το αναφερόµενο όχηµα είναι σε ακινησία από 
τον ∆εκέµβριο του 2012. 
Το τµήµα µας προτείνει να αποσυρθεί οριστικά άµεσα για λόγους µείωσης των εξόδων του ∆ήµου. 
Ακολουθούν στοιχεία του οχήµατος: 
ΑΡ. ΚΥΚΛ.: ΚΗΟ 8408 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗΣ: FIAT - IVECO 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: ΦΟΡΤΗΓΟ ΚΑ∆ΟΠΛΥΝΤΗΡΙΟ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ: Τµ. Σχεδιασµού, Εποπτείας και Αποκοµιδής Απορριµµάτων και Ανακυκλώσιµων 
Υλικών 
Έτος κατασκευής: 1995 

Νοµοθεσία που προβλέπεται: Υ.Α. 6400/2060/14-6-1984 (ΦΕΚ Β 387 και αναδηµοσίευση ΦΕΚ 
421 Β/26-6-1984) "∆ιαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης, άρσης της κυκλοφορίας κλπ. 
αυτοκινήτων των Υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν.∆. 2396/53 και δικύκλων" 
 Ν.∆.. 2396/53 "περί κανονισµού χρήσεως και κινήσεως αυτ/των των ∆ηµ.Υπηρεσιών κλπ." 
 Ν. 251/76 "περί Οργανισµού ∆ιαχειρίσεως ∆ηµοσίου Υλικού" όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
 Ν. 1041/80 "Περί αυξήσεως των αποδοχών των ∆ηµοσίων εν γένει υπαλλήλων, Πολιτικών, 
Στρατιωτικών και υπαλλήλων ΝΠ∆∆, ρυθµίσεως συναφών θεµάτων, τροποποιήσεως και 
συµπληρώσεως φορολογικών και άλλων τινων διατάξεων και καθιερώσεως του Γενικού 
Λογιστικού Σχεδίου" άρθρο 13 (ΦΕΚ 75 Α/1980) 
 Ν. 2880/01 "Πρόγραµµα “ΠΟΛΙΤΕΙΑ” για τη µεταρρύθµιση και τον εκσυγχρονισµό της ∆ηµόσιας 
∆ιοίκησης και άλλες διατάξεις" άρθρο 10 §1β 
 N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης" 

Παραστατικά που συνοδεύουν:  έγγραφο µας 22.431 / 29-04-11 
 υπηρεσιακό σηµείωµα – γνωµάτευση µε αρ. πρωτ. 46.674 / 04-08-14 

Νόµιµη διαδικασία που προβλέπεται: 
 απόφαση του ∆.Σ. 
 πρακτικό ακαταλληλότητας επιτροπής 
 απόφαση του Περιφεριάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
 κατάθεση πινακίδων και άδειας κυκλοφορίας στην Π.Ε. Θεσσαλονίκης, ∆/νση Μεταφορών 
(Μηχανολογικό) 
 παράδοση στον πρώην Ο.∆.∆.Υ. 



 διαγραφή από την εφορία 
 οριστική διαγραφή από την Π.Ε. Θεσσαλονίκης, ∆/νση Μεταφορών (Μηχανολογικό) 

ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΑΡΑΠΑΝΩ 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 την οριστική απόσυρση του ΚΗΟ 8408 (στην Π.Ε. Θεσσαλονίκης, ∆/νση Μεταφορών 
(Μηχανολογικό) και απόσυρση (παράδοση του στο πρώην Ο.∆.∆.Υ.) 

 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 

 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την οριστική απόσυρση του οχήµατος µε αριθµό κυκλοφορίας ΚΗΟ 8408  στην Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης, ∆/νση Μεταφορών (Μηχανολογικό) και απόσυρση (παράδοση του στο πρώην 
Ο.∆.∆.Υ.) 

 
                                                            

   Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  264/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       265/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Πρόταση  προσωρινής παράδοσης πινακίδων οχηµάτων προς απόσυρση 
(ΚΗΟ 8340). 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    
 



Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                               
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                    
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 40ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  του Αντιδηµάρχου Καθαριότητας κ. Μαξούρα Γεώργιου σύµφωνα µε την 
οποία : 

Έχει ήδη εκδοθεί σχετική απόφαση του Περιφεριάρχη Κεντρικής Μακεδονίας ένταξης της Πράξης 
"Αντικατάσταση Ρυπογόνων ∆ηµοτικών Οχηµάτων ∆ήµου Κορδελιού-Ευόσµου" µε κωδικό MIS 
389565 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα "Περιβάλλον - Αειφόρος Ανάπτυξη" (Α∆Α ΒΕΤ67ΛΛ-11Α) 
και ακολούθησε 1η τροποποίηση της ανωτέρω Πράξης (Α∆Α ΒΕΝΤ7ΛΛ-ΜΘΘ).  Σύµφωνα µε 
αυτήν το εν λόγω όχηµα θα αποσυρθεί σε επόµενο στάδιο όταν εκδοθεί απόφαση για παράδοση 
του στο πρώην Ο.∆.∆.Υ. 
Συνηµµένα υποβάλλεται και υπηρεσιακό σηµείωµα – γνωµάτευση για την αναλυτική κατάσταση 
του. 
Άµεσα για λόγους µείωσης των εξόδων του ∆ήµου προτείνετε η προσωρινή κατάθεση των 
πινακίδων. 
Ακολουθούν στοιχεία του οχήµατος: 
ΑΡ. ΚΥΚΛ. ΚΗΟ 8340 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗΣ MERCEDES 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ Σχεδιασµού, Εποπτείας και Αποκοµιδής Απορριµµάτων και Ανακυκλώσιµων Υλικών 
Έτος κατασκευής 1988 

Νοµοθεσία που προβλέπεται: Υ.Α. 6400/2060/14-6-1984 (ΦΕΚ Β 387 και αναδηµοσίευση ΦΕΚ 
421 Β/26-6-1984) "∆ιαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης, άρσης της κυκλοφορίας κλπ. 
αυτοκινήτων των Υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν.∆. 2396/53 και δικύκλων" 
 Ν.∆.. 2396/53 "περί κανονισµού χρήσεως και κινήσεως αυτ/των των ∆ηµ.Υπηρεσιών κλπ." 
 N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης" 

παραστατικά που συνοδεύουν: υπηρεσιακό σηµείωµα – γνωµάτευση µε αρ. πρωτ. 48.076 / 12-
08-14 

νόµιµη διαδικασία που προβλέπεται: απόφαση του ∆.Σ. 
 κατάθεση πινακίδων και άδειας κυκλοφορίας στην Π.Ε. Θεσσαλονίκης, ∆/νση Μεταφορών 
(Μηχανολογικό) 

 

 



 

ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΑΡΑΠΑΝΩ 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 την προσωρινή κατάθεση των πινακίδων του ΚΗΟ 8340 (στην Π.Ε. Θεσσαλονίκης, ∆/νση 
Μεταφορών (Μηχανολογικό) 

Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    
µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την προσωρινή κατάθεση των πινακίδων του οχήµατος µε αριθµό κυκλοφορίας ΚΗΟ 
8340 στην Π.Ε. Θεσσαλονίκης, ∆/νση Μεταφορών (Μηχανολογικό) 

                                                           
   Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  265/ 2014. 

 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       266/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: «Ορισµός ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Ν.Π.∆.∆. «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Κορδελιού Ευόσµου». 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    
 
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       

ΑΔΑ: Ω8ΖΥΩΛΒ-Δ2Φ



                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                               

                                                                                                                                                                                                
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 41ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  του Αντιδηµάρχου Παιδείας δια βίου µάθησης νέας γενιάς πολιτισµού και 
αθλητισµού κου  Καµαρινού Ιωάννη   σύµφωνα µε την οποία : 

 
Θα πρέπει να γίνει ορισµός  του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Ν.Π.∆.∆. «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης» ∆ήµου Κορδελιού Ευόσµου. 
Η νοµοθεσία που προβλέπεται είναι: 
1.Το άρθρο 318 , ΦΕΚ/τ.Β΄/25-2-2011. 
2.Το άρθρο 103 του Ν.3852/2010. 
3.Το άρθρο 240 και 243 του Ν. 3463/2006, το οποίο τροποποιήθηκε µε την παρ. 16 του άρθρου 
20 του Ν.3731/2008, ΦΕΚ 263/23-12-2008 τεύχος Α΄, όπως ισχύει (άρθρο 103, παρ.4 του 
Ν.3852/2010) (συγχώνευση Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου). 
4.Το ΦΕΚ 1554/τ.Β/΄27-6-2011 ίδρυσης της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης του 
∆ήµου Κορδελιού Ευόσµου. 
 
 Την παρούσα συνοδεύουν :                        
1.Αριθ.πρωτ.7662/25.8.2014 έγγραφο της ∆/νσης Α/θµιας εκπ/σης ∆υτ.Θεσ/νίκης 
2. Την αριθµ. 189/2011 απόφαση ∆.Σ. Κορδελιού-Ευόσµου ως προς τη σύσταση, τη θητεία των 
µελών του ∆.Σ. και τη δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου της  Ενιαίας Σχολικής 
Επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου Κορδελιού Ευόσµου. 
 

ΜΕΤΑ  ΑΠΟ  ΤΑ  ΠΑΡΑΠΑΝΩ  Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε: 
Τον ορισµό των παρακάτω µελών του ∆.Σ. του Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης»  του   ∆ήµου  Κορδελιού – Ευόσµου που 
θα αποτελείται από 15 µέλη ως εξής: 
(6)   Έξι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι που ορίζονται από την πλειοψηφία του ∆.Σ. 
(2)   ∆ύο ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι που ορίζονται από την µειοψηφία του ∆.Σ. 
(2) ∆ύο ∆ιευθυντές: Παπαδόπουλος Στέργιος (6ο ∆.Σ. Ευόσµου) και Παχατουρίδου Αναστασία 
(2ο ∆.Σ.  Ευόσµου), εκ των πέντε αρχαιοτέρων των σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας  
εκπαίδευσης  
(1) Εκπρόσωπος της ένωσης γονέων και κηδεµόνων Ευόσµου: Ζαννίκου Αγγελική 
(1) Εκπρόσωπος της ένωσης γονέων και κηδεµόνων Κορδελιού: Κοκονάς Αθανάσιος 
(3) Τρεις κάτοικοι ή δηµότες µε εµπειρία στο χώρο της εκπαίδευσης. 

 
 

 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 

 

 

ΑΔΑ: Ω8ΖΥΩΛΒ-Δ2Φ



Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
Ορίζει  τα  µέλη  του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την 
επωνυµία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης  του   ∆ήµου  Κορδελιού – Ευόσµου», 
που θα αποτελείται από 15 µέλη, ως εξής: 
 
Έξι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι που ορίζονται από την πλειοψηφία του ∆.Σ. : Καραπουλουτίδου 
Αντωνία, Παρασκευόπουλος Αλέξανδρος , Γαρούφας Αθανάσιος , Σαπρανίδης Αβραάµ, 
Γαβριηλίδης Ιωάννης, Καµαρινός Ιωάννης. 
 
 ∆ύο ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι που ορίζονται από την µειοψηφία του ∆.Σ. :  Σαββίδου Αβρόρα, 
Αραµπατζής ∆ηµήτριος. 
 
∆ύο ∆ιευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων των σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας 
εκπαίδευσης:  Παπαδόπουλος Στέργιος (6ο ∆.Σ Ελευθερίου-Κορδελιού) , Παχατουρίδου 
Αναστασία (2ο ∆.Σ Ευόσµου) εκ των πέντε αρχαιοτέρων των σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας 
εκπαίδευσης.  
 
Εκπρόσωπος της ένωσης γονέων και κηδεµόνων Ευόσµου : Ζαννίκου Αγγελική. 
 
Εκπρόσωπος της ένωσης γονέων και κηδεµόνων Ελευθερίου - Κορδελιού: Κοκονάς 
Αθανάσιος. 
 
Τρεις κάτοικοι ή δηµότες µε εµπειρία στο χώρο της εκπαίδευσης: Βραχνίδου Ευγενία, 
Κελεσίδης Νικόλαος, Στυλιανού Μαρία. 
 
 
 
2)  Ορίζει Πρόεδρο  του  ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ΝΠ∆∆  την κ. Καραπουλουτίδου Αντωνία, 
 
Ορίζει Αντιπρόεδρο του  ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ΝΠ∆∆  τον κ.  Γαρούφα Αθανάσιο. 

                       
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  266/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 

ΑΔΑ: Ω8ΖΥΩΛΒ-Δ2Φ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       267/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: «Ορισµός ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Ν.Π.∆.∆. «Σχολική Επιτροπή 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Κορδελιού Ευόσµου». 
 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 
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Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                               

                                                                                                                                                                                                
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 42ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  του Αντιδηµάρχου Παιδείας δια βίου µάθησης νέας γενιάς πολιτισµού και 
αθλητισµού κου  Καµαρινού Ιωάννη   σύµφωνα µε την οποία : 
    Θα πρέπει να γίνει ορισµός  του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Ν.Π.∆.∆. «Σχολική Επιτροπή 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης» ∆ήµου Κορδελιού Ευόσµου. 
Η νοµοθεσία που προβλέπεται είναι:  
1.Το άρθρο 318 , ΦΕΚ/τ.Β΄/25-2-2011. 
2.Το άρθρο 103 του Ν.3852/2010. 
3.Το άρθρο 240 και 243 του Ν. 3463/2006, το οποίο τροποποιήθηκε µε την παρ. 16 του άρθρου 
20 του Ν.3731/2008, ΦΕΚ 263/23-12-2008 τεύχος Α΄, όπως ισχύει (άρθρο 103, παρ.4 του 
Ν.3852/2010) (συγχώνευση Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου). 
4.Το ΦΕΚ 1553/τ.Β/΄27-6-2011 ίδρυσης της Σχολικής Επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης 
του ∆ήµου Κορδελιού Ευόσµου. 
 
 Την παρούσα συνοδεύουν:                         
1.Αριθ.πρωτ.10170/21.8.2014 έγγραφο της ∆/νσης Β/θµιας εκπ/σης ∆υτ.Θεσ/νίκης 
2. Την αριθµ. 189/2011 απόφαση ∆.Σ. Κορδελιού-Ευόσµου ως προς τη σύσταση, τη θητεία των 
µελών του ∆.Σ. και τη δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου της  Ενιαίας Σχολικής 
Επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου Κορδελιού Ευόσµου. 

ΜΕΤΑ  ΑΠΟ  ΤΑ  ΠΑΡΑΠΑΝΩ  Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε: 
Τον ορισµό των παρακάτω µελών του ∆.Σ. του Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
Σχολικής Επιτροπής ∆ευτεροβάθµια Εκπαίδευσης του ∆ήµου Κορδελιού - Ευόσµου που 
θα αποτελείται από 15 µέλη ως εξής: 
(4) Τέσσερις ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι που ορίζονται από την πλειοψηφία του ∆.Σ. 
(2) ∆ύο ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι που ορίζονται από την µειοψηφία 
(2) ∆ύο ∆ιευθυντές: Κλαπανάρης Γιώργος (3ο Λύκειο Ευόσµου) και Χριστακάκης Γιώργος (1ο ΕΚ 
Ευόσµου), εκ των πέντε αρχαιοτέρων των σχολικών µονάδων δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης 
(1) Εκπρόσωπος µαθητικών κοινοτήτων κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας, από το 
3ο Γενικό Λύκειο Ευόσµου: Ακριτίδου Χρυσούλα 
(1) Εκπρόσωπος µαθητικών κοινοτήτων κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας, από το 
1ο ΕΠΑΛ Ευόσµου: Συµελετίδου Αγγελική 
(1) Εκπρόσωπος της ένωσης γονέων και κηδεµόνων Ευόσµου: Ρετζέπης Γιάννης 
(1) Εκπρόσωπος της ένωσης γονέων και κηδεµόνων Κορδελιού: Σκρίνος Γιώργος 
(3) Τρεις κάτοικοι ή δηµότες µε εµπειρία στο χώρο της εκπαίδευσης 
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Κατά την διαδικασία ο ∆.Σ κ. Μπαλτάς πρότεινε τον κ. Γιασανακόπουλο ∆ηµήτριο ως µέλος των κατοίκων 
µε εµπειρία στο χώρο της εκπαίδευσης. 
Ο κ.  ∆.Σ Καµαρινός  πρότεινε τους κ.κ. ∆ιονυσίου Νικόλαο, Σιδηρόπουλο Χρήστο και Φαρµάκη 
Ευαγγελία ως µέλη  των κατοίκων µε εµπειρία στο χώρο της εκπαίδευσης. 
Ακολούθησε ψηφοφορία και έλαβαν: Γιασανακόπουλος  ∆ηµήτριος (2 ψήφοι)  
∆ιονυσίου Νικόλαος (34 ψήφοι ) 
Σιδηρόπουλος Χρήστος(32 ψήφοι) 
Φαρµάκη Ευαγγελία (28 ψήφοι) 

 
 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 

 

 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
                                                               ΥΠΕΡ  43 ΚΑΤΑ  1  
 
1)  Ορίζει τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου  του Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την 
επωνυµία «Σχολική Επιτροπή  ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου Κορδελιού -  Ευόσµου», 
που θα αποτελείται από 15 µέλη ως εξής: 
 
Τέσσερις ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι που ορίζονται από την πλειοψηφία του ∆.Σ. :  Γαρούφας 
Αθανάσιος, Καραπουλουτίδου Αντωνία, Σιταρίδης Παύλος, Καµαρινός Ιωάννης. 

 
∆ύο ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι που ορίζονται από την µειοψηφία του ∆.Σ. :   Σαββίδου Αβρόρα, 
Αποστόλου ∆ηµήτριος. 
 
∆ύο ∆ιευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων των σχολικών µονάδων δευτεροβάθµιας 
εκπαίδευσης : Κλαπανάρης Γιώργος (3ο Λύκειο Ευόσµου) και Χριστακάκης Γιώργος (1ο ΕΚ 
Ευόσµου), εκ των πέντε αρχαιοτέρων των σχολικών µονάδων δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης 
 
 
Εκπρόσωπος της ένωσης γονέων και κηδεµόνων Ευόσµου : Ρετζέπης Γιάννης 
                                                                                                   
Εκπρόσωπος της ένωσης γονέων και κηδεµόνων Ελευθερίου Κορδελιού: Σκρίνος Γιώργος 
 
 
Εκπρόσωπος µαθητικών κοινοτήτων κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας, 
από το 3ο Γενικό Λύκειο Ευόσµου : Ακριτίδου Χρυσούλα 

 
Εκπρόσωπος µαθητικών κοινοτήτων κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας, 
από το 1ο ΕΠΑΛ Ευόσµου.:  Συµελετίδου Αγγελική 
 
 
Τρεις κάτοικοι ή δηµότες µε εµπειρία στο χώρο της εκπαίδευσης: ∆ιονυσίου Νικόλαος, 
Σιδηρόπουλος Χρήστος, Φαρµάκη Ευαγγελία. 
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2)   Ορίζει  Πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ΝΠ∆∆  τον κ. Γαρούφα Αθανάσιο . 
 
       Ορίζει  Αντιπρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ΝΠ∆∆  τον κα. Καραπουλουτίδου 
Αντωνία. 
 
 
 
 
Ο ∆.Σ κ.Παπαδόπουλος δήλωσε παρών. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  267/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       268/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Παραχώρηση ∆ιαπολιτισµικού Λυκείου Ευόσµου για τις ανάγκες του 
Σχολείου ∆εύτερης Ευκαιρίας του ∆ήµου Κορδελιού-Ευόσµου. 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    
 

ΑΔΑ: Ω9Δ7ΩΛΒ-ΕΟΩ



Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                               

                                                                                                                                                                                                
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 43ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  του Αντιδηµάρχου Παιδείας δια βίου µάθησης νέας γενιάς πολιτισµού και 
αθλητισµού κου  Καµαρινού Ιωάννη   σύµφωνα µε την οποία : 
Αναφέρεται στην παραχώρηση του ∆ιαπολιτισµικού Λυκείου Ευόσµου για τις ανάγκες στέγασης 
του νεοϊδρυθέντος ως έδρα Σχολείου ∆εύτερης Ευκαιρίας του ∆ήµου Κορδελιού-Ευόσµου. Το 
∆ιαπολιτισµικό Λύκειο Ευόσµου ήδη από το 2011 έχει παραχωρήσει κάποιες αίθουσες για τη 
λειτουργία του Σχολείου ∆εύτερης Ευκαιρίας ως παραρτήµατος. 
Όµως µε το ΦΕΚ 434/τ.Β΄/21.2.2014 το Σχολείο ∆εύτερης Ευκαιρίας έγινε έδρα και απαιτείται νέα 
απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου. 
 
Νοµοθεσία που προβλέπεται:1.Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.2525/1997 (ΦΕΚ 188/τ.Α΄/1997) 
2. Τις διατάξεις του Ν.3879/2010 (ΦΕΚ 163/τ.Α΄/2010) 
  παραστατικά που συνοδεύουν:  
1.Αριθ.11/2011 απόφαση ∆ηµοτικής Επιτροπής Παιδείας 
2.Αριθ.264/2011 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου  
3.Αριθ.πρωτ.7631/11.10.2011 απόφαση της Γενικής Γραµµατείας ∆ια βίου µάθησης (Α∆Α: 
45ΟΟ9-Κ2Ρ) 
4. Αριθ.πρωτ.11515/10.10.2013 απόφαση της Γενικής Γραµµατείας ∆ια βίου µάθησης (Α∆Α: 
ΒΛΛΡ9-6Ξ8) 
5.ΦΕΚ 434/τ.Β΄/21.2.2014 
 

ΜΕΤΑ  ΑΠΟ  ΤΑ  ΠΑΡΑΠΑΝΩ   Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε: 
 

Την παραχώρηση ∆ιαπολιτισµικού Λυκείου Ευόσµου για τις ανάγκες λειτουργίας του 
νεοϊδρυθέντος ως έδρα Σχολείου ∆εύτερης Ευκαιρίας του ∆ήµου Κορδελιού-Ευόσµου 
 

 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω9Δ7ΩΛΒ-ΕΟΩ



 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την παραχώρηση ∆ιαπολιτισµικού Λυκείου Ευόσµου για τις ανάγκες λειτουργίας του 
νεοϊδρυθέντος ως έδρα Σχολείου ∆εύτερης Ευκαιρίας του ∆ήµου Κορδελιού-Ευόσµου. 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  268/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  
 

 
Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 

 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 

ΑΔΑ: Ω9Δ7ΩΛΒ-ΕΟΩ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       269/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση συγχώνευσης δύο  (2) σχολικών συγκροτηµάτων στη 
∆ηµοτική Ενότητα Κορδελιού. 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    
 

ΑΔΑ: 7ΜΞ5ΩΛΒ-ΞΗ7



Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                  
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                               

                                                                                                                                                                                                
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 44ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  του Αντιδηµάρχου Παιδείας δια βίου µάθησης νέας γενιάς πολιτισµού και 
αθλητισµού κου  Καµαρινού Ιωάννη   σύµφωνα µε την οποία : 
Αναφέρεται στην τροποποίηση συγχώνευσης δύο (2) σχολικών συγκροτηµάτων στη ∆ηµοτική 
Ενότητα Κορδελιού. Στα ΦΕΚ 1553 & 1554/τ.Β/΄27-6-2011 αναφέρεται η συγχώνευση: α) δύο (2) 
σχολείων της Α/θµιας εκπαίδευσης (το 6ο ∆ηµοτικό ∆ιαπολιτισµικό Σχολείο Κορδελιού, το 6ο 
Νηπιαγωγείο Κορδελιού) και ένα σχολείο της Β/θµιας εκπαίδευσης (το 3ο Γυµνάσιο Κορδελιού) και 
β) δύο (2) σχολείων της Β/θµιας εκπαίδευσης (το 2Ο Γυµνάσιο, 2ο Λύκειο Κορδελιού) και τρία 
σχολεία/συστεγαζόµενα νηπιαγωγεία της Α/θµιας εκπαίδευσης (το 3ο,10ο & 12ο νηπιαγωγεία 
Κορδελιού). ∆ηλαδή στο ίδιο κτίριο στεγάζονται σχολικές µονάδες της Α/θµιας και Β/θµιας 
εκπαίδευσης. 
Όµως από το 2011 έως σήµερα έχουν προκύψει πολλά προβλήµατα στη λειτουργία των δύο (2) 
αυτών σχολικών κοινοτήτων  και κρίνεται απαραίτητο να τροποποιηθεί η συγχώνευση των δύο (2) 
αυτών σχολικών κοινοτήτων. ∆ηλαδή, το 6ο ∆ηµοτικό ∆ιαπολιτισµικό Σχολείο Κορδελιού, το 6ο 
Νηπιαγωγείο Κορδελιού και τα τρία σχολεία/συστεγαζόµενα νηπιαγωγεία της Α/θµιας εκπαίδευσης 
(το 3ο,10ο & 12ο νηπιαγωγεία Κορδελιού) να ανήκουν στη Σχολική Επιτροπή Α/θµιας εκπαίδευσης 
και το 2Ο Γυµνάσιο, 2ο Λύκειο και 3ο Γυµνάσιο Κορδελιού να ανήκουν στη Σχολική Επιτροπή 
Β/θµιας εκπαίδευσης. 
Νοµοθεσία που προβλέπεται: 
1.Το άρθρο 103 του Ν.3852/2010. 
2.Το άρθρο 240 και 243 του Ν. 3463/2006, το οποίο τροποποιήθηκε µε την παρ. 16 του άρθρου 
20 του Ν.3731/2008, ΦΕΚ 263/23-12-2008 τεύχος Α΄, όπως ισχύει (άρθρο 103, παρ.4 του 
Ν.3852/2010) (συγχώνευση Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου). 
                         
παραστατικά που συνοδεύουν:  
3.Τα ΦΕΚ 1553 & 1554/τ.Β/΄27-6-2011 ίδρυσης των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµιας & 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου Κορδελιού Ευόσµου. 
4. Την αριθ.78/2011 απόφαση ∆.Σ. Κορδελιού-Ευόσµου ως προς τη συγχώνευση των Σχολικών 
Επιτροπών. 
5.Την αριθ. 189/2011 απόφαση ∆.Σ. Κορδελιού-Ευόσµου ως προς τη σύσταση, τη θητεία των 
µελών του ∆.Σ. και τη δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου της  Ενιαίας Σχολικής 
Επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου Κορδελιού Ευόσµου. 
 

ΑΔΑ: 7ΜΞ5ΩΛΒ-ΞΗ7



ΜΕΤΑ  ΑΠΟ  ΤΑ  ΠΑΡΑΠΑΝΩ  Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε: 
 

Tην τροποποίηση συγχώνευσης δύο (2) σχολικών συγκροτηµάτων στη ∆ηµοτική Ενότητα 
Κορδελιού. ∆ηλαδή, το 6ο ∆ηµοτικό ∆ιαπολιτισµικό Σχολείο Κορδελιού, το 6ο Νηπιαγωγείο 
Κορδελιού και τα τρία σχολεία/συστεγαζόµενα νηπιαγωγεία της Α/θµιας εκπαίδευσης (το 
3ο,10ο & 12ο νηπιαγωγεία Κορδελιού) να ανήκουν στη Σχολική Επιτροπή Α/θµιας 
εκπαίδευσης και το 2Ο Γυµνάσιο, 2ο Λύκειο και 3ο Γυµνάσιο Κορδελιού να ανήκουν στη 
Σχολική Επιτροπή Β/θµιας εκπαίδευσης. 
H παραπάνω απόφαση να αποσταλεί  προς δηµοσίευση στην Εφηµερίδα της Κυβέρνησης. 
 
 

   
 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την τροποποίηση συγχώνευσης δύο (2) σχολικών συγκροτηµάτων στη ∆ηµοτική Ενότητα 
Κορδελιού. ∆ηλαδή, το 6ο ∆ηµοτικό ∆ιαπολιτισµικό Σχολείο Κορδελιού, το 6ο Νηπιαγωγείο 
Κορδελιού και τα τρία σχολεία /συστεγαζόµενα νηπιαγωγεία της Α/θµιας εκπαίδευσης (το 3ο,10ο & 
12ο νηπιαγωγεία Κορδελιού) να ανήκουν στη Σχολική Επιτροπή Α/θµιας εκπαίδευσης και το 2Ο 
Γυµνάσιο, 2ο Λύκειο και 3ο Γυµνάσιο Κορδελιού να ανήκουν στη Σχολική Επιτροπή Β/θµιας 
εκπαίδευσης. 
 
-H παρούσα απόφαση να αποσταλεί  προς δηµοσίευση στην Εφηµερίδα της Κυβέρνησης. 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  269/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  
 

 
Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 

 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 

ΑΔΑ: 7ΜΞ5ΩΛΒ-ΞΗ7



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       270/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Ορισµός Προέδρου και µελών της ∆ηµοτικής Επιτροπής Παιδείας. 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    
 
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  

ΑΔΑ: ΒΑΩΛΩΛΒ-ΦΓΙ



Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 
 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                              
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                               

                                                                                                                                                                                                
Η Πρόεδρος ανέφερε το  µε αριθµό 45ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ενηµέρωσε το ∆.Σ. 
σχετικά µε την εισήγηση  του Αντιδηµάρχου Παιδείας δια βίου µάθησης νέας γενιάς πολιτισµού και 
αθλητισµού κου  Καµαρινού Ιωάννη   σύµφωνα µε την οποία : 
   
Αναφέρεται στον ορισµό προέδρου ∆ηµοτικής Επιτροπής Παιδείας σύµφωνα µε το άρθρο 50 του 
Ν. 1566/1985. 
Η νοµοθεσία που προβλέπεται είναι το Άρθρο 50 του Ν. 1566/1985: 

Σε κάθε δήµο ή δηµοτικό διαµέρισµα ή τµήµα του ή κοινότητα λειτουργεί δηµοτική ή κοινοτική 
επιτροπή παιδείας, η οποία αποτελείται από:  

α) το δήµαρχο ή τον πρόεδρο της κοινότητας ή δηµοτικό ή κοινοτικό σύµβουλο, που ορίζεται µε 
απόφαση του δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου, ως πρόεδρο,  
β) εκπρόσωπο της ένωσης γονέων των µαθητών,  
γ) ένα διευθυντή σχολείου πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης, ο οποίος ορίζεται από τον προϊστάµενο 
της διεύθυνσης ή του γραφείου πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης,  
δ) ένα διευθυντή σχολείου δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης, όπου υπάρχει, που ορίζεται από τον 
προϊστάµενο της διεύθυνσης ή του γραφείου δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης,  
ε) εκπροσώπους των παραγωγικών τάξεων, όπου υπάρχουν, που ορίζονται µε απόφαση του 
δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου των οποίων ο αριθµός δεν µπορεί να υπερβεί τους δύο,  
στ) από έναν εκπρόσωπο των συνδικαλιστικών οργανώσεων των εκπαιδευτικών, αν υπάρχει.  
2. Στις συνεδριάσεις της δηµοτικής ή κοινοτικής επιτροπής παιδείας µετέχει χωρίς ψήφο και 
εκπρόσωπος της τοπικής επιτροπής λαϊκής επιµόρφωσης, αν υπάρχει.  

3. Η δηµοτική ή κοινοτική επιτροπή παιδείας εισηγείται στο δήµαρχο ή πρόεδρο κοινότητας και. 
στο δηµοτικό ή κοινοτικό συµβούλιο θέµατα σχετικά µε την καλύτερη οργάνωση και λειτουργία των 
σχολείων της πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδέυσης, την κατανοµή των πιστώσεων για 
λειτουργικές δαπάνες των σχολείων, την ίδρυση, κατάργηση και συγχώνευση σχολείων και 
παρακολουθεί την ανέγερση των σχολικών κτιρίων, την επισκευή και συντήρησή τον, καθώς και το 
έργο των σχολικών επιτροπών.  

4. Η δηµοτική ή κοινοτική επιτροπή παιδείας συγκροτείται µε απόφαση του οικείου δηµάρχου ή 
προέδρου κοινότητας, ύστερα από πρόταση των υπηρεσιών, οργανώσεων και φορέων που 
εκπροσωπούνται σε αυτή και λειτουργεί νόµιµα µε όσα µέλη της έχουν οριστεί.  

5. Με αποφάσεις του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων καθορίζεται ο τρόπος 
λειτουργίας της δηµοτικής ή κοινοτικής επιτροπής παιδείας, η θητεία των µελών της, η οργάνωση 
της γραµµατείας της και κάθε άλλη σχετική λεπτοµέρεια.  
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6. Οι εισηγήσεις της δηµοτικής ή κοινοτικής επιτροπής παιδείας υποβάλλονται και στο νοµαρχιακό 
επαρχιακό συµβούλιο και µπορούν να κοινοποιούνται και στη νοµαρχιακή ή επαρχιακή επιτροπή 
παιδείας.  

 
  Την παρούσα συνοδεύουν :                       
Αριθ.πρωτ.10170/21.8.2014 έγγραφο της ∆/νσης Β/θµιας εκπ/σης ∆υτ.Θεσ/νίκης 
Αριθ.πρωτ.7662/25.8.2014 έγγραφο της ∆/νσης Α/θµιας εκπ/σης ∆υτ.Θεσ/νίκης 
 
 
 
 

ΜΕΤΑ  ΑΠΟ  ΤΑ  ΠΑΡΑΠΑΝΩ   Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε: 
 

1. Ως διευθυντή σχολείου από τη ∆/νση Α/θµιας εκπ/σης ∆υτ.Θεσ/νίκης προτείνεται ο Ταξίδης 
Χρήστος, διευθυντής του 3ου Πειραµατικού ∆ηµοτικού Σχολείου Ευόσµου ως τακτικό µέλος 
µε αναπληρωµατικό µέλος τη Κενάνογλου Λεµονιά, διευθύντρια 8ου ∆ηµοτικού Σχολείου 
Κορδελιού. 

2. Ως διευθυντή σχολείου από τη ∆/νση Β/θµιας εκπ/σης ∆υτ.Θεσ/νίκης προτείνεται ο 
Καπούλας Γιώργος, διευθυντής του 2ου Λυκείου Ευόσµου ως τακτικό µέλος µε 
αναπληρωµατικό µέλος το Βιόπουλο Γιάννη, διευθυντή 2ου ΕΠΑΛ Ευόσµου. 

 
     3.   Εκπρόσωπος της ένωσης γονέων και κηδεµόνων Ευόσµου: Ζαννίκου Αγγελική 
           Εκπρόσωπος της ένωσης γονέων και κηδεµόνων Κορδελιού: Σιδηρόπουλος Χρήστος 
 

4. Ως εκπρόσωποι των παραγωγικών τάξεων προτείνονται οι Μουµουλίδης Σταύρος και  
Πολυχρονιάδου  Γεωργία αναπληρωµατικά µέλη Στεφανίδου Φιόνα – Τζέιν και Μούσας 
Νικόλαος. 

 
 
 
Ο ∆.Σ κ. Μπαλτάς πρότεινε ως εκπρόσωπο των παραγωγικών τάξεων την κ. Αγαθαγγελίδου Ανατολή  
Ακολούθησε ψηφοφορία από το Σώµα όπου έλαβαν: 
Μουµουλίδης Σταύρος (36 ψήφοι )   Πολυχρονιάδου  Γεωργία(31 ψήφοι)  Αγαθαγγελίδου Ανατολή 
(13 ψήφοι) και Στεφανίδου Φιόνα – Τζέιν  (36)  και Μούσας Νικόλαος (36). 
 
 
 
 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Πρόεδρος της  ∆ηµοτικής Επιτροπής Παιδείας:  Καµαρινός Ιωάννης Αντιδήµαρχος  Παιδείας 
δια βίου µάθησης νέας γενιάς πολιτισµού και αθλητισµού. 
 
∆ιευθυντής σχολείου από τη ∆/νση Α/θµιας εκπ/σης ∆υτ.Θεσ/νίκης  : Ταξίδης Χρήστος, 
διευθυντής του 3ου Πειραµατικού ∆ηµοτικού Σχολείου Ευόσµου ως τακτικό µέλος µε 
αναπληρωµατικό µέλος τη Κενάνογλου Λεµονιά, διευθύντρια 8ου ∆ηµοτικού Σχολείου Κορδελιού. 
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∆ιευθυντής  σχολείου από τη ∆/νση Β/θµιας εκπ/σης ∆υτ.Θεσ/νίκης :   Καπούλας Γιώργος, 
διευθυντής του 2ου Λυκείου Ευόσµου ως τακτικό µέλος µε αναπληρωµατικό µέλος το Βιόπουλο 
Γιάννη, διευθυντή 2ου ΕΠΑΛ Ευόσµου. 
 
Εκπρόσωπος της ένωσης γονέων και κηδεµόνων Ευόσµου: Ζαννίκου Αγγελική 
 
Εκπρόσωπος της ένωσης γονέων και κηδεµόνων Κορδελιού: Σιδηρόπουλος Χρήστος 
 
 
Εκπρόσωποι των παραγωγικών τάξεων :  Μουµουλίδης Σταύρος και Πολυχρονιάδου  Γεωργία 
αναπληρωµατικά µέλη Στεφανίδου Φιόνα – Τζέιν  και  Μούσας Νικόλαος. 
 
 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  270/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  
 

 
Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 

 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       271/ 2014 
 
                                            
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                     
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Συµµετοχή του ∆ήµου στο πρόγραµµα του Γεωπονικού Πανεπιστηµίου 
Αθηνών "ΠΑ.ΜΕ.∆.Υ. - Πανελλαδική Μελέτη ∆ιατροφής και Υγείας". 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

  
 
 
 



Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                      
Η Πρόεδρος εκφωνώντας  το  µε αριθµό 46ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο  στον 
Αντιδήµαρχο  Κοινωνικής Πολιτικής  κ. Ταλατά Βασίλειου ο οποίος εισηγούµενος το θέµα ανέφερε:  
Το Τµήµα Προστασίας και Προαγωγής ∆ηµόσιας Υγείας τυπικά, θεσµοθετήθηκε µε τον Ν. 
3852/2010 (Καλλικράτης). Ουσιαστικά, ξεκίνησε την λειτουργία του τον Φεβρουάριο του 2014. 
 
Το Τµήµα Προστασίας και Προαγωγής ∆ηµόσιας Υγείας έχει τους εξής στόχους: 

• Προαγωγή της καλής υγείας — πρόληψη ασθενειών και προαγωγή υγιεινών τρόπων ζωής 
µέσω της πληροφόρησης και της αντιµετώπισης προβληµάτων που άπτονται της 
διατροφής, της σωµατικής άσκησης, της κατανάλωσης οινοπνευµατωδών, καπνού και 
ναρκωτικών, των περιβαλλοντικών κινδύνων και των τραυµατισµών. ∆εδοµένης της 
γήρανσης του πληθυσµού, µεγαλύτερης προσοχής χρήζουν πλέον οι ειδικές υγειονοµικές 
ανάγκες των ηλικιωµένων ατόµων. 

• Προστασία των πολιτών από απειλές κατά της υγείας — βελτίωση της παρακολούθησης 
και της ετοιµότητας για την αντιµετώπιση των επιδηµιών και της βιοτροµοκρατίας, καθώς 
και αυξηµένη ικανότητα απόκρισης σε νέες προκλήσεις που αφορούν την υγεία, όπως η 
κλιµατική αλλαγή. 

• ∆ράσεις που σχετίζονται µε την κοινωνική φροντίδα και τις ειδικές ανάγκες ευάλωτων 
οµάδων του πληθυσµού, που ζουν σε µειονεκτικές, κοινωνικά, συνθήκες, όπως η φτώχεια, 
η ανεργία, το γήρας, ο κοινωνικός αποκλεισµός, η απουσία εισοδήµατος, και η 
προσπάθεια άµβλυνσης των κοινωνικοοικονοµικών ανισοτήτων στην υγεία. 

 
Για την επίτευξη αυτών των στόχων, το Τµήµα Προστασίας και Προαγωγής ∆ηµόσιας Υγείας 
ίδρυσε και λειτουργεί το Κοινωνικό Ιατρείο, την Τράπεζα Αίµατος του ∆ήµου Κορδελιού-Ευόσµου 
και πραγµατοποιεί διάφορες δράσεις εκπαιδευτικού και ενηµερωτικού χαρακτήρα. 
Στο πλαίσιο των παραπάνω δραστηριοτήτων του Τµήµατος, προτείνουµε την συµµετοχή στο 
πρόγραµµα του Γεωπονικού Πανεπιστηµίου Αθηνών "ΠΑ.ΜΕ.∆.Υ. - Πανελλαδική Μελέτη 
∆ιατροφής και Υγείας". Το πρόγραµµα υλοποιείται στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού» το οποίο συγχρηµατοδοτείται από την 
Ελλάδα και την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο). 
Το πρόγραµµα προβλέπει δωρεάν ιατρικές εξετάσεις για τους συµµετέχοντες, όπως µέτρηση 
αρτηριακής πίεσης, ύψους, βάρους, λιποµέτρηση, σπιροµέτρηση, δυναµοµέτρηση και αιµοληψία 
(πλήρης αιµατολογικός και βιοχηµικός έλεγχος, βιταµίνες, θυρεοειδικές ορµόνες, βαρέα µέταλλα, 
κ.ά.), διατροφικές συστάσεις και συµβουλές από κλινικούς διαιτολόγους για καλή υγεία και για την 
αντιµετώπιση κύριων προβληµάτων υγείας, όπως παχυσαρκία, διαβήτης, υπέρταση, 
υπερλιπιδαιµίες και καρδιαγγειακά. 
Οι υποχρεώσεις του ∆ήµου είναι οι εξής: 

• Η παραχώρηση ενός δηµόσιου και εύκολα προσβάσιµου χώρου µε ευρεία επισκεψιµότητα 
για την οµαλή και ασφαλή λειτουργία και φύλαξη των κινητών µονάδων αιµοληψίας. Στον 
ίδιο χώρο θα ήταν ιδιαιτέρως χρήσιµο να υπάρχει ένα δωµάτιο-γραφείο, για συλλογή 



επιπρόσθετων µετρήσεων και στοιχείων, τα οποία δεν είναι δυνατόν να ληφθούν στον 
περιορισµένο χώρο µίας κινητής µονάδας αιµοληψίας. 

• Η συνεργασία ως προς την από κοινού ενηµέρωση των πολιτών, στα πλαίσια προβολής 
του έργου στην τοπική κοινωνία. Συγκεκριµένα, σκοπός είναι η ευαισθητοποίηση των 
πολιτών µε την πραγµατοποίηση ηµερίδων και τη χρήση φυλλαδίων και λοιπών µέσων, 
στα οποία θα αναγράφεται η συµβολή του δήµου σας (έχοντας πάντα τη σύµφωνη έγκριση 
του Υπουργείου Υγείας), προκειµένου να επιτευχθεί η όσο το δυνατόν µεγαλύτερη 
προσέλευση και συµµετοχή. 

• Η συνεργασία ως προς την από κοινού διάχυση των αποτελεσµάτων, µε το πέρας της 
µελέτης, τα οποία θα είναι µείζονος ενδιαφέροντος για τους συµµετέχοντες και για τους 
ελληνικούς φορείς δηµόσιας υγείας. Τα αποτελέσµατα της ΠΑ.ΜΕ.∆.Υ. θα 
ευαισθητοποιήσουν την κοινή γνώµη και θα κατευθύνουν το κοινό προς την υιοθέτηση 
υγιεινών πρακτικών, ιδιαίτερα στην περίπτωση που επαληθευτούν οι προβλέψεις για κακή 
κατάσταση της υγείας του πληθυσµού και διαρκώς αρνητικά µεταβαλλόµενη προοπτική. 
Βεβαίως, εφάµιλλης σηµασίας είναι και η διασφάλιση της διάδοσης των αποτελεσµάτων 
και προτάσεων σε δηµόσιους φορείς και φορείς λήψεως αποφάσεων, προκειµένου να 
επιταχυνθεί η λήψη αποφάσεων για µέτρα πολιτικής και δηµοσίων επενδύσεων στον 
τοµέα της υγείας. 

Νοµοθεσία που προβλέπεται: ΝΟΜΟΣ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 3614 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή 
αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007 – 2013.» 
   

ΜΕΤΑ  ΑΠΟ  ΤΑ  ΠΑΡΑΠΑΝΩ  
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την Συµµετοχή του ∆ήµου στο πρόγραµµα του Γεωπονικού Πανεπιστηµίου Αθηνών "ΠΑ.ΜΕ.∆.Υ. 
- Πανελλαδική Μελέτη ∆ιατροφής και Υγείας και την δέσµευση εκπλήρωσης των σχετικών 
υποχρεώσεων. 
 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

42 ΥΠΕΡ 2 ΚΑΤΑ 
 

Εγκρίνει τη Συµµετοχή του ∆ήµου στο πρόγραµµα του Γεωπονικού Πανεπιστηµίου Αθηνών 
"ΠΑ.ΜΕ.∆.Υ. - Πανελλαδική Μελέτη ∆ιατροφής και Υγείας και τη δέσµευση εκπλήρωσης των 
σχετικών υποχρεώσεων  όπως αναλυτικά αναφέρονται στο λεκτικό της παρούσας. 
 
- Μειοψήφισαν οι ∆.Σ. κ.κ. Ναθαναηλίδης, Στεφανίδης. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  271/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       272/ 2014 
 
                       
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                  
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Ορισµός εκπροσώπου του ∆ήµου Κορδελιού -Ευόσµου ως 
συµµετέχοντα στην επιτροπή για τον έλεγχο προϋποθέσεων επανασύνδεσης 
ηλεκτρικού ρεύµατος ευπαθών καταναλωτών. 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    



                                                                                                                   
 
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                                                                                                                 
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος εκφωνώντας  το  µε αριθµό 48ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο  στον 
Αντιδήµαρχο  κοινωνικής πολιτικής , προστασίας και προαγωγής της δηµόσιας υγείας Ταλατάς 
Βασίλειος   ο οποίος εισηγούµενος το θέµα ανέφερε:  
Σύµφωνα µε την Απόφαση Υπουργείου Περιβάλλοντος  Ενέργειας  & Κλιµατικών  Αλλαγών 

∆5/ΗΛ/Β/Φ.29/οικ. 10205/12.06.2014 (ΦΕΚ 1657/23.06.2014 τεύχος Β’) 

Τροποποίηση της υπ' αριθµ. ∆5-ΗΛ/Β/Φ29/16027 Απόφασης Υφυπουργού Περιβάλλοντος, 

Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής «Εφαρµογή Κοινωνικού Οικιακού Τιµολογίου». ∆ιεύρυνση και 

βελτίωση του Κ.Ο.Τ. µε ειδικές προβλέψεις για τους δικαιούχους των Φορέων Πρόνοιας και τους 

ανέργους, στο άρθρο 1, στην υπ' αριθµ. ∆5-ΗΛ/Β/Φ29/16027/06.08.2010 απόφαση του 

Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής, «Εφαρµογή Κοινωνικού 

Οικιακού Τιµολογίου», (ΦΕΚ Β' 1403/06.09.2010), όπως ισχύει, προστίθεται άρθρο 2Α ως εξής: 

ως προς τη διαδικασία: Συστήνονται στους δήµους όλης της χώρας Επιτροπές 

αποτελούµενες από έναν (1) εκπρόσωπο της αντίστοιχης ∆ηµοτικής Αρχής, έναν (1) 

εκπρόσωπο του ∆ιαχειριστή του ∆ικτύου (∆Ε∆∆ΗΕ Α.Ε.) και έναν (1) εκπρόσωπο 

Προµηθευτή ηλεκτρικής ενέργειας, ώστε να ελέγχουν τις προϋποθέσεις και να δίνουν 

άµεσα την εντολή για την επανασύνδεση των ευπαθών καταναλωτών. Με απόφαση του 

οικείου ∆ηµάρχου συγκροτούνται οι Επιτροπές, και ορίζονται τα µέλη, καθώς και ο 

συντονιστής αυτών. Η διαδικασία που εφαρµόζεται για την ένταξη των καταναλωτών ηλεκτρικής 

ενέργειας στο ΚΟΤ ΙΙΙ έχει ως εξής:(α) Οι Επιτροπές που συγκροτούνται, ως ανωτέρω, στους 

∆ήµους όλης της χώρας, συγκεντρώνουν τα στοιχεία που τους διαβιβάζουν οι ∆ήµοι, οι 

Περιφέρειες και οι Ιερές Μητροπόλεις και λοιποί θρησκευτικοί φορείς σχετικά µε καταναλωτές 

ηλεκτρικής ενέργειας, οι οποίοι ήσαν εγγεγραµµένοι στα συσσίτια των ΟΤΑ, των Περιφερειών, της 

Εκκλησίας, των -κατά την παράγραφο 2 του άρθρου 13 του Συντάγµατος- γνωστών θρησκειών και 

δογµάτων την 1η Νοεµβρίου 2013 και είναι ήδη αποσυνδεδεµένοι από το ∆ίκτυο. (β) Ο έλεγχος 

των οικονοµικών στοιχείων των ως άνω ευπαθών καταναλωτών, όσον αφορά στις ληξιπρόθεσµες 

οφειλές τους για ηλεκτρική ενέργεια, γίνεται από τον εκπρόσωπο Προµηθευτή ηλεκτρικής 



ενέργειας, ως µέλος της ανωτέρω Επιτροπής, ενώ ο έλεγχος των τεχνικών στοιχείων που 

απαιτούνται για την επανασύνδεσή τους γίνεται από τον εκπρόσωπο του ∆Ε∆∆ΗΕ ΑΕ. 

 

 
                                                                          

Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε την εισήγηση είδε και τις σχετικές διατάξεις. 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

29 ΥΠΕΡ 15 ΚΑΤΑ 
Ορίζει  εκπρόσωπο  του ∆ήµου Κορδελιού -Ευόσµου  τον ∆ηµοτικό Σύµβουλο κ. Γαβριηλίδη 

Ιωάννη και αναπληρωτή αυτού τον ∆ηµοτικό Σύµβουλο κ.Σαπρανίδη Αβραάµ , ως συµµετέχοντα 

στην επιτροπή για τον έλεγχο προϋποθέσεων επανασύνδεσης ηλεκτρικού ρεύµατος ευπαθών 

καταναλωτών.   

 
 Οι ∆.Σ κ.κ. Ναθαναηλίδης , Στεφανίδης ψήφισαν Λευκό. 
Οι ∆.Σ κ.κ. Λαφαζανίδης, Φουρκιώτης, Φαρµάκης, Μουρατίδης, Κατσιάς, Χρήστου Χρ., Σαββίδου, 
Μανδαλιανός, Σωτηράκης, Αποστόλου, Αµανατιάδης, Αραµπατζής, Κοντσίδης, µειοψήφησαν µε 
την παρατήρηση ως εκπρόσωπος του ∆ήµου να συµµετείχε υπάλληλος και όχι ∆ηµοτικός; 
Σύµβουλος.  

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  272/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       273/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Επικαιροποίηση της µε Αριθ.522/2013 Α.∆.Σ. για τη «Συγκρότηση Κοινής 
Επιτροπής Παρακολούθησης της Προγραµµατικής Σύµβασης µε το Αριστοτέλειο 
Πανεπιστήµιο Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.) για την επιστηµονική υποστήριξη του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου για τη σύνταξη Σχεδίου ∆ράσης για την Αειφόρο Ενέργεια (Σ.∆.Α.Ε.) 
στο πλαίσιο του προγράµµατος «Σύµφωνο των ∆ηµάρχων». 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    

ΑΔΑ: ΩΛΤ7ΩΛΒ-ΖΕ7



 
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       
                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                         
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  
 Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος εκφωνώντας  το  µε αριθµό 1ο   ΕΚΤΟΣ θέµα της ηµερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο  
στον Αντιδήµαρχο  Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδοµίας  κ. ∆ανιηλίδη Αµβρόσιου ο οποίος 
εισηγούµενος το θέµα ανέφερε:  

 
   Με την µε αρ. 198/2014 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου (Α.∆.Σ.) επικαιροποιήθηκε η µε 
αριθ.416/2013 Α.∆.Σ. σχετικά µε τη Σύναψη Προγραµµατικής Σύµβασης µε  το Αριστοτέλειο 
Πανεπιστήµιο Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.) για την επιστηµονική υποστήριξη του ∆ήµου µας στη 
σύνταξη του προαναφερόµενου Σχεδίου ∆ράσης για την Αειφόρο Ενέργεια (Σ.∆.Α.Ε.) στο 
πλαίσιο του προγράµµατος «Σύµφωνο των ∆ηµάρχων». 
 
Με την µε αρ. 13/2014 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής (Α.Ο.Ε.) και α/α 7 έγινε ψήφιση της 
πίστωσης για  τη συνεχιζόµενη µελέτη που βαρύνει τον Προϋπολογισµό του 2014, µε 
Αριθ.Μητρώου δέσµευσης 91/2014 και Κ.Α.30.7413.14.  
 
Με την µε αρ. 196/2014 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής (Α.Ο.Ε.) έγινε επικαιροποίηση της 
ψήφισης της 91/2014 Πρότασης Ανάληψης Υποχρέωσης που εγκρίθηκε µε τη µε αριθ. 13/2014 
Α.Ο.Ε. 
 
Επειδή α) έχει αλλάξει από 01-09-2014 η σύνθεση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µετά τις τελευταίες 
εκλογές και β) µε το Α.Π.Θ. υπογράφηκε νέα Προγραµµατική Σύµβαση η µε Αρ. Πρωτ. 
50438/2014 γι’ αυτό και απαιτείται  επικαιροποίηση της µε Αριθ.522/2013 Α.∆.Σ. για τη 
«Συγκρότηση Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της Προγραµµατικής Σύµβασης µε το 
Αριστοτέλειο Πανεπιστήµιο Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.) για την επιστηµονική υποστήριξη του 
∆ήµου Κορδελιού-Ευόσµου για τη σύνταξη Σχεδίου ∆ράσης για την Αειφόρο Ενέργεια 
(Σ.∆.Α.Ε.) στο πλαίσιο του προγράµµατος «Σύµφωνο των ∆ηµάρχων». 
 
Η Κοινή Επιτροπή αποτελείται από τρία (3) µέλη, τα οποία ορίζονται ως εξής :  
∆ύο (2) µέλη ορίζονται από το ∆ήµο Κορδελιού – Ευόσµου µαζί µε τους αναπληρωτές τους και 
ένα (1) µέλος από το Α.Π.Θ. µαζί µε τον αναπληρωτή του. Αµέσως µετά την υπογραφή της 
Σύµβασης και την ανάρτησή της στο διαδίκτυο, οι συµβαλλόµενοι φορείς πρέπει να 
κοινοποιήσουν αµφίδροµα τα οριζόµενα από αυτούς µέλη της Κοινής Επιτροπής 
Παρακολούθησης. 
  
Η Επιτροπή βρίσκεται σε απαρτία όταν είναι παρόντα και τα τρία (3) µέλη αυτής. Οι αποφάσεις 
της πρέπει να είναι αιτιολογηµένες και λαµβάνονται µε απόλυτη πλειοψηφία των µελών της.  
Το Α.Π.Θ. σύµφωνα µε το µε Αρ. Πρωτ. 77/09-09-2014 έγγραφό του (εισερχόµενο ∆ήµο 
53172/10-09-2014),µας ενηµέρωσε ότι, εκπροσωπείται από τον κ. Παπαδόπουλο Άγι µε 
αναπληρώτρια την κ. Γιαµά Ευφροσύνη. 

ΑΔΑ: ΩΛΤ7ΩΛΒ-ΖΕ7



 
 
Νοµοθεσία που προβλέπεται για το θέµα είναι :  

• Ν.3852/2010, άρθρο 100 
• Κ.Υ.Α. Β1/819/1988, όπως τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε από την 
• Κ.Υ.Α. ΚΑ 679/96, ΦΕΚ Β’ 826/1996 

                                                                                                                                           
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
          
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    

µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε την εισήγηση είδε και τις σχετικές διατάξεις. 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

40 ΥΠΕΡ 10 ΚΑΤΑ 
 

Συγκροτεί την Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της Προγραµµατικής Σύµβασης µεταξύ του 
∆ήµου και  του Αριστοτέλειου Πανεπιστηµίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.) για την επιστηµονική 
υποστήριξη του ∆ήµου Κορδελιού - Ευόσµου στη σύνταξη Σχεδίου ∆ράσης για την Αειφόρο 
Ενέργεια (Σ.∆.Α.Ε.) στο πλαίσιο του προγράµµατος «Σύµφωνο των ∆ηµάρχων», η οποία θα 
αποτελείται από τα παρακάτω µέλη: 
                                                      
 Τακτικά οι κ.κ. Σταµπουλής Χρήστος και Ανδρεάδης Βασίλειος µε αναπληρωµατικά µέλη τους κ.κ. 
Χατζηβρέττα Γεώργιο και Χρήστου ∆ηµήτριο αντίστοιχα. 
 
- Μειοψήφισαν οι ∆.Σ. κ.κ. Ναθαναηλίδης, Μπαλτάς, Στεφανίδης. 
 

      - Οι ∆.Σ. κ.κ.  Σωτηράκης, Κοντσίδης, Αραµπατζής, Μανδαλιανός, Αποστόλου, Αµανατιάδης, 
Βασιλειάδης δήλωσαν παρών.                                                                                                                           

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  273/ 2014. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΛΤ7ΩΛΒ-ΖΕ7



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

                    Αριθ. Αποφ.       274/ 2014 
 
 
                        
                       

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                              
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    ∆ηµοτικού  
 
Συµβουλίου  του      ∆ήµου      Κορδελιού    –     Ευόσµου. 
 
 
ΘΕΜΑ: Παραχώρηση δύο (2) απορριµµατοφόρων οχηµάτων στον ∆ήµο Παύλου 
Μελά προς χρήση για ορισµένο χρόνο. 
 
Στον Εύοσµο σήµερα στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου στις 15 του 
µήνα Σεπτεµβρίου   του έτους 2014 και ώρα 18:30 µ.µ. συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο Κορδελιού – Ευόσµου, ύστερα από την υπ’ αριθµ. πρωτ. 53233/11-09-2014  
πρόσκληση της   Προέδρου κας ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιάς    που επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό  στα παρακάτω µέλη, σύµφωνα µε το άρθ.95 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
 
1.Μαξούρα Γεώργιο 
2.Καµαρινό Ιωάννη 
3.Γούσιο Ιωάννη 
4.Ταλατά Βασίλειο 
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο 
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία  
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο 
8.Ανδρεάδη Βασίλειο 
9.∆αλαµπίρα - Πάικα Αννέτα 
10.Τσακαλίδη Βασίλειο 
11.Καλού Σύµινα 
12. Κεχαγιά Ανέστη 
13.Σιταρίδη Παύλο 
14.∆ανιηλίδη Αµβρόσιο 
15. Μαγόπουλο Σωτήριο 
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο 
17.Μπουγιουκλή Χρήστο 
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη 
19.Σταµπουλή Χρήστο 
20.Γαρούφα Αθανάσιο 
21.Σεµερτζίδη Ζαχαρία 
22.Χρήστου ∆ηµήτριο  
 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία 
24.  Μερκούρη Σπυρίδων  
25. Σαπρανίδη Αβραάµ 
26.  Στεργιάδη Στέργιο 
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο 
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο 
29.  Φαρµάκη Ιωάννη 
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα 
31.  Κατσιά Λάζαρο 
32.  Χρήστου Χρήστο 
33.  Σαββίδου Αβρόρα 
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο 
35.  Σωτηράκη Κων/νο 
36.  Αποστόλου ∆ηµήτριο 
37.  Αµανατιάδη Κων/νο 
38.  Αραµπατζή ∆ηµήτριο 
39.  Κοντσίδη Αντώνιο 
40.  Βασιλειάδη Ανέστη 
41. Μπαλτά Θεόδωρο 
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα 
43. Στεφανίδη Λουκά 
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη 

    
 
Από τα σαράντα πέντε(45) µέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .                                                                                                       

ΑΔΑ: ΩΨ8ΗΩΛΒ-ΚΩΗ



                                                                                  
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος. 

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης οι Πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ευόσµου και 
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύµφωνα µε  
το αρθ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,  και  η  πρόεδρος του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Νέων                         
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ. 
  Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου- 
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ευόσµου κ. Ηλιάδης 
Ευάγγελος.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. ∆ηµητρίου-Ερµείδου ∆ροσιά κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Σούλας Πέτρος,  
 σύµφωνα µε το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
                                                                                                                                                                                                                                              
Η Πρόεδρος εκφωνώντας το 2ο   ΕΚΤΟΣ θέµα της ηµερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο στον 
Αντιδήµαρχο Καθαριότητας κ. Μαξούρα Γεώργιο ο οποίος εισηγούµενος το θέµα είπε : 
Ο ∆ήµος Παύλου Μελά µε το αριθµ.58.103/12-09-2014 έγγραφό του ζητάει την παραχώρηση δύο 
απορριµµατοφόρων προκειµένου να συνδράµουµε στην αποκοµιδή των απορριµµάτων του 
δήµου Παύλου Μελά, καθώς τίθεται θέµα της δηµόσιας υγείας, έπειτα από το πρόβληµα που 
προέκυψε για την ανάδειξη του αναδόχου-προµηθευτή-συντηρητή των οχηµάτων του δήµου 
Παύλου Μελά. Με βάση µε το άρθρο 199, παρ.4 του Ν.3463/2006, «δωρεές δηµοτικών και 
κοινοτικών κινητών πραγµάτων, πλην χρηµατικών παροχών, επιτρέπονται ύστερα από απόφαση 
του δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου που λαµβάνεται µε την απόλυτη πλειοψηφία του 
συνολικού αριθµού των µελών του, προς το ∆ηµόσιο, Οργανισµούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης, 
επιχειρήσεις Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου και 
οργανισµούς και επιχειρήσεις κοινής ωφέλειας, για την εκπλήρωση σκοπού, που συνδέεται µε την 
προαγωγή των τοπικών συµφερόντων ή την άµεση εξυπηρέτηση των κατοίκων της περιοχής». 
Οι δαπάνες λειτουργίας και συντήρησης των οχηµάτων θα βαρύνουν το ∆ήµο Παύλου Μελά. 
 
Και κάλεσε το σώµα να αποφασίσει σχετικά. 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρηµένη στα πρακτικά    
µετά την αποµαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος, 

                         
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

43 ΥΠΕΡ 1 ΚΑΤΑ 
 

Παραχωρεί  δύο (2) απορριµµατοφόρα οχήµατα του ∆ήµου µας µε αρ. κυκλοφορίας ΚΗΙ 7939 και 
ΚΗΙ 4459, στον ∆ήµο Παύλου Μελά στις 6-7-13-20/9/2014. 
 
- Οι δαπάνες λειτουργίας και συντήρησης των οχηµάτων θα βαρύνουν το ∆ήµο Παύλου Μελά. 
 
- Μειοψήφισε ο  ∆.Σ. κ. Μανδαλιανός      

                                                      
   Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  274/ 2014. 

 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.  

 
 

Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ. 
 
 
 

         ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙ∆ΟΥ ∆ΡΟΣΙΑ 

Τα Μέλη 
 

 

ΑΔΑ: ΩΨ8ΗΩΛΒ-ΚΩΗ
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

                    Αριθ. Αποφ.       2  75  / 2014  

                       
                      

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 
 

                                                                                    
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από    το     πρακτικό      15 / 2014     της      συνεδρίασης     του    Δημοτικού 

Συμβουλίου  του      Δήμου      Κορδελιού    –     Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: Ορισμός νέου εκπροσώπου στο Κέντρο Πρόληψης Δίκτυο Άλφα.

Στον Εύοσμο σήμερα στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου στις 15 του
μήνα Σεπτεμβρίου   του έτους 2014 και  ώρα 18:30 μ.μ.  συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το
Δημοτικό Συμβούλιο Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 53233/11-09-2014
πρόσκληση  της    Προέδρου  κας  Δημητρίου-Ερμείδου  Δροσιάς     που  επιδόθηκε  νόμιμα  με
αποδεικτικό  στα παρακάτω μέλη, σύμφωνα με το άρθ.95 του Ν.3463/06 Δημοτικού και Κοινοτικού
Κώδικα, το άρθ.67 του Ν.3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

1.Μαξούρα Γεώργιο
2.Καμαρινό Ιωάννη
3.Γούσιο Ιωάννη
4.Ταλατά Βασίλειο
5.Αϊβαζίδη Βασίλειο
6.Τριανταφυλλίδου Σοφία 
7.Παρασκευόπουλο Αλέξανδρο
8.Ανδρεάδη Βασίλειο
9.Δαλαμπίρα - Πάικα Αννέτα
10.Τσακαλίδη Βασίλειο
11.Καλού Σύμινα
12. Κεχαγιά Ανέστη
13.Σιταρίδη Παύλο
14.Δανιηλίδη Αμβρόσιο
15. Μαγόπουλο Σωτήριο
16.Χατζηβρέττα Γεώργιο
17.Μπουγιουκλή Χρήστο
18.Γαβριηλίδη Ιωάννη
19.Σταμπουλή Χρήστο
20.Γαρούφα Αθανάσιο
21.Σεμερτζίδη Ζαχαρία
22.Χρήστου Δημήτριο 

23. Καραπουλουτίδου Αντωνία
24.  Μερκούρη Σπυρίδων 
25. Σαπρανίδη Αβραάμ
26.  Στεργιάδη Στέργιο
27.  Λαφαζανίδη Ευστάθιο
28.  Φουρκιώτη Νικόλαο
29.  Φαρμάκη Ιωάννη
30.  Μουρατίδη Αχιλλέα
31.  Κατσιά Λάζαρο
32.  Χρήστου Χρήστο
33.  Σαββίδου Αβρόρα
34.  Μανδαλιανό Αλέξανδρο
35.  Σωτηράκη Κων/νο
36.  Αποστόλου Δημήτριο
37.  Αμανατιάδη Κων/νο
38.  Αραμπατζή Δημήτριο
39.  Κοντσίδη Αντώνιο
40.  Βασιλειάδη Ανέστη
41. Μπαλτά Θεόδωρο
42.Ναθαναηλίδη Λεωνίδα
43. Στεφανίδη Λουκά
44.Παπαδόπουλο Θεοφάνη

   

ΑΔΑ: ΩΦΒΒΩΛΒ-ΙΝ4



Από τα σαράντα πέντε(45) μέλη ήταν:  Παρόντες:   σαράντα τέσσερις (44) .
                                                                                 
Απόντες: ένας  (1): Αϊβαζίδης Βασίλειος.

Στη  συνεδρίαση  κλήθηκαν  επίσης  οι  Πρόεδροι  των  Δημοτικών  Κοινοτήτων  Ευόσμου  και
Ελευθερίου - Κορδελιού κ. Ηλιάδης Ευάγγελος  και κ. Πασχαλίδου Μαρία  αντίστοιχα, σύμφωνα με 
το αρθ.  67 παρ. 8 του Ν.3852/2010,   και   η   πρόεδρος του  Δημοτικού  Συμβουλίου  Νέων
Ελευθερίου – Κορδελιού κ. Λαζαρίδου Ελισάβετ.
 
 Στη  συνεδρίαση επίσης  ήταν παρόντες   η  Πρόεδρος της  Δημοτικής  Κοινότητας  Ελευθερίου-
Κορδελιού  κ. Πασχαλίδου Μαρία και ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου κ. Ηλιάδης
Ευάγγελος. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κ. Δημητρίου-Ερμείδου Δροσιά κήρυξε την έναρξη της
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Σούλας Πέτρος, 
 σύμφωνα με το αρθ.95, παρ.5 του Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ) και του αρθ. 67 παρ. 6  του Ν.3852/2010
«Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 
Η Πρόεδρος ανέφερε το  με αριθμό 3ο   ΕΚΤΟΣ θέμα της ημερήσιας διάταξης και ενημέρωσε το
Δ.Σ.  σχετικά  με  την  εισήγηση   του  Αντιδημάρχου  κ.  Ταλατά  Βασίλειου  κοινωνικής  πολιτικής
σύμφωνα με την οποία :
Το Κέντρο Πρόληψης «Δίκτυο Άλφα» λειτουργεί από το Μάρτιο του 2001 με στόχο την πρόληψη

των  εξαρτήσεων  και  την  προαγωγή  της  ψυχοκοινωνικής  υγείας  των  κατοίκων  της  Δυτικής

Θεσσαλονίκης. Είναι ένα από τα 72 Κέντρα Πρόληψης που λειτουργούν ανά την Ελλάδα στο

πλαίσιο της εθνικής πολιτικής για την πρόληψη των εξαρτήσεων. Εποπτεύεται επιστημονικά από

τον Οργανισμό κατά των Ναρκωτικών, ΟΚΑΝΑ. Οι Δράσεις του απευθύνονται σε μαθητές, νέους,

εκπαιδευτικούς/παιδαγωγούς, γονείς, συλλόγους, φορείς και φυσικά πρόσωπα και οργανώνονται

ομιλίες και ομάδες με σκοπό την προαγωγή και ενίσχυση της ψυχικής υγείας, του γονεϊκού ρόλου

και την πρόληψη επικίνδυνων συμπεριφορών που οδηγούν στην εξάρτηση. Ο Δήμος Κορδελιού-

Ευόσμου εμπίπτει  στην περιοχή ευθύνης του Δικτύου Άλφα. Κάθε δήμος εκπροσωπείται  από

έναν αιρετό.

Προγενέστερες αποφάσεις:288/2011

Συνημμένα υπάρχει στο φάκελο ΄΄Καταστατικό λειτουργίας του Δικτύου Άλφα΄΄ με αρ. πρωτοκόλλου 
92/2-9-2014.

ΜΕΤΑ  ΑΠΟ  ΤΑ  ΠΑΡΑΠΑΝΩ Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

Τον ορισμό νέου εκπροσώπου στο Δίκτυο Άλφα, καθώς και τον ορισμό του αναπληρωτή αυτού. 

Και κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά.

         
Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά   

μετά την απομαγνητοφώνηση,  αφού άκουσε όσα είπε η Πρόεδρος,

ΑΔΑ: ΩΦΒΒΩΛΒ-ΙΝ4



                        
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

40 ΥΠΕΡ 4 ΚΑΤΑ

 Ορίζει  νέο εκπρόσωπο στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Πρόληψης «Δίκτυο ‘Άλφα» τον κ. 
Ταλατά Βασίλειο.

Οι Δ.Σ κ.κ. Σωτηράκης, Αμανατιάδης, Αραμπατζής,  Κοντσίδης  δήλωσαν παρών.
                                                     

   Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  275/ 2014.

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσια διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε. 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.

         ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ -ΕΡΜΕΙΔΟΥ ΔΡΟΣΙΑ

Τα Μέλη

ΑΔΑ: ΩΦΒΒΩΛΒ-ΙΝ4
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